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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT _——
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDIS,I*T/

Nr. )28 Prot paté /& .2 2025

Nr.i identifikimit t& Lejes 3806/6 K.Nr.06

AKT MIRATIMI
Leje Mjedisi Tipi A
Né mbéshtetje té Ligjit Nr.10448, daté 14.07.2011 “Pér Lejet e Mjedisit” 1 ndryshuar, Ligjit Nr.
10431, daté 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit” i ndryshuar, dhe né zbatim t€ tyre, pas shqyrtimit
té kérkesés pér Leje Mjedisi, Agjencia Kombétare e Mjedisit jep mendimin pér miratimin e lejes me
argumentimet bashkéngjitur pér kérkuesin si mé poshté.

1.Personi juridik: BREMA AMBIENTE Sh.p.k (LC — 2251)

1.2 NUIS: 1.22316011G
1.3 Adresa: Rruga “Haxhi Kika”, Nd. 5, H.3, Njesia Administrative nr. 5, Tirane.

1.4 Personi pérgjegjés: Selim Bregu

2.1Titulli i instalimit: Menaxhimi i Mbetjeve. Trajtimi i ujérave dhe ujérave t& zeza

2.2 Pérshkrimi i veprimtarisé dhe kapacitetit prodhues: ID 5.2/a Lendfilli i mbetjeve (D1) duke
pérjashtuar lendfillin e mbetjeve inerte. ID 5.2/b Lendfill i mbetjeve inerte. ID 5.3/e Asgjésimi 1
mbetjeve jo t& rrezikshme me metoda t& tjera pérveg (D1), (D8) ose (D9). ID 5.4/ b Rikuperimi i
mbetjeve t& rrezikshme me ané t& operacioneve R2, R3, R4, R7 ose R10. ID §.4/¢ Riperimi i mbetjeve
jo té rrezikshme. ID 5.5 Magazinimi i hekurishteve/skrapeve t& metalit g€ nuk pé&rmbajné materiale té
rrezikshme. ID 5.8 Magazinim, rikuperim i hekurishteve/skrapeve t& metalit ose ¢gmontim i mbetjeve
nga motorét e makinave. ID 5.10/a Stacion transferimi pér mbetje t&€ rrezikshme q& nuk pérmendet mé
lart. ID 5.10/b Stacion transferimi pér mbetje jo t& rrezikshme & nuk p&rmendet mé lart. ID 6.2
Trajtimi i ujérave t& ndotura industriale né vendin ku krijohen. Kapaciteti i projektuar i Lendfillit te
Mbetjeve Industriale &shté: mbi 1.000.000 m*/mbetje industriale t& llojeve t& ndryshme (1.=222.42m
dhe B=130.53m) me afat 35 vjet ose aférsisht 115 ton/dité (Mbetje industriale t& llojeve t& ndryshme
té gjencruara né gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe nga veté Impianti 1 rikuperimit t&
mbetjeve t€ metaleve). Kapaciteti i projektuar pér rikuperimin e mbetjeve t& metaleve ferrosé dhe jo
ferrosé éshté 120 ton/dit€; Kapaciteti i projektuar magazinues i mbetjeve t&€ metaleve ferrosé¢ dhe jo
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ferrosé &shté 65ton/dité; Kapaciteti i projektuar i stacionit t€ transferimit t&€ mbetjeve t¢ rrezikshme
gshté 30ton/dité; Kapac1tet1 i projektuar i stacionit t&€ transferimit t& mbetjeve jo t& r‘;iZlkshme &shté

- 60ton/dité. Kapac1t§h 1 impiantit t& traj tinfit t& ujérave industrial®5m?/oré

3.Vendndodhja: Parku Industrial i shtrire ne zonen kadastrale 2591, nr. pasurie nr.1 dhe nr.2,
Manskuri, Rrashbull, Durrés. Sipérfage totale e prongs: Pasuria Nr.1=120200m?, Pasuria
Nr.2=45000m?

Vlefshméria e k&saj leje fillon menjéheré nega data e miratimit té saj.

Tarifa e paguar: né daté 15.10.2024, shuma 20 000 leké

[ ] Kerkesé pér leje mjedisi.

Ndryshim té kushteve t& lejes mjedisore me PN-0874-12-2021. Operatori aplikon pér shtimin e
kodeve t€ mbetjeve. 02 01 02, 02 01 03, 02 02 01, 02 02 02, 02 02 03, 02 02 04, 02 02 99, 02
04 99, 02 05 01, 03 03 05, 04 02 09, 04 02 99, 08 03 15, 10 03 26, 12 01 99, 16 05 09, 16 10
02, 03 01 04*, 06 01 01*, 06 01 02, 06 01 06%*, 08 04 09*, 10 03 25*, 10 05 03* pér kapsulim
(landfillim) dhe trajtim n& impiantin e trajtimit t& ujrave.

¢ Vendim Nr.462 daté 26.07.2023 pér disa ndryshime né Vendim Nr.417, date 25.06.2014 “Pér
miratimin e tarifave té lejeve té mjedisit”
Operatorét paguajné né llogari t€ Ministrisé tarifén vjetore pér instalimet e tipit A, shumén prej 10000
(dhjeté mij€) lekésh. Tarifa vjetore paguhet brenda vitit duke e identifikuar népérmjet numrit t&€ lejes
(PN-s&) pérkatése dhe njé kopje e mandat pages€s dorézohet prané AKM-s¢ dhe ARM-sé ku ndodhet
instalimi

i
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Funksionimi dhe Infrastruktura

Plani i p&rputhshmérisé

Interpretimi

Njoftimet

Shkarkimi

Menaxhimi i Mbetjeve

Zhurma

Léndét e para dhe shfrytézimi i energjisé
Monitorimi

Dokumentimi dhe raportimi tek autoriteti kompetent
Aksidentet dhe veprimet gjaté emergjencave

Cmontimi, rehabilitimi dhe kontrolli pas ndérpretjes sé operacioneve

i
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Akronime dhe Shkurtime
DPP Drejtoria € Punéve Publike
KEE Komuniteti Ekonomik Evropian
KEM Katalogu Evropian i Mbetjeve
MM Ministria e Mjedisit
Neq Niveli Ekuivalent i Tingullit
ISO Organizata ndérkombétare pér standardizimin
PKIN Parandalimi dhe Kontrolli i Integruar i Ndotjes
POA Pérbérés Organiké t& Avullueshém
T™MD Teknikat mé t€ Mira t€ Disponueshme
RESHTN Regjistri Evropian i Shkarkimeve dhe Trallli‘sferimit 1€ Ndotésve
RSHTN Regjistri Shkarkimeve dhe Transferimit t& Nd/oteswe
RSHN Regjistri i Shkarkimit t& Ndotjes
RVM Raporti Vjetor i Mjedisit
SMM Sistemi i Menaxhimit t& Mjedisit
VKSH Vleré Kufi e Shkarkimit
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KUSHTI 1 - OBJEKTI

Ll. Kjo Leje dhe kushet e pércaktuara né tégepen pér veprimtaritéghe kapacitetet ose ndryshimet e
tyre t& pércaktuara né kapitujt 2-4 t& kérkesés pér kété leje. Operatori €shté 1 autorizuar t& zhvillojé
veprimtarité dhe/ose veprimtarité e lidhura me to si¢ specifikohen né Tabelén 1.1.1 dhe 1.1.2.

n
i

TABELA 1.1.1 — Lista e Veprimtarive

Veprimtaria sipas
Shtojcés 1 té Ligjit Nr.
10448, daté 14.07.2011
"Pér Lejet e Mjedisit” i
ndryshuar

Pérshkrim i
specifikuar

veprimtaris¢ sé

Kapaciteti kufi i veprimtarisé sé |

specifikuar

Menaxhimi i mbetjeve

Trajtimi i ujérave dhe
ujérave t& zeza

ID 5.2/a. Lendfilli i mbetjeve (D1)
duke pérjashtuar lendfillin e
mbetjeve inerte

ID 5.2/b. Lendfill i mbetjeve inerte

ID 5.3/e. Asgjésimi i mbetjeve jo
té rrezikshme me metoda té& tjera
pérveg (D1), (D8) ose (D9)

ID 5.4/b. Rikuperimi i mbetjeve t&
rrezikshine me ané té
operacioneve R2, R3, R4, R7 ose
R10

c. Riperimi
rrezikshme

i mbetjeve jo t&

ID 5.5 Magazinimi i hekurishteve/
skrapeve t€ metalit q& nuk
pérmbajné materiale t&
rrezikshme

ID 5.8 Magazinim, rikuperim i
hekurishteve/skrapeve t& metalit
ose c¢montim i mbetjeve nga
motorét e makinave

ID 5.10/a. Stacion transferimi pér
mbetje t&€ rrezikshme g& nuk
pérmendet mé& lart

Kapaciteti kufi pér lejet e tipit A
Kapaciteti i projektuar i Lendfillit
te Mbetjeve Industriale eshte:

mbi 1.000.000 m®/mbetje
industriale te llojeve te ndryshme
(L=222.42m dhe B=130.53 m) me
afat 35 vjet

ose afersisht 115 ton/dite (Mbetje
industriale te llojeve te ndryshme
te gjeneruara ne gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise dhe nga
vete Impianti i rikuperimit te
mbetjeve te metaleve)

Specifikim teknik: Ne operacionet
e lendfillit te mbetjeve industriale
perfshihen operacionet D1 dhe D5
(geliza te vecanta te izoluara nga
njera tjetra dhe geliza e madhe qe
izolon gelizat ¢ vacanta).
Kapaciteti i projektuar per
rikuperimin e mbetjeve te
metaleve ferrose dhe jo ferrose
eshte 120 ton/dite

Kapaciteti i projektuar
magazinues i mbetjeve te
metaleve ferrose dhe jo ferrose
eshte 65 ton/dite

Kapaciteti i projektuar i stacionit
te transferimit te mbetjeve te
rrezikshme eshte 30 ton/dite
Kapaciteti i projektuar i stacionit
te transferimit te mbetjeve jo te

ID 5.10/b. Stacion transferimi pér | rrezikshme eshte 60 ton/dite

mbetje jo t&€ rrezikshme q& nuk
pérmendet mé& lart

industriale n€ vendin ku krijohen.

|

| ID 6.2 Trajtimi i ujérave t& ndotura | Kapaciteti I trajtimit t¢  ujit

Sm/oré

Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr. 4, Tirang, - Tel/Fax 04 2 371 237 - www.akm.gov.al



.3 s - aa = -
TABEkA 1.1.2 — Lista e Veprimtarive té lidhura me 4. .

Veprimtarité kryesore té lidhura
| me to

Pérshkrim i veprimtarisé sé specifikuar

| Pérshkrimi i procesit teknologjik

Pershkrimi i Parkut Industrial dhe Landfillit per mbetjet
industriale te llojeve te ndryshme
Parku Industrial ku zhvillohet veprimtaria eshte i perbere nga:

1. Impianti i trajtimit te ujerave te shiut

Peshorja

Gropa septike

Kapanoni i zyrave

Kapanoni i pushimit

Kapanoni i cveshjes

Pus per nxjertjen e lengjeve

Vaska kundragazit

9. Impianti i djegies se gazrave biologjike me pishtar

10. Platforma ¢ larjes se automjeteve

11. Serbatori i mbledhjes se ujerave te larjes se automjeteve

12. Kabina MT elektrike

13. Kapanoni i sherbimit te makinerive

14. Serbatori i gazolit

15. Serbatori i shperndarjes se lengjeve

16. Impianti i rikuperimit te metaleve

17. Kapanoni i impiantit te sharrave

18. Sheshi i magazinimit te metaleve ferrose dhe joferrose

19. Stacion transferimi per mbetje te rrezikshme

20. Stacion transferimi per mbetje jo te rrezikshme

21. Zona e magazinimit, cmontimit t¢ mbetjeve nga motoret
e makinave

22. Lendfilli i Mbetjeve Industriale te llojeve te ndryshme

NI A PN

Landfilli i mbetjeve te ndryshme industriale eshte i pozicionuar
brenda Parkut Industrial Rrashbull. Eshte ndertuar sistemimi i
ujerave siperfagesore te shiut nga skarpatat te cilat sistemohen te
gjitha ne ujembledhesin e krijuar posacerisht per mbarevajtjen ¢
punes. Per sa i perket shtresave te cilat jane aplikuar ne dysheme
e landfillit si dhe ne faget e skarpatave.
Shtresat ne skarpaten e Landfillit

e Zhavorr 50 cm

e Pelhure

¢ Shtresehidroizoluese ne HDPE 2mm

o Argjile
Shtresat ne mbulimin ¢ Landfillit

e Terrenvegjetal

e Rere 50cm

e Hdpe 2mm
Argjile 50cm

e Rere 50cm '
Shtresat ne dyshemen e Landfillit

e Zhavorr 50cm

e Membrane Tesut non Tesut
e Hdpe 2mm

e Argjile 50cm

Impianti i trajtimit te ujerave

e
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Per ujerat ¢ shiut te cilat bien ne landfill eshte ndertuar impianti
ujembledhes i cili do te depozitoj ujrat ne gropen perkatese dhe
te bej trajtimin f®iko-mekanik te ujit néfisa gropa. Pasi uji te e
jete i pastruar nga ndotjet mekanike do ti behet nje proces trajtimi
me elektroda ge te pastroj ujin nga te gjitha ndotjet fizike dhe
kimike.
Pjeset perberese te impiantit te ujerave jane:

e Puseta ne hyrje me grile celiku

e Puseta per largimin e ujrave te shiut

e Vaska e grumbullimit te ujerave
Puseta ¢ dekompresimit
Zhavor 40 cm
Pusete ne dalje per marrjen ¢ kampioneve

e Menaxhimi i proceseve teknologjike te landfillit
industrial per mbetjet e llojeve te ndryshme
Landfilli i mbetjeve industriale te llojeve te ndryshme qe

gjenerohen nga rikuperimi i metaleve dhe nga industrite ¢

ndryshme ge operojne ne territorin e Shqiperise, aplikon
operacionet dhe metodat e trajtimit D1 dhe D5 sipas ligjit per
menaxhimin e integruar te mbetjeve. Keto operacione synojne:
1) Hyrja
2) Regjistrimi
3) Peshorja per peshimin/e mjeteve te transportit plot dhe
bosh
4y Kompleksi i zyrave
5) Rrethimi i plote i siperfages ku ushtrohet veprimtaria
6) Impianti i rikuperimit te mbetjeve te metaleve
7) Stacion transferimi te mbetjeve
8) Ruajtje/Magazinim i mbetjeve te riciklueshme
9) Klasifikim/Etiketim dhe Ambalazhim te mbetjeve sipas
I rrymave dhe kodeve perkatese
10) Rruget e sherbimit
11) Rrethimi i landfillit te mbetjeve industriale
12) Kanal perimetral per kullimin e ujerave te shiut
13) Argjinatura
14) Kufiri i shtreses se pare
15) Rruge brenda landfillit
16) Rrjeti i grumbullimit te leksiviateve (lengjeve te
landfillit)
17) Rrjeti i grumbullimit te gazrave te landfillit
18) Qelizat e mbetjeve te ndara sipas industrive perkatese te
kodeve CER ose KSHM
| 19) Kapsulimi i gelizave ditore (te vogla) te mbetjeve me ane
te operacioneve D5 (ndarja e gelziave nga njera-tjetra
(etiketim/ambalazhim dhe mbulim)
20) Kapsulimi i gelizave D5 (te vogla) me ane te kapsulimit
D1 qgeliza e madhe (permban disa geliza te vogla)
21) Barriere per mbajtjen e mbetjeve
Para pranimit t& mbetjeve n& landfill, do te kryeje procedurat e
| méposhtme t& hyrjes:
- kontrolloje dokumentacionin shogérues t& mbetjeve;
- inspektoje me sy mbetjet né hyrje t& vendit t& lendfillit
dhe né pikén e depozitimit;
- verifikoje pérputhshmériné e mbetjeve me pérshkrimin e
dhéné né& dokumentacionin e dorézuar nga mbajtési;
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¢ Kontrolli radioaktivitetit
Ngarkesat ¢ mbetjeve ne hyrje (mjetet teknologjike) duhet te
kal®nhe gjithmone kontrofffn radiometrik per te™Rontrolluar
pranine e ndotesve radioaktive. Pjeset perberese te pajisjes se
radioaktivitetit jane:
1- Kolone mbeshtetese me dimensione 30 cm x 60 cm x 140
cm
2- Nje fllanxhe e ngulitur ne kolone
3-Nje kuti metalike e papershkueshme nga uji (me
dimensione 30 cm x 60cm x 140 cm H)
Operacionet per menaxhimin e mbetjeve
Evidentimi — Kontrolli
Identifikimi - klasifikimi
Etiketimi — Paketimi
Grumbullimi — Ngarkimi — Transportimi
Rikuperimi, Ruajtja/ Magazinimi perkohshem i
mbetjeve, pastrimi, transferimi i mbetjeve dhe asgjesimi
perfundimtar i mbetjeve industriale
e Transportimi i mbetjeve drejt operatoreve te licencuar
per asgjesimin perfundimtar te tyre
e Monitorimi dhe Raportimi prane Agjencise Kombetare
te Mjedisit
Refernar Eigjit Nr. 10 463, date 22.09.2011 “Per Menaxhimin e
Integruar te Mbetjeve” i ndryshuar operacionet ge do te perdoren

jane:

Shtojca 1 “Operacionet e asgjesimit”

D1 De};“ozitimi nén dhe ose mbi dhe (p.sh. n& lendfill etj.).
D5 Lendfillet me projekte inxhinierike t& posagme (p.sh.
vendosja né geliza t& vecanta, t& renditura njéra pas tjetrés, té cilat
mbulohen:dhe izolohen nga njéra- tjetra dhe nga mjedisi etj.).
D14  Riambalazhimi para se t’i nénshtrohet cilitdo prej
operacioneve t& renditura nga D 1 deri né D 13.

D15  Ruajtja/magazinimi ng pritje t& cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D 1 deri né D 14 (me pérjashtim te ruajtjes
paraprake né& pritje t&€ grumbullimit, n& vendin ku mbetjet jané
krijuar).

Shtojca 2 Operacionet e rikuperimit

R11  Pérdorimi i mbetjeve t& pérfiuara nga cilido nga operacionet
e renditura nga R 1 deri n& R 10.

R12  Shkémbimi i mbetjeve pér t'iu nénshtruar cilitdo nga
operacionet e renditura nga R 1 deri tek R 11. N& gofi€ se nuk ka njé
kod tjetér t& pérshtatshém R, ky mund t& pérfshijé operacionet
paraprake para rikuperimit pérfshiré para-pérpunimin si¢ 8shté, inter
alia, gmontimi, grumbullimi i diferencuar, thyerja/copétimi, ngjeshja,
peletizimi, tharja, grirja, zbutja, riambalazhimi, ndarja, blvarja apo
pérzierja para dorézimit né cilindo nga operacionet ¢ numéruara R1
deri R11.

R13 Ruajtja ¢ mbetjeve né pritje t& cilitdo nga operacionet e
renditura nga R1 deri né R 12 (me pérjashtim te ruajtjes paraprake, né
pritje t& grumbullimit, n& vendin ku mbetjet jang krijuar).

Mbetjet industriale ge gjenerohen nga sektore te ndryshem industriale
sipas katalogut shqiptar te kasifikimit te mbetjeve nga kodi 01 deri 20,
depozitohen ne qeliza te vecanta te cilat ne brendesi te tyre jane te
perbera nga qeliza te tjera per depozitimin ¢ mbetjeve sipas kodeve

perkatese 6 shifrore.
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Ambalazhimi i mbetjeve sipas kodeve perkatese (Fucia metalike,
qfu}cia plastike, konteniege:, thase Big Bags, bl_ltoiqe betoni te
papershkueshme me kapak, etj).
Secila nga gelizat e landfillit ne vetvete eshte e perbere nga qgeliza te
tjera ne te cilat depozitohen mbetjet industriale sipas kodeve perkatese
6 shifrore, pra qeliza e madhe eshte per kodin 4 shifror sipas industrise
qe i gjeneron keto mbetje dhe ne brendesi te saj depozitohen mbetjet me
kodin 6 shiftor te asaj industria, deri ne plotesimin dhe volumin mbajtes
te gelizes se madhe.
Ne fund te cdo procesi pasi eshte plotesuar sasia dhe volumi i mbetjeve
ge mund te depozitohen ne gelizat e vogla, realizohet procesi i
kapsulimit te gelizes se vogel me membrane dhe shtrese argjile, duke i
ndare ne kete menyre qelizat e vogla nga njera — tjetra, pra qelizat e
vogla punojne me secila me vete dhe jane te mbeshtetura njera pas
tjetres, por te ndara. Pasi eshte plotesuar volumi i seciles nga qelizat e
vogla pjese e gelizes se madhe, realizohet perseri procesi i kapsulimit
me membrane dhe shtrese argjilore, duke bere te mundur ndatjen e
gelizave te medhaja nga njera — tjera, pra gelizat e medhaja punojne
secila me vete dhe jane te mbeshtetura njera pas tjetres, por te ndara.
Mbetjet industriale qge depozitohen brenda qeleziave te vogla,
depozitohen te ambalazhuara dhe te etiketuara sipas kodit perkates,
duke shmangur ne kete menyre perzierjen e mbetjeve me njera-tjetren.
Ambalazhimi dhe etiketimi i mbetjeve behet me thase Big Bags te
padepertueshem, konteniere plastike, konteniere metalik, konteniere
betoni, etj, te cilet jane te papershkueshem dhe rezistent ndaj materialit
te ruajtur brenda tyre, duke siguruar ne kete menyre ge mos te kemi
mjedhje dhe mos te kemi perzierjen e mbetjeve me njera-tjetren.
Parimi i operacioneve ge zhvillohen ne landfillin e mbetjeve industriale
te llojeve te ndryshme eshte vendosja né geliza (€ veganta, & renditura
njéra pas tjetrés, t& cilat mbulohen dhe izolohen nga njéra- tjetra dhe nga
mjedisi etj, sipas operacionit D5 te ligjit per menaxhimin e integruar te
mbetjeve.

e Linja per rikuperimin e metaleve
Impianti i rikuperimit te metaleve realizon menaxhimin e
integruar te mbetjeve te metaleve me ngjyre dhe pa ngjyre
(ferrose dhe jo ferrose). Procesi synon prodhimin e lendeve te
para dhe asgjesimin perfundimtar te mbetjeve te paperpunuara
(sterile) ne landfillin ¢ mbetjeve industriale.
Perpunon lloje te ndryshme te mbetjeve ne menyre qe ti
permiresoje ato drejt rikuperimit te materialit dhe perfitimin e
energjise, si dhe te minimizoje sasine ¢ mbetjeve qe do te
dergohen ne landfillin industrial te mbetjeve te llojeve te
ndryshme, duke rritur jetegjatesine e tij.
Perbehet nga nje linje per trajtimin e Fluff dhe mbetjeve te tjera
te rikuperueshme, ne linje per trajtimin e binareve hekurudhor,
metaleve ferroze dhe joferrose, dhe nje landfill ne fabrike per
depozitimin/asgjesimin e mbetjeve industriale te llojeve te
ndryshme te pa rikuperueshme ge vijne nga perpunimi tyre apo
nga mbetjet ge do te krijojne palet e treta te vendosura aty.

- Teknologjia
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1- Grumbullimi i flafit qe merret me eskavator

2- Tamburi ku futet flafi

3- Mullifblures te flafit . =

4- Tamburi magnetik i thithjes se metaleve ferrore

5- Kabina e seleksionimit te metaleve ferrore

6- Kontenieri i depozitimit per metalet joferror

- Pjeset perberese

1- Tamburi rrotullues

2- Kabina e seleksionimit manual

3- Blures materiali

4- Rrip transportues per materialet

5- Rripa transportues ne dalje te kabines se seleksionimit
Proceset me te rendesishme ne ndarjen e metaleve ferrose dhe jo
ferrose jane:

- Procesi “Screening” (procesi i seleksionimit)
Procesi i ndarjes magnetike
Ndarja e metaleve ferrore me ane te makinerive tip
“Eddy”
Procesi “Manual sorting” (procesi i selektimit manual)

e Zona e magazinimit te mbetjeve te metaleve
Mbetjet e metaleve pasi regjistrohen ne hyrje te Parkut Industrial,
peshohen dhe inspektohen mbi tiopologjine e mbetjeve te ardhura
ne objektit. Me ndihmen e kamioneve veteshkarkues dhe me ane
te vincit me krah kapes merimange mundesohet shkarkimi i
mjeteve te transportit dhe sistemimi i mbetjeve te metaleve ne
sheshin e magazinimit te perkohshem.
Secila nga ngarkesat e ardhura nga operatore te ndryshem
sistemohen te sheshe te posacme duke krijuar mundesine e rruge
kalimit te pajisjeve dhe makinerive qe mundesojne operacionet e
rikuperimit te mbetjeve te metaleve. Sheshi eshte i pajisur me
sistemin e grumbullimit te ujerave siperfagesore, eshte i shtruar i
gjithi me beton/arme. Ujerat siperfagesore nepermjet rrjetit te

brendshem te kanalizimeve orientohen per ne puseten e
dekantimit e cila eshte e lidhur me impiantin e trajtimit te ujerave
te ndotura industriale.

¢ Sheshi i magazinimit te mbetjeve te automjeteve ne
fund te jetes
Mbetjet e automjeteve ne fund te jetes pasi i nenshtrohen

operacioneve te kontrollit fizik dhe te peshimit te tyre, dergohen
ne sheshin e magazinimit te mbetjeve i cili eshte i shtruar me
beton/arme dhe i pajisur me rrjetin e drenazhimit te ujerave

siperfagesore. Operacionet e shkarkimit te mjeteve te transportit
mundesohen nepermjet vincit me krah merimange i cili ben te II
mundur shkarkimin e tyre ne sheshin e magazinimit. I
Mbetjet e gjeneruara nga mjetet ne fundit te jetes, mund te kene
permbajtje te metaleve te perziera, plastikave, xhamave,
tekstileve, etj. Per kete arsye ato perpara se ti nenshtrohen
operacioneve te rikuperimit ne impiantin e rikuperimit, i
nenshtrohen operacioneve R12 te cilat kane te bejne me para-
perpunimin e mbetjeve, sikurse eshte tjyerja/copetimi dhe
grumbullimi i diferencuar. Me ane te ketyre operacioneve ne
mundesojme rritjen e cilesise se metaleve te rikuperuara, me
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gellim perftimin e produkteve cilesore per industrine e riciklimit
te metalgve. . .

Me ane g"proceseve te copetimf‘dhe diferencimit te mbetjeve
nga automjetet ne fund te jetes, gjenerohen mbetje te rrezikshme
dhe jo te rrezikshme, te cilat dergohen ne stacionet perkatese ne
afersi te sheshit te magazinimit. Referuar tipologjise se mbetjeve
dhe kapaciteteve te industrise se riciklimit te mbetjeve, mund te
gjenerohen mbejte te cilat kane interes per industrine e riciklimit
dhe per kete arsye nuk eshte e nevojshem qe ato ti nenshtrohen
operacioneve te lendfillimit D1 apo D5, ndersa mbetjet qe nuk
kane interes riciklimi dergohen per tu asgjesuar ne lendfillin ¢
mbetjeve industriale me ane te operacioneve D1 apo D3.

e Stacioni i transferimit te mbetjeve te rrezikshme
Stacioni i transferimit te mbetjeve te rrezikshme sherben per
ruajtjen/magazinimin e perkohshem te mbetjeve te cilat do ti
nenshtrohen operacioneve te asgjesimit ne lendfillin industrial
apo do te dergohen ne operatore te licencuar per riciklimin e
metejshem te tyre. Mbetjet te cilat do te ruhen/magazinohen ne
stacionin ¢ transferimit te mbetjeve te rrezikshme do ti
nenshtrohen operacioneve te etiketimit/ambalazhimit dhe
kodifikimit sipas legjislacionit ne fuqi. Mbetjet e rrezikshme qe
ruhen/magazinohen perkohesisht jane te
ctiketuara/amabalazhura dhe te ndara nga njera-tjetra, si dhe
sheshi organizohet ne menyre te tille ge te mundesoje levizjen e
lire te mjeteve te transportit dhe punonjesve.

e Stacioni i transferimit te mbetjeve jo te rrezikshme
Ne afersi me sheshin e magazinimit te mbetjeve te metaleve dhe
sheshin e magazinimit te mbetjeve te automjeteve ne fund te
jetes, ngjitur me stacionin e transferimit te mbetjeve te
rrezikshme eshte pozicionuar stacioni per ruajtjen/magazinimin
e mbetjeve jo te rrezikshme ge gjenerohen nga operacionet ¢
rikuperimit. Keto mbetje diferencohen sipas rrymave prioritare te
mbetjeve dhe pasi eshte krijuar nje sasie e konsiuderueshme,
vleresohet potenciali per riciklimin e tyre nga operatore te
licencuar me gellim reduktimin ¢ mbetjeve ge dergohen ne
lendfillin industrial.
Operatori ka aplikuar pér shtimin e kodeve t& mbetjeve qé&
stacionohen, magazinohen, lendfillohen
INSTALIMI mbi trajtimin e ujérave qé shtohet

o Trajtimi i ujérave té ndotura industriale né vendin ku

krijohen:

Skema e funksionimit t& linj&s "Impiant pér trajtimin e ujérave t&
ndotura teknologjike"
Faza I:
Mbledhja e ujerave te ndotura te landfillit (leksiviateve) ne
depozitat vertikale. Ujerat mblidhen ne
tre depozitat vertikale te vendosura ne Parkun Industrial, permes
sistemit te pompave te lidhura ne rruge nentokesore, nga pusi i
mbledhjes se lengjeve te landfillit deri ne depozite.
Faza 2:
Kalimi i ujerave te ndotura ne depoziten e jashtme, te lidhur me
linjen teknologjike te trajtimit permes sistemit te tubacioneve, aty
ku ndodh edhe "qetesimi" i lengut.
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Faza 3:
. Kalimi i ujerave te ndotura ne Linjén 1 te traj‘t'imit te leksiviateve,
£

ne sistemin e depozitave. 3 depozita me diameter 85 ; D1; D2;
D3; D4. Stabilizim i lengjeve nga depozita ne depozite —
dekantimi i llumrave (sludges) ne fund te seciles.

Kalimi i ujerave te ndotura ne sistemin e depozitave kryhet
permes pompave te vakumit. Ne futje realizohet perzierja e ujit
te ndotur permes nje helike rrotulluese me shpejtesi te percaktuar,
ge sherben per njetrajtesimin e perzierjes dhe dekantimin e
lendeve te ngurta. Ne kete depozite eshte vendosur nje tub i cili
sherben per injektimin e ajrit me presion brenda depozites, me
gellim stabilizimin e nevojes kimike per oksigjen (NKO) dhe
largimin e lendeve amonjakale te gazta ose te oksiduara.

Ne varesi te llojit te lengut kryhet dozimi automatik i aditiveve, i
cili realizohet permes panelit te kontrollit. Sistemi i kazaneve te
aditiveve eshte i perbere nga 4 aditive te ndryshem:

« Sulfat alumini;

« Sulfati i hekurit;

 Klorur hekuri;

¢ Poliklorur alumini;

* Polisulfat alumini;

* Polimere organike anionike dhe kationike.

» Sodé Kaustike;

Faza 4: '

Llumrat (sludges) qe mblidhen nga D1, D2, dhe D3 permes

sistemit te pompave kalojne ne Depoziten Konike te mbledhjes |

se llumrave.
Faza 5:
Nga D3, ujerat permes sistemit te tubacioneve kalojne ne linjen

"tjeter te trajtimit qe eshte sistemi i filtrave. Sistemi i filtrimit eshte

i perbere nga 3 filtra:
- Karbon aktiv
- Réré kuarci
- Zeolit.
Faza 6:
Pasi ujerat i nenshtrohen procesit te pastrimit ne tre filtra,
nepermjet sistemit te tubacioneve kalon ne linjen tjeter te
pastrimit, ku behet stabilizimi i pH. Kapaciteti i trajtimit te
ujerave te ndotura =5 m3/h
¢ Furnizimi me energji elektrike: Tension 380/400 V (3F +
N+T)
s Rryma me ngarkesé t& plot&: 63 A
o Fugia maksimale e absorbuar: 25 kW
o Uji i pijshém/industrial né hyrje: Rrjedha e kérkuar 150 —
300 [/min né 2-
o Kapaciteti i trajtimit: 3 bar
e Shpejtésia maksimale ¢ prurjes: 5 m3/h
¢ Funksionimi: I vazhdueshém (24 h)
Dimensionet

Dimensionet e platformés bazé (LxPxH)ym=7.5x2.6 x3.0
Sbazés =19.5m2

4
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Masa e zbrazét = rreth § TON

Masa ¢ ngarkuar %otésisht = aférsisht 22 TON

Népérmjet pompés sé ngarkimit t& ujit (P1), duke modifikuar
frekuencén népérmjet inverterit, bazuar né shpejtésiné e rrjedhés
sé vendosur n& panel dhe t& matur me M1 (matés i rrjedhés sé
ujérave t& zeza), transferohen ujérat e ndotura nga rezervuarét S1,
S2 dhe S3 né rezervuarin S4, duke kaluar pérmes filtrit t& kazanit,
pér té ndaré ¢do 1&ndé t& ngurté té pranishme né& ujérat e
ndotura. Gjaté ngarkimit, valvula EV1 mbetet ¢ hapur pér t&
lejuar transferimin ¢ ujérave t& ndotura. Funksionimi i filtrit FT1
shoqérohet me hapjen e valvulés EV2 t& ujit té rrjetit t& larjes. N&
rezervuarin e reaksionit S4 ka njé sondé PH, q& pérdoret pér
leximin dhe kontrollin e dozave kimike, q& kryhet

népérmjet pompave dozuese PD1, PD2. ,PD3.

o Pompa dozuese (PD1) fut 50% H2S04 ;

o Pompa dozuese (PD2) fut 30% NaOH ;

o Pompa dozuese (PD3) fut PAC sol.16-18%.

Procesi zhvillohet n& njé cikél t& vazhdueshém dhe dozat
zhvillohen automatikisht, sipas vlerés s¢ PH t&€ zbuluar, me
géllim stabilizimin e PH midis min. 6.5 dhe 9.0 max. N& t& nj&jtin
rezervuar S4 injektohet njé koagulant pé&r t€ mundésuar
pastrimin-flokulimin e [lumit me ané t& njé pérzierési (AG1), me
ané t& t& cilit do t& b&het pérzierja e pérbérésve kimike.
Rezervuaret S4, S5 dhe S6 komunikojné népérmjet njé pendeleje;
Ky kalim "i get€" ndérmjet nj& dhome né tjetrén lejon q& lumi t&
vendoset né pjesén e poshtme t& konit t& cunguar t&€ ¢do
rezervuari dhe t& nxirret né fund t& procesit. Njékohésisht me
dozimin e kimikateve, faza e sedimentimit fillon n€ secilén prej
tre tankeve S4-S5-S6; me pompén P1 aktive, cikli i hapjes me
pauzé pune qé mund t& vendoset n& panel do t& vijojé pér valvulat
EV4-EV5-EV6 dhe, me pompén P2, do té& fillojé nxjerrja e lfumit
né rezervuarin S9.

Nxjerrja e Hlumit do t& béhet gjithashtu vetém nése njéra nga tre
valvulat EV4-EV3-EV6 &shté e hapur. Shpejtésia e rrjedhés sé
nxjerrjes sé llumit matet me ané t& M2 (matésit t€ rrjedhés sé
nxjerrjes s& llumit). Nga rezervuari S6, ujérat ¢ ndotura t&
trajtuara pércillen né rénie né rezervuarin e sedimentimit t&
paketés lamelare ku, me ané t& pendeles, shkarkohet n& S8. Ujérat
¢ ndotura, pasi kané arritur né rezervuarin e rinisjes, pércillen n&
filtrat ¢ kuarcitit dhe karbonit nép&rmjet pompés P3, pér t'u
dérguar mé pas né shkarkim. Leximi kryhet nép&rmjet M3
(matésit t&¢ rrjedhés sé daljes). N& k&t fazé t& punés, nése
transduktori TP1 zbulon njé presion mé té larté se vlera e
vendosur né panel, aktivizohet Bypass-i i filtrave, pérmes hapjes
sé& EV3, i cili e pércjell até né kullues.

Faza 7:

Nepermjet pompes P2 mundesohet nxjerrja e llumrave (sludges)
ne rezervuarin S9. Llumrat (sludges) qe mblidhen ne S9, permes
sistemit te tubacioneve te lidhura kalojne ne Depoziten Konike te
mbledhjes se Hlumrave.

B
»

Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr. 4, Tirang, - Tel/Fax 04 2 371 237 - www.akm.gov.al

13



)

-

]

n
in

L

&

Faza 8:

Te gjitha llumrat e grumbullgga ne Depoziten Konike kalojne ne
presfilter. Presfiltri eshte me presion te larte me kapacitet
shtypjeje 10 ton. Lendet e ngurta mbeten ne siperfagen e
presfiltrit dhe e gjithe kjo sasi ¢ llumit e cila grumbullohet ne
gjendje te thate, magazinohet ne konteniere te posacem sipas te
gjitha standardeve te ruajtjes per mbetje te rrezikshme ose jo te
rrezikshme, per t’ju nenshtruar analizave laboratorike, ne menyre
ekstraktimin e lendeve te dobishme , te cilat mund te shkojne per
riciklim apo rikuperim. Ne baze te analizave te lageshtise te
gjithe llumrat ge jane me perqindje lageshtie nen 25% dhe per te
cilat landfillimi eshte e vetmja mundesi, do te depozitohen ne
landfillin e mbetjeve industriale. Ujerat e grumbulluara qe
gjenerohen nga shtypja me presion e llumrave ne presfilter,
permes sistemit te tubacioneve kalojne serish ne depoziten e
fillestare te grumbullimit te ujerave te ndotura per trajtim, sipas
skemes se nje cikli te mbyllur.

Faza 9:

Pas trajtimit te ujerave ne linjen ky kryhet edhe stabilizimi i pH,
ujerat ¢ grumbulluara, permes sistemit te tubacioneve do te
kalojne ne hapin e rradhes ne Ultrafilter. Ultrafiltri si teknologji
zhvillon procesin e pastrimit te ujit, ne te cilin uji i ndotur kalon
permes nje membrane gjysme te pershkueshme dhe lendet e

{rrigurta pezull dhe tretesirat me peshe te larte molekulare, mbeten

ne njeren ane te membranes, ne anen e ruajtjes, ndersa uji dhe

|tretesirat me peshe te ulet molekulare filtrojne permes

membranes ne anen e pershkueshme.
UF perdor nje membrane gjysme te pershkueshme per te larguar
-kimikatet infektive, mikroorganizmat, grimcat dhe materialet

<|sorganike, ku ne fund prodhohet uje i trajtuar, brenda parametrave

sipas legjislacionit ne fuqi.

Faza 10:

Linja vijuese e procesit teknologjik te trajtimit eshte osmoza me
kapacitet 16 Bar, e cila kryen nje proces ne te cilin presioni
ushtrohet per te detyruar ujin permes nje membrane gjysme te
pershkueshme ne drejtim te kundert te osmozes normale. Osmoza
¢ kundért (RO) éshté njé proces ndarjeje né& dy rrjedha - njéra me
pérgéndrim t& ulét dhe tjetra me koncentrat shumé t& ngarkuar.
Para-trajtimi biologjik &shté i nevojshém pér disa arsye, pasi
pritet rritje e shkallézimit, sepse agregate t& vogla biologjike
mund t& kalojné membran&n dhe mund t& rritet ngarkesa
biologjike né sipérfagen e membranés.

Lendet e ngurta te pezulluara dhe tretesirat me peshe te larte
molekulare mbeten ne njeren ane te membranes, ndersa uji dhe
tretesirat me peshe te ulet molekulare filtrojne permes
membranes ne anen e pershkueshme.

Faza 11:

Linja vijuese e procesit teknologjik te trajtimit eshte osmoza me

disqe tubulare me kapacitet 16 Bar, e cila kryen te njejtin proces |
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pune si osmoza normale, per te arritur purifikimin e ujit ne
sl e_llle maksimale dhe ka@gn e lendeve te ngurta %gull.

Faza 12:

Linja e fundit e procesit teknologjik te trajtimit eshte Evaporatori.
Pas trajtimit ne evaporator jemi ne trajten finale te lengut ge eshte
uje i distiluar apo per perdorim vetjakne varesi te nevojes. Uji i
trajtuar dhe i grumbulluar ne linjen e fundit te trajtimit eshte uji i
pijshem. Trajtimi i ujerave deri ne kete faze do te realizohet ne
varesi te nevojes dhe qellimit per perdorim vetjak.

Njésité pérbérése:

(1) Ftohés vertikal me blic, Model FC-1, ¢elik inox 304.

(2) Diametri i pérafért 40" x 108" i gjaté, i brendsh&m i vlerésuar
me vakum t& plot&/15 PSI n& 250 gradé F,

(3) Kondensator vertikal i ftohé&sit , Model FCC-1, ¢elik inox 316.
Péraférsisht 220 m2.

(4) Diametri i pérafért 16" x 180" i gjaté, nga ana e tubit t&
vlerésuar me vakum t& ploté/15 psi né 250 gradé F., nga ana e
guaskés me vakum t& plot&/75 psiné 250 gradé F.,

Avulluesi operon né& presione rreth -0.12 deri -0.2 bar dhe né
temperatura midis 50 dhe 60 °C.

Impianti i konceptuar dhe realizuar &shté bazuar né:

» shtimin e acideve dhe bazave, pér t& reduktuar
pagéndrueshméring e pérbérjeve molekulare;

* ndarja e fazave l&ng/ngurté;

+ Ndarja kimiko-fizike e metalgve t& rénda dhe/ose 1&ndéve t&
tjera t& ngurta. Trajtimi ofron perf'(frmancé té lart€ me rendiment
largimi né masén 90%, por kérkon ndérhyrje t& vazhdueshme
mirémbajtieje pér t& shmang(f formimin e precipitateve,
bllokimeve dhe t& korroziohitA¢ cilat pengojné transmetimin ¢
nxehtésisé né léng, duke.:;ﬂtrr/eﬁgencén e energjisé.

‘ Ujerat e ndotura te cilat do te futen per trajtim ne linjen

teknologjike "Impiant i trajtimit te ujerave te ndotura", do te kene
si produkt perfundimtar: uje te trajtuar konform te gjithe

" parametrave ne dal_je

Operimi, kontrolli, mirémbajtja e instalimit dhe shkarkimet nga instalimi duhet t& kryhen vetém
né pérputhje me kushtet e késaj Leje. T€ gjitha programet, planet dhe dokumentet e tjera qé do té
gjenerohen si rezultat i késaj Leje do t& jen& pjesé pérbérése e saj.

Ndryshimet né lidhje me funksionimin dhe ndryshimet e konsiderueshme né lidhje me instalimin,
gé mund té€ ¢ojné né njé ndryshim n& natyrén e shkarkimeve ose rritje té tyre, né€ sistemin e
pakésimit té shkarkimeve, né 1éndén djegése, 1&ndét e para dhe materialet ndihmése, produktet
ose gjenerimin e mbetjeve, né menaxhimin e instalimit dhe kontrollin, mund t& kryhen vetém pas
né kérkese paraprake me shkrim dhe miratimit me shkrim nga autoriteti kompetent.

Kjo Leje jepet me géllim parandalimin dhe kontrollin e integruar t& ndotjes né pérputhje me Ligjin
Nr. 10431, daté 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit” i ndryshuar dhe legjislacionin mjedisor né&
fugi dhe nuk e pérjashton mbajtésin e késaj Leje nga detyrimet q€ rrjedhin nga ligjet e tjera né
fuqi.

Instalimi pér t€ cilin &shté dhé&né kjo Leje nuk duhet t& vihet n€ puné derisa t€ jené marré masat e
méposhtme dhe AKM si autoriteti kompetent t& jet& njoftuar me shkrim pér kéte.

1.5.1. Kjo leje &shté e vlefshme pér aq kohé sa &shté e vlefshme Kontrata e Koncesionit Nr. 3317
' Rep, Nr. 1305 Kol, daté 17.10.2012 “Pér Projektimin, Financimin, Ndertimi, Operimin,

b
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Mirembajtjen dhe Transferimin e “Parkut Industrial te Rrashbullit” ndermjet Ministrise se
Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes dhe Bashkimi 1 Perlgohshem i Shogerive “GANT
= CONSTRUCTT®N” Sh.p.k; “GRUPPOMAIO.AL” Sh.p.k dfie “BLEU” s.r.1.

1.5.2. T¢é jené marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér zbatimin kushteve t€ Kontratés
UZUFRUKTI Nr. 7165 Rep, Nr. 2190 Kol, daté 17.06.2013 “Pér gezimin e siperfages
Toke-Truall per ndertimin dhe operimin e “Parkut Industrial Rrashbull” ndermjet
Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes dhe shogerise koncesionare “BREMA
AMBIENTE” Sh.p.k.

1.5.3. Te jen& marre te gjitha masat ¢ nevojshme per zbatimin ¢ kushteve te Vendimit te KKT
Nr. 5, date 23.03.2015 per miratimin e lejes se ndertimit per projektin Ndertimi i impjantit
industrial per perpunimin dhe menaxhimin e integruar te skrapeve metalike dhe ndertimin
e landfillit perkates brenda territorit te Parkut Industrial” ne Komunen Rrashbull, Qarku
Durres.

1.5.4. Té jené marré t& gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e kushteve t& Lejes se Ndertimit
Nr. 484/4, date 19.12.2016 nga KKT per objektin “Ndertimi i impjantit industrial per
perpunimin dhe menaxhimin e integruar te skrapeve metalike dhe ndertimin e landfillit
perkates brenda territorit te Parkut Industrial”.

1.5.5. T& jen& marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér zbatimin e kushteve t&¢ Vendimit Nr. 16,
date 28.02.2020 nga KKT per miratimin e shtyrjes se afatit te lejes se ndertimit per
objektin “Ndertimi i impiantit industrial per perpunimin dhe menaxhimin e integruar te
skrapeve metalike dhe ndertimin e landfillit perkates brenda territorit te Parkut Industrial”.

1.5.6. T& jen& marré t& gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e kushteve t& Vendimit pér VNM
Paraprake me PN-9020-01-2015, Nr. 08 prot, 14.01.2015, Nr. Identifikimi 11, Vendimi
01 pér projektin “Shesh industrial per perfitimin e materialeve hekur/johekur, shperberja
finale dhe vleresimi energjitik i mbetjeve te riciklueshme” me vendndodhje Rrashbull,
Durrés.

1.5.7. Te jene marre te gjitha masat e nevojshme per zbatimin e kushteve te lejes mjedisore tipi
B me PN-1262-01-2011, Nr. 467 Prot, date 23.01.2017, Nr. i Identifikimit te Lejes 2502,
K.Nr. 01 per instalimin “Rifitimin e materialeve hekur/johekur, shperberjen finale dhe
vleresimin energjitik te mbetjeve” me vendndodhje Rrashbull, Durres.

1.5.8. Tejene marre te gjitha masat e nevojshme per zbatimin ¢ kushteve te Deklarates Mjedisore
me AN140120210009, date 08.04.2021, Vendimi 16 per projektin “Parku Industrial
Rrashbull dhe Landfilli perkatese” me vendndodhje Zona kadastrale 2591, Nr. pasurie 1
dhe 2, Rrashbull, Durrés.

1.5.9. Té jené marré té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e kushteve té Vendimit pér VNM
Paraprake me AN220920230006 daté 27.12.2023, Komisioni 135 pér projektin “Impiant

pér trajtimin e ujérave té ndotura teknologjike” me vendndodhje Zona kadastrale 2591,
Nr. pasurie 1 dhe 2, Rrashbull, Durrés.

1.5.10. Kjo leje jepet né bazé t& mendimit t&€ anétaréve t€ komisionit Nr.68 bazuar né Urdhérin e
Brendshém Nr.81, date 02.05.2024 pér "Krijimin e komisionit Teknik pér verifikimin dhe
shgyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi t& tipit A, B dhe licencave t& nénkategorisé I11.2.B

1.5.11. Té jené& marré t& gjitha masat e nevojshme pér pérdorimin né bujqési t& llumrave, referuar
Vendimit Nr. 127, daté 11.02.2015 “Pér kérkesat pér pérdorimin né bujqési t€ llumrave t&
ujérave t€ ndotura”.

1.5.12. Referuar Vendimit Nr. 177, daté 31.03.2005 “Pér normat e lejuara t& shkarkimeve t&
1éngéta dhe kriteret € zonimit t&€ mjediseve ujore pritése”,

o Sistemet e kolektoréve
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1.5.13.

1.5.14.

1.5.15.

1.5.16.

1.5.17.

1.5.18.

L S oma S O =7
e Té&jené marré t& gjitha masat e nevojshme g€ sistemet e kolektoréve t& kené marré
paras_x%h kérkesat pér traj tiI%i{l e ujrave té ndotura& € projektimin, ndértégin dhe
mirémbajtjen e tyre t& jen& marré né pérputhje me metodat mé t& mira teknike dhe
t& mos keté kosto shumé t& larté kryesisht lidhur me:

- Volumin dhe karakteristikat e ujrave urbane t& ndotur
- Parandalimin e rrjedhjeve

- Kufizimin e ndotjes sé& ujrave t& ardhur q& shkarkohen nga vérshimet e
ujrave nga stuhité.

e Shkarkimet nga impiantet e trajtimit t& ujrave n€ mjediset prit€se
o Té& jen& marré t& gjitha masat e nevojshme q& impianti i trajtimit t& ujrave t&
ndotura t& jeté projektuar ose modifikohet né ményré t€ tillé g€ mostrat

pérfagésuese té ujrave t& ndotura t& ardhura dhe t& effluentéve t& trajtuar t&€ mund
t& merren (sigurohen) pérpara shkarkimeve né ujrat prités.

o T& jené marré t& gjitha masat e nevojshme q& ujérat e trajtuara nga impianti i
trajtimit t& tyre pérpara shkarkimit t& plotésojné kérkesat e sipas shtojcés Nr.2 &
VKM Nr.177 daté 31.03.2005 “Pér normat e lejuara t& shkarkimeve t& 1éngéta dhe
kriteret e zonimit t€ mjediseve ujore pritése”, Kreu II.

o Té& jen& marré t& gjitha masat e nevojshme gé ujérat e trajtuara nga impianti i
trajtimit t& tyre pérpara shkarkimit n& zonat e ndjeshme duhet t& plotésojné
kérkesat e tabelave 1 dhe 2 t& shtojcave t€ VKM Nr.177 daté 31.03.2005 “Pér
normat e lejuara t& shkarkimeve t& 1&ngéta dhe kriteret e zonimit t& mjediseve ujore
pritése”.

e T& jené marré té gjitha masat e nevojshme qé& pikat e shkarkimit t&€ ujrave té
ndotura urbane té€ jené zgjedhur sa mé larg t€ jet€ e mundur, me géllim qé t&
minimizohen efektet né ujrat prités.

T& jené marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér zhvillimin e veprimtaris¢ vetém brenda
sipérfages dhe koordinatave t€ miratuara né€ lejen mjedisore.

T& jené marré t& gjitha masat e nevojshme pér ndértimin-e infrastrukturés ndihmése pér
trajtimin e ujérave dhe gazrave té gjeneruara nga landfilli'i mbetjeve industriale dhe nga
instalimet e tjera per menaxhimin e mbetjeve.

T& jené marré té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e VKM Nr. 452, dat& 11.07.2012
“Pér lendfillet e mbetjeve™ 1 ndryshuar.

Té& jené marré té gjitha masat e nevojshme pér reduktimin dhe paké&simin e mbetjeve bio
qé shkojné né lendfill, né zbatim t& Kreut XII, t&¢ VKM Nr. 452, dat¢ 11.07.2012 “Pér
lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar.

Té& jené& marré té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e Aneksi I t& VKM Nr. 452, daté
11.07.2012 “Pér lendfillet e mbetjeve” 1 ndryshuar, si mé poshté:

- Pérzgjedhjen e vendndodhjes s€ lendfillit

- Kontrollin ¢ ujérave dhe menaxhimin e 1&€ngjeve q& kullojn& nga lendfilli
- Mbrojtjen e toké&s dhe ujit

- Kontrollin e gazit

- Bezdité dhe rreziget

- Qéndrueshméria

- Pengesat pér hyrjen ng lendfill

Té& jend marré t€ gjitha masat e nevojshme qé& pérpara fillimit t& operimit t& instalimit pér
Lendfillin e mbetjeve industriale (D1 dhe D5) dhe instalimeve te tjera per menaxhimin e
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1.5.19.

1.5.20.

1.5.21.

1.5.22.

1.5.23.

1.5.24.

1.5.25.

1.5.26.

1.5.27.

1.5.28.

1.5.29.

L S S L - mls
mbetjeve, t& jeté ndértuar dhe kolauduar sipas legjislacionit né€ fuqgi impianti i trajtimit t&
Qave t& kullimit dhe ‘iér}pianti i trajtimit t& gazrave qé do t& gjener%l‘gn nga lendfilli.
NEé pérputhje me karakteristikat e lendfillit dhe kushtet meteorologjike t&€ zonés merren
masat e duhura, me géllim gé:

a) té& kontrollohen ujérat gé futen né€ trupin e lendfillit nga precipitimet/reshjet;

b) t& parandalohet futja e ujérave sipérfagésore dhe/ose ujérave néntokésore né mbetjet
e depozituara né lendfill;

¢) t& grumbullohen ujérat e kontaminuara dhe léngjet g€ kullojn€ nga lendfilli;

d) ujérat e grumbullura, t& kontaminuara dhe t& kulluara nga lendfilli, t& trajtohen né
standardin qé& kérkohet pér shkarkimin e tyre.

Té jené marré t& gjitha masat e nevojshme pér ndértimin dhe funksionimin e
infrastrukturés sé nevojshme pér grumbullimin dhe trajtimin e 1éngjeve nga lendfilli dhe
nga instalimet ¢ tjera per menaxhimin e mbetjeve dhe mé& pas shkarkimin e tyre né
mjedisin yjor prités brenda normave t& lejuara.

T& jené marré t€ gjitha masat e nevojshme pér kontrollin, grumbullimin dhe migrimin e
gazit t& lendfillit, referuar VKM Nr. 452, daté 11.07.2012 “Pér lendfillet e mbetjeve” t&
ndryshuar.

T& jen& marré t& gjitha e nevojshme pér t& minimizuar bezdité, problemet dhe rreziget qé
vijné€ nga lendfilli, si rezultat i:

a) ¢lirimit t& erérave dhe pluhurit;

b) materialeve q& i merr era;

¢) zhurmave dhe trafikut;

d) zogjve, krimbave dhe insekteve;

€) krijirrii{fé aerosoléve;

f) zjarreve.

Té jené marré t& gjitha masat e nevojshme né ményré qé papastértité qé krijohen nga vendi
i lendfillit dhe nga instalimet e tjera per menaxhimin e mbetjeve t€ mos pérhapen né€ rrugét
publike dhe tokén pérreth tij.

Té jené marré t€ gjitha masat e nevojshme pér sistemimin e t& gjitha rrjedhjeve
sipérfagesore dhe pérreth perimetrit t¢ lendfillit t& jeté ndértuar rrjeti i drenazhimit t&
ujrave sipérfaqésore.

T€ jené marré t€ gjitha masat e nevojshme pér ndértimin e rrjetit t&€ brendshém rrugor,
sinjalistikés rrugore, ndértimin e portave dhe rrethimin e landfillit t& mbetjeve industriale
dhe instalimeve te tjera per menaxhimin e mbetjeve.

T& jené marré t& gjitha masat e nevojshme pér hartimin e Planit t&€ menaxhimit t& mbetjeve
industriale refernar Ligjit Nr. 10463, dat€ 22.09.2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t&
Mbetjeve” t€ ndryshuar.

TE& jené marré t& gjitha masat e nevojshme g€ territori i lendfillit dhe instalimeve te tjera
per menaxhimin e mbetjeve, pérfshi infrastrukturén ndihmése, t& parandalojé shkarkimet
¢ paautorizuara dhe aksidentale t& substancave ndotése né toké, ujérat sipérfagésore dhe
néntoksore, sipas legjislacionit n& fuqi.

Té jené marré t& gjitha masat e nevojshme g€ mbetjet industriale q¢ mund té
rikuperohen/riciklohen dhe ripérdoren t€ trajtohen nga operatoré t& licencuar né asnjé rast
nuk duhet t&€ depozitohen né& lendfillin e mbetjeve industriale.

Té& jen& marré€ t& gjitha masat e nevojshme pér mirémbajtjen e instalimeve.
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1.5.30.

1.5.31.

1.5.32.

1.5.33.

N N N

Té jené marré t& gjitha masat e nevojshme q& né asnjé rast nuk duhet t&€ shfrytézohen
burimet ujore sipérfa}%ésore dhe néntoksor%\nese subjekti nuk l% leje shfrytézimi nga
autoritetet kompetente. - - A
Té jené marré t& gjitha masat ¢ nevojshme q&é mbetjet né vendin e lendfillit t& vendosen
né ményré t& tillé q& masa e mbetjeve dhe strukturave té lidhura me to t& jeté e
géndrueshme sidomos pér té€ shmangur shkarjet dhe t& merren masa qé sigurojné qé
nénshtresa gjeologjike té keté géndrueshméri t& mjaftueshme pér t& parandaluar démtimin
e barrierés/shtresés izoluese.

Té jené marré t& gjitha masat e nevojshme qé argjinatura rrethuese dhe bazamenti 1
lendfillit t& jet& i géndrueshém ndaj 1&vizjeve sizmike té tokeés.

Te jene marre te gjitha masat e nevojshme ge barriera gjeologjike e lendfillit te siguroje
kapacitet zbutes te mjaftueshem per te parandaluar nje rrik potencial per token dhe ujerat
nentokesore.

Baza dhe anét e lendfillit konsistojné né njé shtresé¢ minerale qé p&mbush kérkesat pér
pérshkrueshméring dhe trashésiné me njé efekt t&€ kombinuar, pér mbrojtjen e tokés, ujérave
néntokésore dhe sipérfagésore, t& paktén t& barasvlershém me at€ ¢gka rezulton nga kérkesat qé
vijojné:

a) Pér lendfillin e mbetjeve t& rrezikshme. Koeficienti i pérshkueshmérisé &shté 1.0x10-9
m/sekondé ose mé 1 vogél se kaq; trashésia €sht€ 5 m ose mé e madhe se kaq;

b) Pér lendfillin e mbetjeve jo t& rrezikshme. Koeficienti i pérshkueshmérisé éshté 1.0x10-9
m/sekondé ose mé i vogél se kaq; trashésia &sht€ 1 m ose mé e madhe se kaq;

¢) Pér lendfillin e mbetjeve inerte. Koeficienti i pérshkueshmérisé &shté 1.0x10-7 m/sekondé
ose mé i vogél se kaq; trashésia &shté 1 m ose m& e madhe se kagq.

Barrierat gjeologjike, kur nuk i pérmbushin né ményré natyrore kushtet ¢ mésipérme, plotésohen
artificialisht dhe pérforcohen me ményra t& tjera qé sigurojné mbrojtje t€ nj€jté. Barriera
gjeologjike artificiale duhet t& keté trashési t& barabarté me 0.5 metra ose mé tepér se 0.5 metra.

1.5.34.
1.5.35.

1.5.36.

1.5.37.

1.5.38.

1.5.39.

1.5.40.

1.541.

1.5.42.

1.5.43.

1.5.44.

Té marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér mbrojtjen nga zjarri.

Té jené marré t& gjitha masat e nevojshme pér grumbullimin e ujrave t& pastrimit dhe
shkarkimin e tyre brenda normave t& lejuara n€ mjediset ujore pritése.

Té jené marré té gjitha masat e nevojshme qé& né fund t& ¢do procesi pune t& b&het mbulimi
dhe sistemimi i masés s& mbetjeve t& depozituara ne geliza te vecanta, te izoluara nga
njera - tjetra, me ane te operacioneve D1 dhe D5.

Té& jené marré t& gjitha masat e nevojshme gé& né asnjé rast nuk duhet t& kemi depozitim t&
mbetjeve jashté zonés s€ miratuar t& lendfillit.

Té jené marré té gjitha masat e nevojshme pér rrethimin e vendndodhjes ku ushtrohet
veprimtaria me pemé autoktone me géllim minimizimin e ndikimeve né peisazh.

T& jené marré té gjitha masat e nevojshme pér funksionimin e instalimeve brenda zonés
s& lejuar dhe ky aktivitet t&€ mos ndikoj& n& peisazhin dhe vlerat e zonés.

Té jené marré té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e Vendimit Nr. 705, daté
10.10.2012 “Pér menaxhimin e mbetjeve t€ automjeteve né fund t& jetés”.

Té jené marré t& gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e Vendimit Nr. 957, date
19.12.2012 “Per mbetjet nga pajisjet elektrike dhe elektronike”.

Té& jend marré té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e Vendimit nr. 866, date 4.12.2012
“Per Baterite, Akumulatoret dhe Mbetjet e tyre”.

Té jené marré t€ gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e Vendimit Nr. 652, date
14.09.2016 “Per rregullat dhe kriteret per menaxhimin e mbetjeve nga gomat e perdorura”.
Té jené marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér zbatimin e Vendimit Nr. 660, date
31.10.2018 “Per miratimin e kerkesave per menaxhimin e mbetjeve te metaleve”.
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1.5.45. T€ jen& marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér mbrojtjen e punonjésve dhe banoréve t&
zonés pérreth nga zhurmat e gjeneruara nga 1nsta11met

1.5.46. T¢€ jené I%He té gjitha masat ¢ nevojshme qé para ﬁlhmlt t& veprimtarisé te?rajnohen té
gjithé punonjésit q& do t& operojné né€ instalim si dhe t& njihen me termat e Lejes Mjedisore
dhe pasojat € mos-zbatimit t& tyre né mjedis dhe n& marrédhéniet ¢ subjektit me organin

¢ dhénies sé S Mjedisore.

N¢ kété Leje, @E‘b nénkupton zonén e pércaktuar nga vija e kuqe (me ngjyré t&€ errét) né

hartén e meposh@& ( - ordinatat e pérzgjedhura - gjaté€sia dhe gjerésia — Koordinatat e vendit

sipas Sistemit te,%( rdma ave GAUS KRUGE: 1942 _GK_ZONE 4). Veprimtarité e autorizuara
sipas kushtit 1, nu uheé t€ shtrihen pértej vendndodhjes, q& €sht& zona e pércaktuar n¢ hartén

e meposhtme‘\”' ey 3

Leglenda

- magan
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TLEJE ZIRTLLDIORE KOMPLEKSE PERD
w KOMUNA RRASHEULL, QARKL DU

e &-.. i

L\I’L\ EORIERIIT PARKL IVOU smm_ RRASHBUIL
- Pemsms R u.m:’wz.

Koordinatat e Zones se Parkut Industrial dhe
Lendfillit Perkates sipas sistemit Koordinativ Gaus
Kruger

Nr X Y
1 4575371.83 4378822.52
2 4575299.34 4378793.68
3 4575314.78 4378730.15
4 4575292.94 4378619.97
5 4575285.67 4378522.33
6 4575252.02 4378510.18
7 4575145.36 4378531.36
8 4575080.22 4378533.41
9 4575084.35 4379147.28
10 4575105.8 4379108.32
11 4575161.73 4379055.05
12 4575212.09 4378964.57
13 4575307.19 4378886.35
14 4575347.98 4378870.72
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. Kgordinatat e lendfillitindustrial sipas sistemit
Koordinativ Gaus Kruger
Nr X Y
1 4575241.94 4378776.38
2 4575229.13 4378794.43
3 4575115.55 4378807.83
4 4575097.59 4378786.62
5 4575104.71 4378594.15
6 | 45751283 4378573.54
7 | 4575226.52 4378556.47
8 | 4575243.07 4378578.37
[ Koordinatat e instalimeve
Instalimet ndihmese per.menaxhimin e mbetjeve ndihl?ese. sipas sistemit
) Koordinativ Gaus Kruger
_ X Y
1. Impianti i trajtimit te ujefave te shiut 4575291.53 4378787.84
2. Peshorja oS 4575336.29 4378864.53
' 3. Gropa septike 7 4575331.58 4378812.11
' 4. Kapanoni i zyrave 4575356.79 4378835.36
5. Kapanoni i pushimit 4575353.34 4378843.72
6. Kapanoni i cveshjes 4575350.73 4378851.26
7. Pus per nxjerrjen ¢ lengjeve 4575293.47 4378692.08
8. Vaska kundragazit 4575209.85 4378924.69
9. Impianti i djegies se gazrave biologjike me pishtar 4575176.16 4378907.22
10. Platforma e larjes se automjeteve 4575314.76 4378813.24
alullt.oi?:;tlzn i mbledhjes se ujerave te larjes se 457530737 437880828
12. Kabina MT elektrike 457532218 4378873.54
13. Kapanoni 1 sherbimit te makinerive 4575347.14 4378822.01
14. Serbatori i gazolit 4575222.53 4378893.11
| 15. Serbatori i shperndarjes se lengjeve 4575215.71 4378877.63
| 16. Impianti i rikuperimit te metaleve 4575124.34 4378859.22
17. Kapanoni i impiantit te sharrave 4575273.29 4378887.82
o < s = == & -
j1 :f.ejilse:hl i magazinimit te metaleve ferrose dhe 4575204.84 4378824 15
19. Stacion transferimi per mbetje te rrezikshme 4575237.58 4378875.22
20. Stacion transferimi per mbetje jo te rrezikshme 4575250.55 4378868.09
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r2111(;t§roert1ae i;;izz;?mﬂ, cmontimit te mbetjeve nga 4575250.96 4378880.98 ‘
Rikkhishanchi'. il ; SENENNN— S =
ii;yi,;;c;ﬁlh i Mbetjeve Industriale te llojeve te 4575164.63 4378692 34 ‘
Koordinatat e Impiantit pér trajtimin e ujérave té
ndotura teknologjike
 Nr X Y

1 4575234.438 4378809.666

2 4575247.167 4378786.607

3 | 4575268.336 4378812.559

4 | 4575274778 4378796377
Koordinatat e instalimeve
Instalimet trajtimit te ujerave te ndotura ndihmese sipas sistemit
teknologjike Koordinativ Gaus Kruger
X | Y

Linja pér trajtimin e leksiviateve 4575246.66 |  4378807.53
Linja pér stabilizimin ¢ pH 1 457524385 | 4378796.44
Sistemi i filtrimit o | 4575253.03 4378789.82
Depozita e sludgeve 4378798.18 4575249.29
Presfiltér 4378800.49 4575254.86
Ultrafiltér 4378792.58 4575261.12
Osmoza 1 (16 bar) 4378794.87 457526557
Osmoza 2 (16 bar) 4378796.32 4575269.89
Evaporatori 4378801.58 4575264.65
Kompresor Ajri 4378802.36 4575247.14
Panel Elektrik 4378801.08 4575245.33
Laboratori i analizave 4378803.88 4575269.81

Koordinatat e pikes sé shkarkimit té ujérave
Nr X Y
1 4378884.70 4575202.89

KUSHTI 2 - MENAXHIMI I INSTALIMIT

2.1. Té gjitha impiantet, pajisjet dhe mjetet teknike t& p&rdorura pér operimin e instalimit pér t& cilin

éshté dhéné kjo Leje duhet t&€ mbahen né kushte t& mira funksionimi.

2.2. Operatori i pajisur me Leje do t& punésojé né vendndodhje si person pérgjegjés pér instalimin, né

pérputhje me natyrén e punés, njé¢ menaxher me arsimin dhe eksperiencén e duhur. Menaxheri
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ose nj& person i caktuar prej tij si person pérgjegjés, qé t& keté gjithashtu arsimin dhe eksperiencén
e duhur,duhet t€ jené t€ pranighém né vendodhje vazhdimisht gjaté orarit (€, gperimit t€ instalimit. g
Menaxheri/Personi pérgjegjés duhet t& jené t€ disponuesh&ém pér t’u takuar me personat e
autorizuar t€ autoritetit kompetent né ¢do kohé.

Operatori duhet t& sigurojé gé té gjithé punonjésit, t& kontraktuarit apo persona t& tjeré qé kryejné
detyra specifike t€ jené t& kualifikuar si duhet, t& trajnuar dhe t& njohur si duhet me kushtet e késaj
Leje.

Operatori duhet t& krijojé dhe mirémbajé njé sistem t&€ menaxhimit t&€ mjedisit (SMM), 1 cili
pérmbush kushtet e késaj Leje. SMM duhet t&€ p&rmbajé njé vilerésim t& t& gjitha fazave t&
veprimtarive né instalim dhe njé shqyrtim té té gjitha varianteve pér teknologji dhe prodhim mé
t& pastér, zvogélimin dhe minimizimin ¢ mbetjeve, dhe qé pérfshin nivelet minimale t&
pérputhshmérisé. l

Lista e objektivave mjedisore afatshkurtra dhe afatgjata (objektivat dhe detyrat).

2.5.1. Mbajtési i Lejes pérgatisé njé listé t& objektivave afatshkurtra dhe afatgjata pér njé
periudhé minimale prej 5 vjetésh. Lista duhet t&€ pérmbajé gjithashtu dhe afatet kohore pér
pérmbushjen e objektivave t& pércaktuara. Lista duhet t& jet€ né pérputhje me t& gjitha
kérkesat e autoritetit kompetent dhe paraqgitet brenda 6 muajve nga dhénia e ké&saj Leje.
Lista duhet t&€ rishikohet nj& her& né vit dhe shtesat duhet t’i dérgohen autoritetit kompetent
pér miratim si pjes€ e Raportit Vjetor t& Mjedisit (Kushti 2.11.2).

Programi i Menaxhimit t&€ Mjedisit (PMM)

2.6.1. Brenda 6 muajve nga data e dhénies s& késaj Leje, operatori duhet t&€ hartojé dhe mé tej
mirémbajé PMM, pérfshiré afatet kohore pér arritjen e objektivave dhe pé&rmbushjen e
synimeve. PMM duhet t€ jeté pjes€ e Raportit Vjetor t&€ Mjedisit dhe autoriteti kompetent
do ta miratoj€ até pé&rpara zbatimit.

PMM duhet t& pérfshijé:

a) Pércaktimin e pérgjegj€sisé pér objektivat (detyrat) afatshkurtér;
b) Burimet me ané té€ t& cilave mund t&€ zbatohen detyrat;

c) Afatin kohor né t€ cilin mund té pérfundohen detyrat;

d) Raportimin mbi programin.

2.6.2. Operatori duhet t& pérfshijé brenda Raportit Vjetor t& Mijedisit, njé raport mbi
pérmbushjen e objektivave dhe detyrave t&€ réna dakord. Ky raport duhet t€ ruhet pér t&
paktén pesé vjet dhe duhet t&€ vihet né dispozicion t& pérsonave t& autorizuar nga autoriteti
kompetent pér inspektimin.

Regjistri i Shkarkimeve dhe Transferimit t& Ndotjes (RrtSHTN)

2.7.1. Pér substancat q& duhet t& pérfshihen n& RrShTN duhet réné dakord me autoritetin
kompetent.

2.7.2. Jo mé voné se 4 (katér) muaj nga data ¢ dhénies s€ k&saj Leje, operatori bie dakord me
autoritetin kompetent mbi substancat q& duhet t&€ pérfshihen né€ RrShTN si dhe
methodologjin€ pér pércaktimin e kétyre substancave, referuar VKM-s€ nr. 742, daté
9.9.2015 “Pér funksionimin dhe menaxhimin e regjistrit t&€ shkarkimit e t& transferimit t&
ndotésve, miratimin e list€s s& veprimtarive dhe t€ ndot&sve, q&€ jang subjekt i kétij regjistri,
si dhe t€¢ formularit t&¢ deklarimit t& t& dh&nave pér shkarkimet dhe pér transferimin e
ndoté&sve nga operatori”.

2.8. Dokumentacioni
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2.8.1. Operatori duhet té hartojé dhe mirémbajé dokumentacionin lidhur me menaxhimin e
mjedisit n& pérputhje me aktet ligjore e nénligjore né fuqi dhe kérkesat e autoritetit
kompetent.%" - - .

2.8.2. Operatori duhet t’i sigurojé njé kopje t&€ Lejes ¢do personi pérkatés detyrat e t& cilit lidhen

me ndonjé kusht t& k&saj Leje.
2.9. Veprimet Korrigjuese

2.9.1. Operatori duhet t& hartoj& procedurat pér ndérmarrjen e veprimeve korrigjuese pér rastet
kur nuk jané pé&rmbushur kushtet e pércaktuara né két€ Leje. Pér kété arsye duhet t&
pércaktohen pérgjegjésité dhe autorizimet pér t& filluar investigimet dhe pér t& ndérmarré
veprimet korrigjuese pérkatése né rastet e déshtimit/pamundésisé pér t& p&rmbushur
kushtet e pércaktuara né kété Leje.

2.10. Trajnimi

2.10.1. Operatori duhet t& hartojé procedurat pér identifikimin e nevojave pér trainim dhe duhet
t& zhvillojé trainimet ¢ duhura pér t& gjithé punonjésit, puna e t& ciléve mund t& keté
ndikime t& réndésishme né mjedis. T¢€ dhénat e regjistruara t€ trainimeve duhet t& jené t&
disponueshme pér autoritetin kompetent.
2.10.2. Punonjésit qé kryejné detyra specifike duhet t& kualifikohen nép&rmjet trainimeve dhe
eksperiencave t€ pérshtatshme.
2.11. Pérgjegjésia
2.11.1. Operatori duhet t& sigurojé& praniné e njé& personi pérgjegjés né ¢do kohé gjaté operimit t&
instalimit. Personi pérgjegjés duhet té jeté 1 autorizuar dhe i disponueshém pér t’u takuar
me persona t&€ autorizuar nga Ministria ose inspektorati.
2.12, Komunikimi '
2.12.1. Operatori duhet t& hartojé njé proceduré pér t’i mundésuar publikut marrjen e
informacionit lidhur me performancat mjedisore n& ¢do kohé. Kjo proceduré duhet t’i
paraqitet autoritetit kompetent pér miratim s€ bashku me dokumentacionin e Lejes.

2.12.2. Operatori duhet t& paragesé njé Raport Vjetor t&€ Mjedisit tek autoriteti kompetent ¢do vit
kalendarik. Ky raport, duhet t&€ pérfshij¢ minimalisht informacionin e specifikuar n&
Shtojcén 6.2 bashkéngjitur (Pérmbajtja e Raportit t&€ Mjedisit).

KUSHTI 3 - OPERIMI DHE INFRASTRUKTURA
3.1. Operatori duhet t& krijojé t& gjith€ infrastrukturén e duhur né lidhje me kété Leje, né pé€rputhje
me kushtet e késaj Leje, pérpara fillimit t€ funksionimit t& instalimit.
3.2. Operatori duhet t& parashikojé né ¢do piké shkarkimi njé& vend pé pajisjet e marrjes s&€ mostrave
ose monitorimit, duke pérfshiré edhe pajisjet pér mbledhjen e t& dhénave dhe komunikimin e tyre
si¢ kérkohet nga autoriteti kompetent.
3.3. Operatori duhet t& parashikojé n¢ ¢do piké shkarkimi njé vend pér pajisjet e marrjes s€ mostrave
ose monitorimit, duke pérfshiré edhe pajisjet pér mbledhjen e t&€ dhénave dhe komunikimin e tyre
si¢ kérkohet nga autoriteti kompetent. )
3.4. Ruajtja né€ depozita dhe fugci
3.4.1.Sipérfaget ku jané vendosur depozitat dhe/ose fugité duhet t& jené t&€ papérshkrueshme dhe
rezistente ndaj materialit t&€ ruajtur brenda tyre.

3.4.2.Té gjitha zonat me depozita dhe/ose fugi duhet t& jen& minimalisht t&€ mbyllura me
argjinatura/rrethime lokale ose né distancé me véllim t& barabarté ose mé t& madh se vlerat
¢ méposhtme:
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a) 110% t& kapacitetit té depozités mé t&€ madhe qé térhiget nga graviteti né drejtim t&
argjingfurés/rrethimitiose . . .
b) 25% t& shumés sé kapaciteteve t& t& gjithé depozitave gé térhigen nga graviteti né
drejtim t& njé argjinature/rrethimi t€ dhéné.

3.4.3.T& gjitha rrjedhjet nga zona e rrethuar duhet t& devijohen pér t’u mbledhur dhe asgjésuar né
ményré t€ sigurt.

3.4.4.Cfaré&dolloj tubi hyrje ose dalje, valvule, tubat e daljes dhe matésit duhet t&€ mbahen brenda
zonés s€ argjinaturés/rrethuar.

3.4.5.T¢ gjitha argjinaturat/rrethimet duhet t& testohen pér démtime dhe mundésing e depértimit
t& yjit t& paktén ¢do tre vjet.

3.4.6.0Operatori duhet t& keté sasi t& mjaftueshme t& pérthithésit né vendndodhje, i cili do t&
pérthithé ¢do derdhje né instalim. Pérthithési, pas pérdorimit duhet t& asgjésohet né ményré
t& pershtatshme pér tipin e materialit pérthithés.

3.4.7.Operatori, duhet t& kryejé njé vlerésim té riskut né€ ményré qé t& pércaktojé nése &shté e
nevojshme té mbahet uji i pérdorur pér shuarjen e zjarrit pérpara paraqitjes sé kérkesés pér
Leje.

3.4.8.Nése pércaktohet q&€ risku ekziston, operatori duhet té€ pérgatis€ njé Program pér
Menaxhimin e Riskut, i cili duhet t’i paraqitet autoritetit kompetent pér miratim. Programi
zbatohet térésisht brenda 3 muajve nga marrja e Lejes.

Nuk duhet t& keté mbetje t& ndértimit brenda instalimit dhe rrugét duhet t& mirémbahen né
ményré qé t&€ mos shkaktohet gjenerim i pluhurave.
Té& gjithé transportuesit shirit né€ vend t& hapur si.dhe ato né ambientet e brendshme me shpejtési
té barabart& ose mé& t& madhe se 3m/s duhet t€ mbullen nga sipér.

KUSHTI 4 - PLANI I PERPUTHSHMERISE DHE AFATET KOHORE

4.1 Operatori duhet té zbatojé Planin e Pérputhshmérisé si¢ pércaktohet né Tabelén 4.1.1.

Pérmbajtja ¢ Planit t& Pérputhshmérisé dhe afatet kohore t& zbatimit jan& paraqitur né& tabelén
mé poshté:

TABELA 4.1.1 — Plani i Pérputhshmérisé

Kushti Veprimtaria e pajtueshmérisé Kostote | Fillimii Fundi i | Rezultatete | Metodae
Ref. investimit | veprimtarisé¢ | veprimtaris¢ | veprimtaris¢ | kontrollit
(EUR) (date) (dat&)
1.5.1 Instalime pér mbrojtjen nga
zjarri

Pérmirgésimi 1 instalimit

1.5.3 Instalimet pér kapjen dhe )

trajtimin e garzrave q&
gienerohen nga instalimi

Plani i kontrollit t& gazit

Instalime pér grumbullimin
dhe trajtimin e ujrave té
kullimit (leksiviateve) q&
gjenerohen nga landfilli dhe
instalimet e tjera per
menaxhimin e mbetjeve
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Plani i kontrollit dhe
menaxhimit t& Iéngjeve q&
@ kullojné nga landfilli®®- s ha hal
3.4.7 Vlerésimi i riskut
3.4.8 Program i Menaxhimit t&
Riskut
Planet pér menaxhimin dhe
monitorimin e parametrave
t& mjedisit
Plani i menaxhimit t&
mbetjeve te rrezikshme dhe
jo te rrezikshme
Monitorimi dhe zbatimi i
kushteve t& lejes mjedisore
Monitorimi i parametrave
mjedisor
(Total)
SHENIM

Veprimtarité: Pérshkrim i veprimtarisé/veprimtarive q& duhet t& zhvillohen n& ményré qé t¢ arrihet
p&rputhshméria e instalimeve me legjislacionin e mjedisit.

Investimet: Investimet pér veprimtaring ( treguesin ¢ mjeteve financiare t€ nevojshme pér
realizimin e cdo taze t& planit operativ dhe treguesin e mjeteve t& pérgjithshme t&
nevojshme pér realizimin ¢ planit)

Fillimi: | Data (muaji/viti) ng t& tilén éshté planifikuar fillimi i veprimtarisg.

Pérfundimi: R Data (muaji/viti) né téécilén éshté planifikuar pérfundimi i veprimtarisé ose nisja e
operimit. g

Rezultatet e Veprimtarisé: | Duhet té pérshkruhen rezultatet specifike (shembull: reduktimi i shkarkimieve, vlerat
e shkarkimeve pér kohén e realizimit t& fazave t& vecanta t& planit).

Metoda e kontrollit: Pérshkrim i ményrés sipas t& cilés mund t& kontrollohet veprimtaria e kryer.

TABELA 4.1.2 — Afatet kohore

Veprimtarité

KOSTOT VIJETORE - EURO

Viti*

Viti*

Viti*

Viti*

Viti*

* Analizat kosto-pérfitim t& operatorit, pérfshiré shpenzimin vjetor t& nevojsh&m pér zbatimin e secilés
veprimtari t&€ tabelés 4.1.2.
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KUSHTI S - INTERPRETIMI

5.1. Vlerat kufi pér shkarkimet n& ajér duhet t& interpretohen si mé poshté:

5.1.1. Monitorimi 1 vazhdueshém:

5.1.2.

a)
b)

c)

Asnjé vleré mesatare pér 24 oré nuk duhet t€ tejkalojé vlerén kufi t€ shkarkimit;
95% té t& gjith€ vlerave mesatare pér 30 minuta nuk duhet t& tejkalojé vlerat kufi
t& shkarkimit me mé shumé se 20%,;

Asnjé vleré mesatare pér 30 minuta nuk duhet t& tejkalojé vlerén kufi t&
shkarkimit mé shumé se dy her€.

Monitorim jo i vazhdueshém:

a)

Nése pér ndonjé arsye, 30 minuta marrje mostre nuk &shté e mundur t& realizohet,
&shté e nevojshme té aplikohet njé periudhé e pérshtatshme e marrjes s€ mostrés,
dhe vlerat e pérftuara nuk duhet t& tejkalojné vlerat kufi t& shkarkimit.
Pér rrjedhjen, asnjé mesatare ditore nuk duhet t& tejkalojé vlerén kufi.

Pér parametrat e tjerg, asnjé vleré mesatare pér 30 minuta nuk duhet t& tejkaloj&
vlerén kufi t& shkarkimit.

Pragjet e rrjedhjes né masé duhet t’i referohen shkarkimeve t&€ shprehura né njési
t& kg/oré mbi t& cilat zbatohet viera kufi e shkarkimit t& p&rqendrimit.

Vlerat prag t& rrjedhjes né masé duhet té llogariten mbi bazén e p&rqendrimit t&
pércaktuar si njé mesatare né njé periudhé t& dhéné t&€ shumézuar me nj€ matje t&
pérshtatshme t& rrjedhjes. Asnjé vler& e pércaktuar n& kété ményré nuk duhet t&
tejkalojé vlerén kufi t& pércaktuar t& rrjedhjes né masg.

5.2. Vlerat kufi t& pérqendrimit pér shkarkimet né& ajér t& pércaktuara n& két€ Leje duhet t&
bazohen né véllimin e gazit né kushte normale:

5.3.

5.2.1. Gazet jo t& djegshém:

a)

Temperatura 273K, trysnia 101.3kPa (pa korrigjim pér oksigjenin ose
pérmbajtjen e ujit).

5.2.2. Gazet e djegshém:

a)

Temperatura 273K, trysnia 101.3kPa, gaz i that&; 3% oksigjen pér 1&éndét djegése
t& 1éngshme dhe t& gazta, 6% oksigjen pér léndét djegése t& ngurta.

Vlerat kufi t& shkarkimit n& ujé:
5.3.1. Matje e vazhdueshme:

5.3.2.

a)
b)

Asnjé vleré e pH nuk duhet t& jeté jasht& gamés s€ specifikuar.
Asnjé vlerg e rrjedhjes nuk duhet t& tejkalojé kufirin e specifikuar.

Matja jo e vazhdueshme:

a)
b)

Asnjé vleré e pH nuk duhet t& jeté jashté gamés s€ specifikuar.

Asnjé vierg e temperaturés nuk duhet t& tejkalojé vlerén kufi.
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c) Pér té gjithé parametrat pérve¢ pH-it, temperaturés dhe rrjedhjes, asnjé mostér
mesatare ditore nuk duhet t€ tejkalojé vlerat kufi t& shkarkimit t& specifikuara né
Shtojcén 3 t& Ligjit pér Lejet e Mjedisit.

d) Pér t& gjithé parametrat pérve¢ pH-it, temperaturé€s dhe rrjedhjet, asnj& mostér e
rasté€sishme nuk do t& tejkalojé 1.2 her& vlerat kufi t€ shkarkimit t& pércaktuara
né Shtojcén 2.1 dhe /ose 3.1.

5.4. Zhurma

5.4.1. Zhurma nga instalimi nuk duhet t& kalojé ato nivele t& pércaktuara pér t& nga legjislacioni né fuqi

pér vlerésimin dhe administrimin ¢ zhurmés n€ Shqipéri. Vlerat kufi t€ zhurmé&s duhet t& variojné
né varési t& hartés sé zhurmés qé& ndan territorin € Republikés s¢ Shqipérisé né zona industriale,
zona urbane, zona spitalore dhe zona t& godinave qgeveritare. Vlerat kufi t& zhurmés do té
pércaktohen né€ varési t&€ vendndodhjes sé secilit instalim.

KUSHTI 6 - NJOFTIMET

6.1. Operatori, brenda 12 (oréve).népérmjet telefonit, faksit ose postés elektronike, duhet t&
njoftojé AKM dhe Inspekt ra;f%ﬁe Mjedisit lidhur me:

6.1.1. Konstatimin e njs sﬁkﬂrklml té ¢do substance nga ¢do burim potencial, i cili tejkalon
ndonjé kufi ose tefn,é/ 6té Leje té& specifikuar né lidhje me substancé;

6.1.2. Konstatimin e gd@ s é\rk i flurues i cili ka shkaktuar ose mund t&€ shkaktoj& ndotje
pérveg rasteve Q\%gfma e shkarkuar &shté kaq e paréndésishme sa do t€ ishte ¢
pamundur t& shkakfonténdotje;

6.1.3. Konstatimin e ¢gdo km510n1m1 defekti ose avarie t&€ impiantit ose teknikave q&
kané shkaktuar ose mund t€ ken& potencialin t& shkaktojn& ndotje; dhe

6.1.4. Cdo aksident qé& ka shkaktuar ose mund t& ket& potencialin t& shkaktojé ndotje.

NE& njoftim, operatori tregon qartg& datén dhe kohén e incidentit, detajet ¢ ngjarjes dhe masat pér t&
minimizuar ¢do shkarkim.
6.2. Operatori duhet t& hartoj& nj& raport pér ¢do incident.

6.2.1. ‘Operatori duhet t& pérgatisé nj& raport pér ¢do incident t& pé&rmendur né kushtin 6.1.
Raporti duhet t& pérfshijé detaje mbi natyrén, p&€rmasat, ndikimin dhe rrethanat t&
cilat kang shkaktuar incidentin. Raporti duhet t&€ pérmbajé masat e ndérmarra pér
normalizimin e situatés pér: menaxhimin e incidentit, minimizimin e mbetjeve t&
gjeneruara dhe efekteve n& mjedis dhe pér parandalimin e p€rséritjes s€ incidentit.

6.2.2. Njé pérmbledhje e incidentit duhet t& pérfshihet n& Raportin Vjetor t& Mjedisit.

6.2.3. NE rastin e njé incidenti i cili ka shkaktuar shkarkime né& kanalizime, operatori duhet
t& njoftojé pronarin pérkatés t& kanalizimeve né kohén mé t€ shkurtér t€ mundshme
/menj&heré pas incidentit.
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6.2.4. Njésité e geverisjes vendore pérkatése duhet t& njoftohen pér incidentin n&€ kohén mé
t& shkurtér t& mundshme /menjéherg pas incidentit.

Operatori duhet t& njoftojé me shkrim sa mé shpejt t& jet€ e mundur, pér secilin nga rastet e

méposhtme:

6.3.1. Ndérprerjen e pérhershme t& operimit t&€ ndonjé pjese ose t€ gjith€ instalimit pér t&
cilin &shté dhéné Leja;

6.3.2. Ndérprerjen e operimit t& ndonjé pjese ose té gjithé instalimit pér t& cilin éshté dhéng
Leja pér njé periudhé, q€ ka gjasa t& tejkalojé 1 vit; dhe

6.3.3. Rifillimin e operimit t& ndonjé& pjese ose t& gjithé instalimit pér t& cilin &shté dhéné
leja pas njé ndérprerje t& njoftuar sipas pikés 6.3.2.

Operatori duhet t& njoftoj& me shkrim autoritetin kompetent lidhur me ¢g&shtjet e méposhtme,

brenda 5 ditéve nga ndodhja e tyre:

6.4.1. Cdo ndryshim né& emrin tregtar t€ operatorit, emrin e regjistruar ose adresén e zyrés
sé regjistruar né pérputhje me t&€ dhénat qé rezultojné né Ekstraktin e l&shuar nga
Qendra Kombétare e Biznesit (QKB);

6.4.2. Cdo ndryshim né t& dhénat e shoqéris€é mémé 1€ Operatorit (pérfshiré detajet e
shogérisé mémé kur vler&sohet se ekziston njé marredheme shogéri mémé-Operator
dhe Operatori &shté béré shoqéri bijg)!; \.

6.4.3. Cdo hap i ndérmarré me synimin q& Operatori t& shko;en‘! ejt administrimit, t& lidhjes
sé njé marréveshje vullnetare ose t& shkoj¢ drejt procuim ave t& likuidimit.

KUSHTI 7 - SHKARKIMET

7.1.

SHKARKIMET NE AJER

7.1.1. Shkarkimet né ajér nga pika(t) e shkarkimit t& specifikuara né€ Tabelén 1.1.1 t&
Shtojcés 1.1 duhet t& dalin vetém nga burimi/burimet e specifikuara né até Tabelé.
(Referohuni numrit t& referencés s€ Planit t& vendndodhjes.)

7.1.2. Vlerat kufi t& shkarkimeve apo Kufijt& pér shkarkimet né& ajér pér
parametrin/paramatrat dhe pikén/pikat e shkarkimit t& p&rcaktuara né Tabelén 1.1.2
t& Shtojcés 1.1 nuk duhet tejkalohen n€ periudhén kohore t& treguar né€ kété Tabelé.

7.1.3. Operatori duhet t& kryejé monitorimin dhe analizén pér ¢do shkarkim /parametér t&
listuar né Tabelén 1.2.1 t& Shtojc€s 1.2 nga pikat e shkarkimit dhe t€ paktén né
frekuencat e specifikuara né até Tabel&. Analiza duhet t& kryhet me aparate/mjete t&
kalibruar ose né rastin € monitorimit jo t& vazhdueshém matjet duhet t& kryhen nga
njé ekspert ose laborator i ¢ertifikuar.

! Pér cdo informacion shtesé, lutemi konsultoni Pjesén e VII “Grupimi i shogérive”, t& Ligjit Nr. 9901, daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™.
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Té gjitha pajisjet e reduktimit /trajtimit, monitorimit dhe t& kontrollit duhet t&
kalibrohen dhe mirémbahen, ndérkohé q&€ jané€ né pérdorim, dhe t€ dhénat e
regjistruara pérkatése té kalibrimit dhe t& mirémbajtjes duhet t€ mbahen né
vendndodhje dhe t€ jeng t& disponueshme né rast inspektimi nga personeli i autorizuar
i autoritetit kompetent. T€ gjitha pajisjet e reduktimit/trajtimit duhet t& funksionojné
gjaté gjithé kohés sé kryerjes s€ veprimtarive, pérvec rasteve kur €shté réné dakord

- me autoritetin kompetent pér zgjidhje alternative.

7.1.5.

7.1.6.

7.1.7.

7.1.8.

7.1.9.

7.1.10.

7.1.11.

7.1.12.

7.1.13.

7.1.14.

7.1.15.

Raporti pérmbledhé&s mbi shkarkimet duhet t’i dérgohet Agjencisé Kombétare té
Mjedisit dhe Inspektoratit t& Mjedisit ¢do 3 muaj dhe pérfshihet né Raportin Vjetor
té Mjedisit.

T& gjitha shkarkimet nga instalimi nuk duhet t& kené eré t&€ pakéndshme sulmuese
jashté& kufirit t& instalimit.

T& gjitha shkarkimet né ajér, pérvec avullit ose avull uji t& kondensuar, nuk duhet t&
keng pik&éza, mjegull dhe tym t& vazhdueshém.

Té& gjitha shkarkimet nuk duhet t& ken& tym t& dukshém. Nése pér arsye mirémbajtje,
shkarkohen shkarkime tymi pér shkak t&€ rindezjes nga i ftohti, kjo nuk duhet t&
ndodhé pér njé periudhé mé t&€ gjatése se 20 minuta né ¢do periudhé prej 8 orésh dhe
kur t& jen& marré t& gjithé hapat praktiké pér t&€ minimizuar shkarkimin.

Shkarkimet e pérgjithshme t& pérbérsve organiké t& avullueshém (VOC) nuk duhet
t& tejkalojné 20% t& tretésit t& pérdorur, nése konsumi tejkalon 5t/vit. -

Operatori, brenda gjashté muajve nga data e [&shimit t& késaj Leje, duhet t& pérgatisé
njé plan t& pérshtatshém té menaxhimit t& tretésve organiké dhe t’ia paraqesé
autoritetit kompetent:pér miratim.

Operatori, brenda gjashté muajve nga data e 1&shimit t€ k&saj Leje, duhet t&€ pérgatisé
njé program pér identifikimin, monitorimin dhe pak&simin e shkarkimeve fluruese né
ajér dhe paragesé tek autoriteti kompetent pér miratim. Programi duhet t& zbatohet
térésisht brenda 3 muajve nga data e miratimit.

Operatori duhet t& sigurojé q& veprimtarité n& vendndodhje t& zbatohen né€ ményré t&
tillé qé shkarkimet né ajér dhe/ose erérat e pakéndshme t& mos shkaktojné€ démtime
t&€ réndésishme t€ mjedisit pértej kufijve t€ instalimit.

Operatori duhet t&€ pérllogaris€ sasin€ e emetimit t&€ NO2 né& atmosferé n€ njésiné kg/h,
pér ¢do burim shkarkimi dhe ké&t¢ informacion duhet tia pérciellé Agjencisé
Kombétare t& Mjedisit né formé tabelare pér totalin e shkarkimit.

Operatori duhet te mar€ masat per minimizimin/reduktimin e emétimeve t&
amoniakut nga burimi i shkarkimit t& squfurit. Kjo duhet t€ jeté pjesé né programin e
menaxhimit mjedisor.

Brenda 6 muajve nga data e dhénies s& késaj leje operatori duhet t& pérgatisé njé
model mbi shpérbérjen e ajrit t& ndotur. Modeli duhet t& mbulojé nj& periudhé prej 3
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vjetésh dhe duhet t& pérgatitet né baza vjetore pér substancat ¢ méposhtme:
PMI10 - pérqendrimi nivelin e tokés dhe depozitimi i pérgjithshém (u g/m* dhe
mg/m?ditg.

SO2 - pérqendrimi nivelin e tokés (ug/m?)

NOx - pérgendrimi nivelin e toké&s (ug/m?)

CO - pérgendrimi nivelin e tok&s (ug/m?)

Paketa e njohura ndérkombétarisht software t€ tilla si Airmod, Austal, ISCST3 ose
ekuivalente do té zbatohen pér modelimin e dispersionit ajrit.

Zona model do t€ arrijé t& paktén 3 km nga kufijt€ e vendodhjes.

7.1.16 T&é zbatohen vlerat kufi té¢ shkarkimeve né ajér, referuar Vendimit Nr.452, daté
11.07.2012 “Pér Lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar.

7.2. SHKARKIMET NE KANALIZIME

7.2.1.

7.2.2.

7.2.3.

7.2.4.

7.2.5.

7.2.6.

7.2.7.

7.2.8.

7.2.9.

Shkarkimet né kanalizime nga pika(t) e shkarkimit t& specifikuara né Tabelén 2.1.1
t& Shtojcés 2.1 duhet t& dalin vetém nga burimi(et) e specifikuara né até Tabel&.
(Referohuni numrit t& referencés s€ Planit té vendndodhjes).

Kufijté pér shkarkimet né kanalizime pér parametrin/parametrat dhe pikén/pikat e
shkarkimit t& pércaktuara né Tabelén 2.1.2 t& Shtojcés 2.1 nuk duhet t& tejkalohen né
periudhén kohore té treguar né kété Tabelg.

Operatori duhet t& kryejé monitorimin dhe analizén e parametrave t& listuar né
Tabelén 2.2.1 t& Shtojcés 2.2 nga pikat e shkarkimit dhe t& paktén né frekuencat e
specifikuara né€ até Tabelg.

Té gjitha pajisjet e reduktimit/trajtimit, monitorimit dhe kontrollit kalibrohen dhe
mirémbahen, ndérkohé qé jané né pérdorim, dhe t& dhénat e regjistruara pérkatése té
kalibrimit dhe mirémbajtjes duhet t&¢ mbahen né vendndodhje dhe t& jené t&
disponueshme né rast inspektimi nga personeli i autorizuar i autoritetit kompetent.
Té gjitha pajisjet e reduktimit/trajtimit duhet t& funksionojné gjaté gjithé kohés sé
kryerjes sé veprimtarive, pérve¢ rasteve kur &shté réné dakord me autoritetin
kompetent pér zgjidhje alternative.

Raporti p&rmbledh&s pér shkarkimet duhet t€ pérfshihet né Raportin Vjetor t&
Mjedisit.

Operatori duhet t& paragesé raportin pérmbledhés tek autoritetet e autorizuara té
higjenés dhe t& shéndetit publik.

Pérveg ujit sanitar, asnjé lloj tjetér uji nuk duhet t&€ shkarkohet n& kanalizime.

Ujérat e ndotur nuk duhet t& p&rmbajné tretés organiké (pérfshiré tretésit organiké té
klorinuar) & mund t& ¢ojné né krijimin e avujve shpérthyes brenda kanalizimeve.
Operatori nuk duhet t& shkarkojé 1&ndé t€ léngshme ose 1éndé t& tjera q&é mund t&
ngecin ose té ngurtésohen né temperaturén mesatare t& vjit t& kanalizimit ose mund
té krijojné gazra q& marrin flaké ose q€ jan& shpérthyes ose acide, alkaline apo
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substanca té tjera né pérqendrime q& mund t& shkatérrojné tubacionet e kanalizimeve
dhe pajisjet e tyre ose t’i démtojné ato n€ ményré tjetér.

Nuk lejohet t& shkarkohet n& kanalizime 1&nde né pérqendrime t& cilat do t& ishin t&
rrezikshme pér shéndetin e personelit t& mirémbajtjes ose t& cilat do t&€ ndikonin né
trajtimin biologjik n€ fazat e ardhshme t& trajtimit t€ ujérave t€ ndotura.

Nuk lejohet t& shkarkohen n& kanalizime substanca, né pérqéndrime t& cilat pas
hollimit fillestar n& nj& mjedis prité€s mund t€ rezultojné t& démshme pér jetén ujore.
Operatori duhet t’i krijoj&¢ mundgsi personelit t& autorizuar nga autoriteti kompetent
/ inspektorati qé t& inspektoj&, kontrollojé ose testojé ¢do operacion ose pajisje né ¢do
koh& (moment) t& arsyeshme né& lidhje me ujérat e e ndotur ose g€ t&€ marr€ mostra t&
ujit g& &shté objekt i kushteve t& késaj Leje.

Ndalohet shkarkimi i substancave té cilat shkaktojné reaksione kimike ose q&
shkaktojné& krijimin e ndérmjetésve qme ndikime t& réndésishme negative né mjedis.

7.1.17 Té zbatohen vlerat kufi té shkarkimeve té ujrave t&€ kullimit, referuar Vendimit
Nr.452, daté 11.07.2012 “Pér Lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar.

7.3. SHKARKIMET NE UJERAT SIPERFAQESORE (PERVEC SHKARKIMEVE NE
KANALIZIME)

7.3.1.

7.3.2.

7.3.3.

7.3.4.

7.3.5.

7.3.6.

Shkarkimet né& ujérat sipérfaqésore nga pika(t) e shkarkimit t& specifikuara né
Tabelén 3.1.1 t& Shtojcés 3.1 duhet t& dalin vetém nga burimi(et) e specifikuara né&
até tabelé (Referohuni numrit t& referencés s€ Planit t& vendndodhjes).

Vlerat kufi pér shkarkimet n&€ ujérat sipérfagésore pér parametrin/parametrat dhe
pikén/pikat e shkarkimit t& p&rcaktuara n& Tabelén 3.1.2 t& Shtojcés 3.1 nuk duhet t&
tejkalohen né periudhén kohore t& treguar né€ kétg Tabel&.

Operatori duhet t& kryejé inspektime vizuale ditore t€ shkarkimeve né& ujérat
sipérfaqésore. T€ dhénat e inspektimit duhet t&€ mbahen dhe té vihen né& dispozicion
autoritetit kompetent pér inspektimin.

Monitorimi i ujrave t& shkarkuara tek ujérat sipérfaqésore duhet t& kryhet si¢ €shté
pércaktuar n€ Tabelén 3.2.1 t&€ Shtojcés 3.2 pér Monitorimin e Shkarkimeve n€ Ujérat
Sipérfag&sore. Raporti duhet t& jeté pjesé pérbérése e Raportit Vjetor t&€ Shkarkimeve.
Operatori duhet t&¢ marré mostra dhe t& monitorojé kanalin e shkarkimit t& ujrave
teknologjike né njé frekuenc€ ¢do 3 muaj.

Nuk duhet t€ keté asnjé shkarkim né ujé nga Instalimi i pajisur me Leje mjedisi t&
ndonjé substance pér t& cilén nuk ka vlera t&€ specifikuara né Tabelén 3.1.2 t& Shtojcés

‘3.1 (pérvecse né nj& pérgéndrim i cili nuk &shté mé& i madh se sa pérqéndrimi i mjedisit

ekzistues).

NEé rast t& ndonjé konstatimi t& ndotjes, mbajtési 1 Lejes duhet t&:

a) Kryejé menjéheré investigimin n& ményré qé t& identifikojé dhe izoloj& burimin
e ndotjes.
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b) Pérgatisé masat pér parandalimin e ndotjes dhe reduktimin e pasojave nése ndodh
njé ndotje e tillé.

¢) Njoftojé autoritetin kompetent dhe inspektoratin brenda njé kohe sa m& t&
shkurtér t& mundshme.

7.4. UJERAT SIPERFAQSORE DHE TOKA

7.4.1. Nuk lejohet t& shkarkohet asnjé 1&ndé ndotése né toké ose né ujérat néntokésoré nén
vendndodhjen e instalimit .

7.4.2. Mjetet pér mbrojtjen e tokés dhe ujérave néntokésore
Operatori duhet t& zbatojé gjithashtu masat e méposhtme:

a. Testiiparé i papérshkueshmérisé nga uji i rrethimit pérfundohet pérpara fillimit t&
planit.

b. Ngarkimi dhe shkarkimi i 1éngjeve dhe léndéve t& tjera g€ mund t& ndikojné tek
ujérat néntokésoré, duhet t& kryhet né zonat e pércaktuara né kérkesé€ pér kété
géllim dhe &€ jané t&€ mbrojtura kundér rrjedhjeve ose derdhjeve.

c. Té gjitha bashkimet dhe valvulat pér transportin e t& gjitha materialeve, duhet t&
kontrollohen rregullisht (inspektim visual javor), me pérjashtim t& ujit t& pastér pér
t& cilin nuk ka ményré t€ parashikuar pér kontrollin e shkarkimit.

d. Te gjitha kéto inspektime duhet t& dokumentohen dhe t&€ dhénat e regjistruara duhet
t& mbahen né vendndodhje dhe duhet t’i vihen né€ dispozicion personave té
autorizuar pér inspektim.

7.4.3.Brenda 6 muajve nga data e 1&shimit t& k&saj leje subjekti i licensuar duhet t& pérgatisé
njé plan vlerésimi t& ndotjes s& ujérave néntokésore me njé rrjet piesometer dhe ta
dérgojé até né Agjenciné Kombétare t&¢ Mjedisit pér miratim. Plani do t& jeté né
pérdorim brenda 4 muajve pas datés s¢ miratimit.

KUSHTI 8§ - MENAXHIMI I MBETJEVE

8.1. Asgjésimi dhe pérdorimi i mbetjeve duhet t& kryhet vetém sipas pércaktimeve t& Tabelés
4.1.1 t& Shtojcés 4.1 pér Asgjésimin/Trajtimin e Mbetjeve t& Rrezikshme dhe Tabelés 4.1.2
t& Shtojcés 4.1 pér Asgjésimin/Trajtimin e Mbetjeve t& tjera né kété Leje. Tipet e tjera t&
mbetjeve, me pérjashtim t& atyre t& specifikuara né tabela, nuk duhet t& asgjésohen/trajtohen
né vendndodhje ose jasht& saj pa informuar mé paré Ministrin€ dhe pa marré miratim me
shkrim nga Ministria. (Nése mbetjet e rrezikshme dhe jo t& rrezikshme nuk ruhen ose
trajtohen né vendndodhje, &shté e nevojshme q& né shtojcén pérkatése t& shkruhet se "mbetjet
nuk trajtohen/asgjésohen né kété vendndodhje™).

8.2. Operatori, né pérputhje me kushtet e késaj Leje, duhet t& trajtojé dhe ruajé mbetjet si¢
pérshkruhet n& dokumentacionin e specifikuar né Tabelén 4.2.1 t& Shtojcés 4.2 pér ruajtjen
e Mbetjeve ose ndryshe si¢ &shté réné dakord me shkrim nga Autoriteti Kompetent. Mbetjet
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nuk duhet t& ruhen né vendndodhje pér njé periudh& mé t& gjaté se 1 vit n& qofté se ato jané
té paracaktuar pér asgjésim ose jo mé shumé se 3 vjet nése ato jané t& paracaktuar pér
riciklim/trajtim.

Mbetjet e larguara nga vendndodhja pér asgjésim/trajtim duhet t& transportohen vetém nga
nj& kontraktor i autorizuar dhe i pajisur me Lejet/licensat pérkatése. Operatori, né pérputhje
me kushtet e ké&saj Leje, duhet t&€ rikuperojé dhe asgjé€sojé mbetjet si¢ pérshkruhet né
dokumentacionin e specifikuar n& Tabelén 4.3.1 t& Shtojcés 4.3 pér mbi rikuperimin dhe
asgj&simin, apo ndryshe si¢ €shté réné dakord me shkrim nga Autoriteti Kompetent.
Amendamentet e kérkesave t& marréveshjes, klasifikimit, trajtimit dhe asgjésimit duhet t&
kryhen vetém me ané t& njé marréveshje paraprake nga autoriteti kompetent.

Paketimi, etiketimi duhet t& kryhen né pérputhje me legjislacionin n& fuqi dhe standardet
kombétare, europiane dhe standarde t& tjera t& miratuara nga legjislacioni n& fuqi.

Nuk lejohet pérzierja e mbetjeve t& rrezikshme t€ njérés kategori me mbetje t& rrezikshme
nga njé kategori tjetér, me pérjashtim (& rasteve kur kjo &shté miratuar me shkrim nga
autoriteti kompetent. f",;

Té gjitha t& dhénat e regjzguuara qé lidhen me menaxhimin e mbetjeve duhet t’i vihen né
dispozicion pér mspektnh ‘éutorltetlt kompetent. Kéto t&€ dhéna duhet t&€ pérmbajné si

minimum elementét e mepk&shtem

a) Sasiné dhe kodet KEM (EW C) pér mbetjen né Tabelén 4.1.1 t& Shtojcés 4.1 mbi Asgjésimin/

Trajtimin e Mbetjeve t& Rrezikshme dhe Tabelén 4.1.2 t& Shtojcés 4.1 mbi Asgjé&simin/ Trajtimin
e Mbetjeve t& tjera n& kété Leje.

b) Emrin e grumbulluesit t& mbetjeve dhe transportuesit dhe detajet e Lejeve/licencave/autorizimeve

té tyre (pérfshiré autoritetin 1&shues).

¢) Detaje rreth instalimit pér asgj&simin/trajtimin pérfundimtar t& mbetjeve dhe pajtueshméring e

instalimit pér asgjésimin/trajtimin e mbetjeve dorézuara, detajet e Lejes/licencés/autorizimit dhe
detajet pér autoritetin 1&shues.

d) Konfirmimin me shkrim pér pranimin dhe asgjésimin/trajtimin t& ¢do dérgese mbetjesh jashts

vendndodhjes.

e) Detajet pér ¢cdo dérgesé jashté shtetit pér qéllim té& trajtimit t& pércaktuar si “t€ listés s¢ Gjelbér”

né bazé t& Rregullores KEE Nr. 259/1993 dhe amandamenteve t& saj. Arsyetimi mbi klasifikimin
duhet t& pérbéjé njé pjesé integrale t& dokumentacionit.

f) Té& dhéna pér t& gjitha dérgesat e refuzuara.
g) Detgje pér t& gjitha pérzierjet ¢ miratuara t& mbetjeve né& pérputhje me kushtet e pikés 8.6.

Té zbatohet ligji Nr. 10 463, daté 22.09.2011 “Pér Menaxhimin e Integruar té
Mbetjeve”, té ndryshuar.

Mbetjet industriale té depozitohen né sipérfagen e miratuar, brenda kushteve teknike
dhe né asnjé rast nuk duhet té kemi shkarkim té tyre né mjediset kufitare.

8.10. Tézbatohen kushtet né lidhje me tepricat e mbetjeve, referuar Vendimit Nr.452, daté

11.07.2012 “Pér Lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar.
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8.11.

8.12.
8.13.

8.14.

8.15.

8.16.

8.17.

8.18.

8.19.

8.20.

8.21.
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Né zbatim té VKM-sé 452 daté 11.07.2012 “Pér Lendfillet e Mbetjeve” i ndryshuar,
té plotésohet regjistri pér sasité e mbetjeve qé jané depozituar né vend.

Mbetjet té jené lehtésisht té identifikueshém gjaté transportimit.

Mbetjet e jo té rrezikshme té grumbullohen, transportohen dhe tranferohen né bazg
rregullave t¢ VKM Nr.229, daté 23.4.2014 “Pér miratimin e rregullave pér
transferimin e mbetjeve jo té rrezikshme dhe informacionit qé duhet té pérfshihet né
dokumentin e transferimit” i ndryshuar.

Mbetjet e rrezikshme te grumbullohen, transportohen dhe transferohen ne baze te
rregullave te VKM Nr. 371, date 11.06.2014 “Per miratimin e rregullave per
dorezimin e mbetjeve te rrezikshme dhe te dokumentit te dorezimit te tyre” te
ndryshuar.

T&é merren té gjitha masat e nevojshme pér menaxhimin e integruar té mbetjeve qé
gjenerohen nga instalimet (mbetjet e riciklueshme) te grumbullohen, ruhen,
magazinohen sipas kushteve te legjislacionit ne fuqi.dhe Pt,efm ansferohen drejt
operatoreve te licencuar per trajtimin apo asgjesimin perfundmr%aéib\e tyre.

Té merren té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e VQHdﬂl%‘ Nr. 705, daté
10.10.2012 “Pér menaxhimin e mbetjeve té autom]eteve né fumi te ,Le,tes

Té merren té gjitha masat e nevojshme pér zbatlmlrg e Vem.hrmt Nr. 957, date
19.12.2012 “Per mbetjet nga pajisjet elektrike dhe ekkﬂ'@mka@’ 4

Té merren té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e Vendimit nr. 866, date
4.12.2012 “Per Baterite, Akumulatoret dhe Mbetjet e tyre”.

Té merren té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e Vendimit Nr. 652, date
14.09.2016 “Per rregullat dhe kriteret per menaxhimin e mbetjeve nga gomat e
perdorura”,

Té merren té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e Vendimit Nr. 660, date
31.10.2018 “Per miratimin e kerkesave per menaxhimin e mbetjeve te metaleve”.

Njé kopje e dokumentacionit mbi menaxhimin e mbetjeve duhet t’i dor&zohet autoritetit

kompetent si pjes€ e Raportit Vjetor t& Mjedisit.

KUSHTI 9 — ZHURMA DHE VIBRACIONET

9.1. Operatori duhet t&€ propozojé shpeshtésing, metodologjing dhe kohén e matjeve.

9.2. Dokumentacioni mbi kushtet dhe rezultatet e matjes duhet t’i vihet né€ dispozicion pér

inspektim autoritetit kompetent ose Inspektoratit t& Mjedisit n€ ¢do koh& t&é arsyeshme.
Raporti pérmbledh&s mbi kéto t&€ dhéna si¢ pércaktohet né Tabelén 5.1.1 t& Shtojcés 5.1 &shté
pjesé e Raportit Vjetor t&€ Mjedisit.

2
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9.4.

9.5.
9.6.
9.7.

9.8.

"
)
2
n

Veprimtarit¢ né vendndodhje nuk duhet t& rezultojn& me nivele t& rritura t&€ zhurmés ose t&

tejkalojné vlerat e méposhtme (Leq, t):
Ditén: 70 dB (A)
Né mbrémje: dB (A)
Natén: /__dB(A)

Operatori duhet t€ parandalojé gjenerimin e zhurmé&s impulsive né zonat e ndjeshme ndaj
zhurmés gjat€ operimit t€ instalimeve.

Vibrimet duhet t&€ mos cénojné/démtojné palét e treta né ambientet apo banesat pérreth.
Duhet t& merren masa pér mbrojtjen e punonjésve nga zhurmat jo tej normave té lejuara.

Té zbatohen nivelet kufi t& zhurmés, referuar Udhézimit Nr. 8, date 27.11.2007 “Pér
nivelet kufi té zhurmaye né mjedise té caktuara”.

Té zbatohen detyrimet qé lindin nga Ligji Nr. 9774, daté 12.07.2007 “Pér vlerésimin e
dhe administrimin ¢ zhurmés né mjedis”.

KUSHTI 10 ="LENDET E PARA DHE SHFRYTEZIMI 1

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

ENERGJISE
10.1.

Léndét e para té menaxhohen dhe té depozitohen brenda normave dhe standarteve
teknike té miratuara nga drejtuesi i punimeve.

Té mbahet regjistér mbi té dhénat, sasiné dhe llojin e mbetjeve té depozituara né
Lendfill.

Te mbahet regjister mbi te dhenat, sasine dhe llojin e mbetjeve te rikuperuara,
ruajtura, magazininuara dhe transferuara drejt operatoreve te licencuar per trajtimin
e metejshem te tyre.

Operatori duhet t& kryej& auditimin e eficencés sé& energjisé brenda njé viti nga 1€shimi i ké&saj
Leje. Operatori duhet t& konsultohet me autoritetin kompetent mbi natyrén dhe géllimin e
auditimit dhe t& hartojé njé Program Auditimi. Programi i Auditimit duhet t’i paraqitet
organit kompetent pér miratim t& paktén nj& muaj pérpara kryerjes s¢ tij. Kopja e Raportit t&
Auditimit duhet t’i vihen né dispozicion autoritetit kompetent né vendndodhje, dhe njé
pérmbledhje t& gjetjeve t& tij duhet t’i paragitet atij si pjes€ e Raportit Vjetor t& Mjedisit.
Auditimi i efigencés sé& energjisé duhet t& kryhet né pérputhje me intervalet e pércaktuara nga
autoriteti kompetent.

Operatori duhet t&€ identifikojé ¢do mundési pér p€rmirésimin e efigencés s¢ energjisé¢ dhe
rekomandimet duhet t& béhen pjesé e objektivave dhe detyrave t& pércaktuara né Kushtin 2.
Operatori duhet t€ identifikojé potencialin pér reduktim t&€ sasis€é s€ ujit t& pérdorur né
vendndodhje. Operatori duhet t& paraqesé njé raport t€ hollésishém lidhur me progresin dhe
propozimet pér reduktimin e ujit t& pérdorur dhe shkarkimin e ujérave t€ ndotura tek autoriteti
kompetent, si pjes€ e Raportit Vjetor t&€ Mjedisit.
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Operatori duhet t& pérgatisé vlerésimin e eficencés s€¢ pérdorimit t& [&ndEve t&€ para né té
gjitha proceset, me theks t& veganté né reduktimin ¢ mbetjeve t&€ gjeneruara.

KUSHTI 11 - MONITORIMI

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

Operatori duhet t& kryejé marrjen e mostrave, t& b&jé analiza, matje, testime dhe kalibrimin
e pajisjeve, si¢ pércaktohet né€ Shtojcat si vijon:

Shtojca 1.2: Monitorimi i shkarkimeve né ajér

Shtojca 2.2: Monitorimi i shkarkimeve né kanalizime

Shtojca 3.2: Monitorimi i shkarkimeve né ujérat sipérfagésoré
Nése mundésia e matjes s& njé parametri ndikohet nga pérzierja pérpara shkarkimit, ky
parametér duhet t& matet pérpara momentit t& pérzierjes, pas marrjes sé€ miratimit me shkrim
nga autoriteti kompetent.

Té& gjithé monitorét automatiké dhe pajisjet e marrjes sé mostrave duhet t& funksionojné né
¢do moment (me pérjashtim t€ periudhave gjaté mirémbajtjes dhe kalibrimit) gjat& operimit
t& njé instalimi, me pérjashtim t& rasteve kur autoriteti kompetent ka miratuar marrjen e
mostrave ose monitorimin alternativ. N& rast t& avarive ose mosfunksionimit t& ndonj& pajisje
t& monitorimit t& vazhdueshém, operatori duhet t€ informojé autoritetin kompetent sa mé
shpejt t& jet& e mundur dhe t& vendosé njé pajisje alternative. Pérdorimi i pajisjeve alternative
jashté rasteve emergjente &shté i mundur vetém pas marrjes s€ miratimit me shkrim nga
autoriteti kompetent.

Pajisjet pér monitorimin dhe analizén duhet t€ pérdoren dhe mirémbahen né ményré q€ té
tregojné sakté shkarkimet dhe/ose ¢lirimet.

Ndryshimi i shpeshtésisé, metod&s dhe qéllimit t& monitorimit &shté i mundur vetém pas
marrjes s&€ miratimit me shkrim nga autoriteti kompetent, bazuar né analizén e rezultateve t&
testimit.

Operatori duhet t& sigurojé akses t& sigurt dhe t& pérhershém pér t& mundésuar marrjet e t&
gjitha mostrave dhe monitorimet q& do t& kryhen ng lidhje me pikat e shkarkimit q¢ lidhen
me:

a) Shkarkimin ng ajér

b) Rrjedhjet pas largimit nga instalimi

¢) Burimet e zhurmés né€ vendndodhje

d) Vendin e pércaktuara pér asgjésimin e mbetjeve né vendndodhje

e) Shkarkimet n& ujérat sipérfaqésore

11.7.

11.8.

Operatori duhet t& sigurojé akses t& sigurté n€ t& gjitha pikat e tjera monitoruese sipas
kérkesés s€ autoritetit kompetent.

Marrja e mostrave dhe analizat duhet t€ kryhen si¢ pércaktohen né€ standardet ISO.
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11.9. Té zbatohen kushtet operative né lidhje me kontrollin, monitorimin dhe raportimin,
referuar Vendimit Nr.452, daté 11.07.2012 “Pér Lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar.

11.10. NE& zbatim t& kreut [X pika 15 t&¢ VKM-sé& 452 daté 11.07.2012 “Pér Lendfillet e Mbetjeve”
i ndryshuar, operatori gjaté fazés operacionale t& lendfillit, kryen procedurat e kontrollit dhe
vetémonitorimit, sipas aneksit V.

KUSHTI 12 - DOKUMENTIMI DHE RAPORTIMI TEK
AUTORITETI KOMPETENT

12.1. Operatori duhet t& b&jé regjistrimin e t& dhé&nave pér t& gjitha rastet ¢ marrjes s€ mostrave,
matjeve, testimeve, kalibrimeve dhe mirémbajtjes s€ pajisjeve t& monitorimit n€ pérputhje
me kérkesat e p&rcaktuara né Leje.

12.2.Subjekti té mbajé regjistér pér sasiné e mbetjeve té pranuara, grumbulluara, dhe
depozituara né lendfillin e mbetjeve industriale, si dhe t€ raportojé t€ dhénat ¢do 3 muaj
prané Agjencisé Kombétare té Mjedisit.

12.3.Subjekti te mbaje regjister per sasine e mbetjeve te rikuperuara, ruajtura, magazinuara
dhe transferuara drejt operatoreve te licencuar per trajtimin e metejshem te tyre, si dhe
té raportojé t&€ dhénat cdo 3 muaj prané Agjencisé Kombétare t&é Mjedisit.

12.4.T& zbatohen kushtet, procedurat dhe kriteret e pranimit t&¢ mbetjeve, referuar VKM
Nr. 452, daté 11.07.2012 “Pér lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar, té béhet dokumentimi
dhe raportimi i té¢ dhénave.

12.5.T¢ zbatohen kushtet operative dhe procedurat e kontrollit dhe vetémonitorimit né fazat
e operimit dhe kujdesit pas mbylljes, referuar VKM Nr. 452, daté 11.07.2012 “Pér
lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar.

12.6.T¢é zbatohen kushtet operative né lidhje me kontrollin, monitorimin dhe raportimin,
referuar VKM Nr. 452, daté 11.07.2012 “Pér lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar.

12.7.T¢€ zbatohen kushtet operative né lidhje me shkarkimet, monitorimin dhe raportimin,
referuar VKM Nr. 177, daté 31.03.2005 “Pér normat e lejuara té shkarkimeve té léngéta
dhe Kriteret e zonimit té mjediseve ujore pritése”

12.8. Operatori duhet t& hartojé dhe t& mbajé t& dhéna pér ¢do incident g€ mund t& ndikojné né
funksionimin e rregullt dhe g& mund té paraqesé njé rrezik pér mjedisin.

12.9. Operatori duhet t& pérgatisé njé raport pér ¢do ankesé qé€ ka t& b&j¢ me mjedisin g€ lidhet me
operimin e instalimit. Cdo raport duhet t& p&rmbajé informacion mbi koh&n dhe datén e
ankesés, emrin e ankuesit dhe natyrén e ankesés. Operatori duhet t& mbajé gjithashtu njé
kopje t& pérgjigjeve ndaj secilés ankes€. Brenda njé muaji nga marrja e ankesés, operatori
duhet t& paraqesé njé raport mbi ankesén tek autoriteti kompetent. Pérmbledhja mbi numrin
dhe natyrén e ankesave duhet t& pérfshihet né Raportin Vjetor t&€ Mjedisit.
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12.10. Forma e raportit duhet t& pérmbushé kérkesat e pércaktuara nga autoriteti kompetent. Kéto
raporte duhet t& mbahen né vendndodhje t& paktén 5 vjet dhe t& jené t&€ disponueshme né rast
inspektimi.

12.11. Raportet mbi té gjitha t& dhénat e regjistruara, rastet e marrjes s€ mostrave, matjeve,
analizat, kalibrimit dhe mirémbajtjes si¢ pércaktohet n& Tabelén 6.1.1 t&€ Shtojcés 6.1
Dokumentimi i té¢ dhénave dhe Raportimi tek Autoriteti Kompetent duhet t’i dorézohen
autoritetit kompetent jo mé voné se (data dhe formati i raportit).

12.12. Me kérkesé t& autoritetit kompetent, operatori duhet t€ paraqgesé gjithashtu informacionin
mjedisor né lidhje me kété Leje né ményré elektronike népérmjet sistemit kompjuterik t&
autoritetit kompetent.

12.13. Té gjitha raportet duhet t& miratohen nga menaxheri i pérgjithshém i instalimit ose
menaxheri teknik i autorizuar nga menaxheri i pérgjithshém i instalimit.

12.14. Pérshkrime me shkrim t& procedurave pér kontrollin e operimeve g€ mund t& jené t& lidhura
me Lejen, duhet t’i vihen né dispozicion népunésve t& autorizuar t& inspektoratit ose té
autoritetit kompetent né€ vendndodhje n& ¢do kohé t& arsyeshme.

12.15. N&é varési té rezultateve, autoriteti kompetent mund t& ndryshojé shpeshtésine dhe objektin
e raportimit.

KUSHTI 13 - INCIDENTET DHE VEPRIMET GJATE
EMERGJENCAVE

13.1. Brenda 8 muajve nga dhénia e késaj Leje, operatori duhet t& miratojé njé politiké pér
parandalimin e aksidenteve, né ményré t& vecanté ato q& mund t€ kené€ ndikim né& mjedis.

13.2. Brenda 12 muajve nga dhénia e k&saj Leje, operatori duhet t& p&rcaktojé procedurat pér t'iu
pérgjigjur emergjencave, té cilat duhet t& pérfshijné ¢do situaté t& rrezikshme & mund té
krijohet né vendndodhje. K&to procedura duhet t& pérfshijné masat & synojné minimizimin
¢ ndikimit n€ mjedis t& kétyre situatave.

13.3. Politikat dhe procedurat duhet t& vler&sohen ¢do vit dhe amendohen sipas nevojés.

13.4. Operatori gjaté pérgatitjes sé& politikés pér parandalimin e aksidenteve duhet t& marré né
konsideraté edhe parashikimet ¢ ligjit “Pér mbrojtjen e mjedisit” dhe vecanerisht dispozitat
mbi pérgjegj€sin€ mjedisore.

13.5.Té zbatohen kushtet operative, referuar VKM Nr. 452, daté 11.07.2012 “Pér lendfillet e
mbetjeve” i ndryshuar.
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KUSHTI 14 — CMONTIMI, REHABILITIMI DHE KONTROLLI
PAS NDERPRERJES SE OPERACIONEVE

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

Brenda 8 muajve nga data e marrjes s&€ Lejes, operatori duhet t& p&rgatisé dhe paraqes pér
miratim tek AKM njé plan t&€ detajuar dhe kostot pérkatése pér ¢montimin ose mbylljen e
instalimit.

Planet pér ¢montimin dhe rehabilitimi duhet t& rishikohen ¢do vit dhe paragiten p&ér miratim
n€¢ AKM.

Pas mbylljes s& instalimit ose t& njé pjese t& tij pér m& shumé se 12 muajsh ose ndérprerjes
s€ planifikuar t& operacioneve né t& gjith€ instalimin ose n& njé pjesé té tij, operatori duhet
t& kryej rehabilitimin né& p€rputhje me planin e miratuar nga AKM.

Garanci Bankare ose Sigurim me géllim vénien paraprakisht né& dispozicion t& fondeve pér
kompensimin e démit né pérputhje me metodat dhe procedurat e pércaktuara nga Ké&shilli i
Ministrave pér sigurimin e fondeve té tilla.

N& lidhje me Nenin 53 t& Ligjit pér mbrojtjen e mjedisit, Subjektii ligensuar duhet te bashkepunoje
me nje konsulent mjedisor te ligensuar t& pavarur per te hartuar nje raport mbi nderhurjet mjedisore
dhe mbi vlersimin e riskut.

Té zbatohen procedurat e mbylljes dhe té kujdesit té¢ métejshém, referuar VKM Nr.
452, daté 11.07.2012 “Pér lendfillet e mbetjeve” i ndryshuar.

Té zbatohen kérkesat per “Procedurat e kontrollit dhe vetémonitorimit né fazén e
kujdesit pas mbylljes” referuar VKM Nr. 452, daté 11.07.2012 “Pér lendfillet e
mbetjeve” i ndryshuar.
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SHTOJCA 1.1 - SHKARKIMET NE AJER

Tabela 1.1.1: Pikat e shkarkimit né& ajér
Numri i referencés i pikés s& shkarkimit:

Vendndodhja e pikés s& shkarkimit ng Sistemin e
Koordinatave GAUS KRUGE: 1942 GK_ZONE 4

Burimi

Sasia e emetuar: maksimumi ditor:
Rrjedhja maksimale n& nj& oré:
‘Lart&sia minimale e shkarkimit:

Tabela 1.1.1: Pikat e shkarkimit né ajér
Numri i referencés i piké&s sé& shkarkimit:

Vendndodhja e pikés s& shkarkimit n& Sistemin e
Koordinatave GAUS KRUGE: 1942 GK ZONE 4

Burimi

Al

Shkarkimet nga tubat e biogazit
Nr X Y
Cl | 4575178.67 | 4378744.51
C2 | 457517845 | 4378714.82
C3 4575180.44 4378687.68
C4 4575180.25 4378656.03
C5 4575180.26 | 4378630.27
Cé6 4575149.49 | 4378627.67
Cc7 4575148.61 4378655.11
C8 4575146.55 4378688.41
C9 4575147.09 4378714.46

C10 | 4575146.44 | 4378745.82
B Lé\.flizja e mjetevé te transportit
1 4575223.86 4378783.96
2 4575231.44 4378569.41
3 4575116.16 4378584.32 |
Gazrat e cliruara nga trajtimi i mbetj eve me
ane te metodes DI dhe D5 dhe pluhurat e
gjeneruara nga levizia e mjeteve te
transportit dhe mjetet per
sistemimin/mbulimin e mbetjeve industriale

m3

Nm’/h
1.5 m mbi tokén

A2

Shkarkime nga instalimet
Nr X Y
457533232 | 437887173 |
4575327.99 4378810.07
4575231.55 4378891.58
4575209.83 | 4378807.87
5 4575185.77 4378879.01
Shkarkime ne ajer nga proceset e rikuperimit
te mbetjeve, ruajtjes/magazinimit, levizjes se

Alw||—

mjeteve te transportit
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Sasia e emetuar: maksimumi ditor: m
Rrjedhja maksimale n& nj& oré: Nm'/h
‘Lartésia minimale e shkarkimit: m mbi tokén

TABELA 1.1.2: Vierat kufi té shkarkimit né ajér mg/Nm®

Referenca e pikés sé& shkarkimit
Parametrat
Al-1
_ Deri n& (datén)* _ Nga (data)**
CcoO
| NO«
SOz '
TOC IR

4% T giithanvendet dhe proceset e lendfillit né té cilét kemi emetime té gazrave né atmosferé
té grumbullohet dhe té dérgohen né impiantin e trajtimit t€ gazrave pér trajtimin e
métejshém té tyre.

*** Pérmbajtja e squfurit, né léndét djegése té Iéngéta té€ rénda nuk duhet té kalojé vlerén
1% té€ masés.

*** T¢ zbatohen vlerat kufi t¢ shkarkimeve, referuar ligjit nr. 10 448, daté 14.07.2011 “Pér
Lejet e Mjedisit” i ndryshuar.

**%% Shénim: Referuar Vendimit Nr.452, daté 11.07.2012 “Pér Lendfillet e mbetjeve” i
ndryshuar, té kryhen matje t€é ndotésve té ajrit:

e Té kryhen matje té vazhdueshme té parametrave té operacioneve té procesit:
temperaturés prané murit t€ brendshém apo né njé piké tjetér pérfaqésuese té lendfillit,
pérqéndrimit té oksigjenit, trysnisé, si dhe temperaturés e pérbérjes sé avujve té ujit né
gazrat e shkarkuara.

SHTOJCA 1.2 - SHKARKIMET NE AJER — Kontrolli i reduktimit/trajtimit
TABELA 2.2.1 - Monitorimi i parametrave nga pika(t) e shkarkimit

Parametri Pika e shkarkimit (A1-1) Metodat /teknikat
SO: Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
'_H_No; 1 Cdo3 Muaj | Laborator i Akredituar |
| CO Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
| Shkarkimet nga lendfilli, impianti i | Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
| trajtimit t& gazrave dhe levizja e Moniotrim periodik n&
mjeteve ¢do piké shkarkimi
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SHTOJCA 2.1 - SHKARKIMET NE KANALIZIME
TABELA 2.1.1 Pikat e shkarkimit né kanalizime
Numri i referencés i pikés s& shkarkimit: Pika 1
Koordinatat e piké&s sé shkarkimit ng Sistemin e Koordinatat e grope_s_sgpt-ike
Koordinatave GAUS KRUGE: 1942_GK_ZONE 4 | Nr. X Y
1 4575333.64 4378811.56
2 4575330.58 4378809.84
3 4575329.71 4378813.05
4 4575332.64 4378813.93
Burimi Ujérat e ndotura urbane t& gjeneruara nga
administrata
Kanalizimi Rrjeti i brendshém i kanalizimeve
Véllimi i emetuar Maksimumi ditor m?
Maksimumi n& oré m’
TABELA 2.1.2 Vlerat kufi té shkarkimit né kanalizime
Pika e shkarkimit Pika e shkarkimit
Parametti S1 52
[ Ng (data) Nga (data) Ng (data) Nga (data)
Rrjedhja (m*/h) _ _
pH 9 6 B 9 6
Temperatura (°C)
Toksiciteti )
SHTOJCA 2.2 - SHKARKIMET Ni£ KANALIZIME — Monitorimi
TABELA 2.2.1 - Kérkesat e monitorimit pér kanalizimet (nga dita/muaji /viti) _|
Parametri Pikat e shkarkimit (S1) Metodat /teknikat
pH Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Temperatura (°C) Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Toksiciteti Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Oksigjen i shpérbéré Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Azot Amoniaku si N mg/l Cdo3 Muaj Laborator i Akredituar
Rrjedhja ditore m’ - Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Niveli maksimal i rrjedhjes m*/oré Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
| Perbérs organiké t& fosforit Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Té& monitorohen t& gjitha pikat e shkarkimeve né& kanalizime, referuar Vendimit Nr. 177, daté
31.03.2005 “Pé&r normat ¢ lejuara t& shkarkimeve t& [éngéta dhe kriteret ¢ zonimit t& mjediseve ujore
pritése”.
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SHTOJCA 3.1 - SHKARKIMET NE UJERAT SIPERFAQESORE (PERVEC

SHKARKIMEVE NE KANALIZIME)
TABELA 3.1.1: Pikat e shkarkimit né ujé

Numri i referencés i pikés sé [8)1
shkarkimit: - -
Nr X Y
1 4575264.45 4378563.86
2 4575269.18 4378639.53
3 4575270.32 4378723.56
Koordinatat e pikés sé shkarkimit né : a5lo207.34 43787925
Sistemin e Koordinatave GAUS 2 CETEVIVEY 237880662
KRUGE: 1942 GK ZONE 4 6 457517225 | 4378545.29
- - = 7 4575092.82 4378572.38
8 4575091.52 4378685.09
9 4575091.65 4378855.94
10 4575115.96 | 4378933.93
11 4575176.06 | 4378943.73
. Ujérat sipérfagésore t& reshjeve t&€ grumbulluara né
Burini perimetrin e lendfillit t& mbetjeve industriale Rrashbull
Uji i pritur ' Pellgu ujémbledhé&s i ujrave q& shkarkohen né rrjetin e
kanalizimeve sipé&rfaqésore
Rrjedhja :
Maksimumi ditor: m’
Maksimumi né& oré: litér/sek
TABELA 3.1.1: Pikat e shkarkimit né ujé
Numri i referencgs i pikés s& U2
shkarkimit:
Nr | X | Y
Puset e grumbullimit te ujerave te
landfillit !
P1 | 457518491 | 437862526 |
| Pus kontrolli ]
Koordinatat e pikés sé shkarkimit n& 1 ] 4575293.83 | 4378691.87
Sistemin e Koordinatave GAUS Impianti i trajtimit te ujerave te ndotura
KRUGE: 1942 GK ZONE 4 1 4575224.92 4378878.85
2 4575214.33 4378887.13
3 4575206.04 4378877.23
4 4575217.2 | 4378868.4 |
Pika e shkarkimit pas trajtimit
1 | 457521673 |  4378896.96

Ujerat e grumbulluara ne puset e landfillit drejtohen
nepermjet tubacioneve te brendshme dhe dergohen ne

Burimi pellgun e grumbullimit te ujerave nga ku me pas kalojne ne
impiantin e trajtimit te ujit dhe me pas shkarkohen ne vasken
e ujerave te shiut brenda normave te lejuara
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Uji i pritur
Rrjedhja:
Maksimumi ditor:
Maksimumi né oré:

)

Rrjeti i kanalizimeve sipérfaq&sore t& zonés

"

A

m3

litér/sek

TABELA 3.1.2 Vlerat kufi té shkarkimit né ujérat sipérfagésoré

‘ Pika e shkarkimit Pika e shkarkimit

Parametri Ul U2

| - Né(njési) | Nga (njési) NE (njési) Nga (njési)
Rrjedhja (m*/h)
pH 9 6 9 6
Temperatura (°C) ]
Toksiciteti
PE

Tabela 3.1.2 a) Shkarkimet né mjediset ujore pritése t€ kryhen brenda n:()rmave té lejuara
referuar Vendimit Nr. 452, date 11.07.2012 “Pér Lendfillet e Mbetjeve” i ndryshuar

Vlerat kufi pér mbetjet e pranueshme né lendfillet e mbetjeve inerte

Pérbirssi L/§ =2 Vkg (mg/kg L/S=10 l’kg CO (testi i perkolimit
substancé e thatg) (mg/kg substancé e thaté€) (mg/L)
As (Arsenik) 0.1 0.5 0.06
Ba (Barium) 7 20 4
Cd (Kadmium) 0.03 0.04 0.02
Cr (total) (Krom total) [0.2 0.5 0.1
Cu (Bakér) 0.9 2 0.6
Hg (Mérkur) 0.003 0.01 0.002
Mo (Motibden) 0.3 0.5 0.15
Ni (Nikel) 0.2 04 0.12
Pb (Plumb) 0.2 0.5 0.15
Sb (Antimoni) 0.02 0.06 0.1
Se (Selen) 0.06 0.1 0.04
Zn (Zink) 2 4 1.2
Klorure 550 800 460
Fluorure 4 1 2.5
Sulfate 560 (*) 1000 (*) 1500
Indeksi i Fenolit 0.5 1 03
DOC (**) . 240 500 160
TDS (**%*) 2500 4000 --
Parametri Vlera (mg/L)
Karboni organik total (TOC) 30,000 (*)
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BTEX (benzeni, tolueni, etilbenzeni, ksileni) 6
PCBs (bifenilet e poliklorinuara, 7 konfigurimet) 1
Vaj mineral (C10 deri C40) 500
PAHs (hidrokarburet policiklike aromatike) vlerat kufi duhet t& pércaktohen nga ministria
Vlerat kufi pér mbetjet jo té rrezikshme
Pérbérési | L/S=2l/kg L/S=10l/kg Co
(mg/kg substance e thaté) | (mg/kg substance e that€) | (Testi 1  perkolimit)
(mg/L)
As (Arsenik) 04 2 0.3
Ba (Barium) 30 100 20
Cd (Kadmium) 1 0.6 1 0.3
Cr (Krom total) - 4 10 2.5
Cu (Bakér) /a9 25 50 30
| Hg (Mérkur) 1005 0.2 0.03
Mo (Molibden) = 5 10 3.5
Ni (Nikel) ! 5 10 3
Pb (Plumb) \ 5 10 3
Sb (Antimoni) . 0.2 0.7 0.15
Se (Selen) a3 0.5 0.2
Zn (Zink) g 25 50 15
Klorure 110,000 15,000 8,500
Fluorure 60 150 40
Sulfate 10,000 B B 20,000 7,000
DOC (*) 380 800 250 Hl
TDS (**) 40,000 60,000 --

metodé e bazuar né standardin prEN 14429).

(*) Né gofté se mbetja nuk i plotéson ké&to vlera pér DOC né pH e vet, ajo mund t& testohet n& ményré
alternative né L/S=101l/kg dhe né& nj& pH 7,5-8,0. Mbetja mund t& konsiderohet se i p&rmbush kriteret e
pranimit pér DOC, n& qofté se rezultati i ké&tij pércaktimi nuk i kalon 800 mg/kg (ekziston njé draft

(**) Vlerat pér TDS mund t& pérdoren né ményré alternative me vlerat e sulfateve dhe klorureve.

Vlerat kufi té léngézimit né lendfill & vijojné mé poshté zbatohen pér mbetjet granulare té
rrezikshme gqé pranohen né lendfillet e mbetjeve jo té rrezikshme

Pérbérési L/S=2Vkg L/S =10 Vkg (mg/kg CO (testi i perkolimit)
(mg/kg substancé e that&) substancé e that&) (mg/L)
As (Arsenik) 0.4 2 0.3
Ba (Barium) 30 100 20
Cd (Kadmium) 0.6 1 0.3
Cr (Krom) (total) 4 10 25
Cu (Bakér) 25 50 30
Hg (Mérkur) 0.05 0.2 0.03
Mo (Molibden) 5 10 3.5
Ni (Nikel) 5 10 3
Pb (Plumb) 5 10 3
Sb (Antimoni) 0.2 0.7 0.15
Se (Seleni) 0.3 0.5 0.2
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= = - N
Zn (Zink) 25 50 15
Klorure 10,000 15,000 8,500
Fluorure 60 150 40
Sulfate 10,000 20,000 7,000
DOC (*) 380 800 250
TDS (¥*) 40,000 60,000 --
Parametri Vlera
Karboni organik total (TOC) 5% (¥)
pH Minimumi 6 N
Kapaciteti i neutralizimit t& acideve (ANC) Duhet t& llogaritet ,QJZ‘\\
~)

Vierat kufi t& léngézimit (leaching) qé jepen mé poshté zbatohen pér -
pranohen né lendfillet e mbetjeve té rrezikshme

£ |

| -?%_ﬂjet granulare qé

As (Arsenik) 6 25 3
Ba (Barium) 100 300 60
Cd (Kadmium) 3 5 1.7
Cr (Krom total) 25 70 15
Cu (Bakér) 50 100 60
Hg (Mérkur) 0.5 2 0.3
Mo (Molibdeni) 20 30 10
Ni (Nikel) 20 40 12
Pb (Plumb) 25 50 15
Sb (Antimoni) 2 5 1
Se (Seleni) 4 7 3
Zn (Zinku) 90 200 60
Klorure 17,000 25,000 15,000
Fluorure 200 500 120
Sulfate 25,000 50,000 17,000
DOC (*) 480 1,000 320
TDS (**) 70,000 100,000 --
Parametri Vlera
Humbja nga ndezja (LOI) 10% (*)
Karboni organik total (TOC) 6% (**)
Kapaciteti 1 neutralizimit acid (ANC) Dubhet vlerésuar (llogaritur)
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*** Shénim: Ndalohet hollimi i ujérave té ndotura, me géllim pérmbushjen e vlerave kufi
té shkarkimit.

**% Shénim: Substancat me eré nuk duhet té pérmbahen né ajrin e shkarkuar né
pérgéndrime qé mund té pérbéjné shqetésim pér banorét.

*** Shkarkimet né mjediset ujore pritése t€ kryhen brenda normave té lejuara referuar
Vendimit Nr. 452, date 11.07.2012 “Pér Lendfillet ¢ Mbetjeve” i ndryshuar dhe Vendimit
Nr. 177, date 31.03.2005 “Pér normat e lejuara té shkarkimeve té léngéta dhe kriteret e
zonimit té mjediseve ujore pritése”.

*** Llumrat e gjeneruara nga procesi i trajtimit t€¢ ujrave t€ kullimit (leksiviateve), té
grumbullohen, transportohen dhe asgjésohen nga operator té licencuar.

SHTOJCA 3.2 - SHKARKIMET NE UJERAT SIPERFAQESORE (PERVEC
SHKARKIMEVE Ni KANALIZIME- Monitorimi)

TABELA 321 - Monltorlml i parametrave nga pika (t) e shkarklmlt
Parametri Pika e shkarkimit (TU 1) Metodat /teknikat
Grimcat ' Cdo 3 Muaj | Laborator i Akredituar
PMI10 e ) | Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Parametrat né Tabelén 3.1.2 a Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Monitorim periodik né&
o ¢do piké shkarkimi

SHTOJCA 4.1 - SHKARKIMET NE TOKEFE DHE NE UJKRAT
NENTOKESORE
TABELA 3.1.1: Pikat e shkarkimit né ujé

Numri i referencés i pikés s& P
shkarkimit:
Nr X Y
1 4575241.94 4378776.38
2 4575229.13 4378794.43
Koordinatat e pikés s& shkarkimit né& 3 4575115.55 4378807.83
Sistemin e Koordinatave GAUS 4 4575097.59 4378786.62
KRUGE: 1942_GK_ZONE_4 5 4575104.71 4378594.15
6 4575128.3 4378573.54
7 4575226.52 4378556.47
8 4575243.07 4378578.37

Siperfagja e landfillit te mbetjeve per depozitimin ¢

e mbetjeve industriale te llojeve te ndryshme

Uji i pritur

Rrjedhja:
Maksimumi ditor: m’
Maksimumi né& oré: litér/sek
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TABELA 3.1.2 Vlerat kufi té€ shkarkimit né ujérat néntokésore
Pika e shkarkimit Pika e shkarkimit
Parametri Ul U2
Neé(njési) Nga (njési) Né (njési) Nga (njési)
Rrjedhja (m*h)
| pH N 9 1l 6 9 6
| Temperatura (°C) ) — .
Toksiciteti
PE

Tabela 3.1.2 a) Shkarkimet né mjediset ujore pritése té kryhen brenda normave té lejuara
referuar Vendimit Nr. 452, date 11.07.2012 “Pér Lendfillet e Mbetjeve” i ndryshuar

e pH,
e temperatura,
e pércueshméria,

e kloridet, sulfatet, fluoridet,
e fenolet,
e hidrokarbonet, dhe

e pérgindja e pasurisé s& oksigjenit,

o NHs-N, azot nitrosi_ dhe azot pitrik._

*** Shénim: Ndalohet hollimi i ujérave té ndotura, me gqéllim p'e'rmbu'éh jen e vlerave kufi

té shkarkimit.

**% Shénim: Substancat me eré nuk duhet t&¢ pérmbahen né ajrin e shkarkuar né

pérqéndrime qé mund té pérbéjné shqetésim pér banorét.

**% Shkarkimet né mjediset ujore pritése té kryhen brenda normave té lejuara referuar
Vendimit Nr. 452, date 11.07.2012 “Pér Lendfillet e Mbetjeve” i ndryshuar dhe Vendimit
Nr. 177, date 31.03.2005 “Pér normat e lejuara té shkarkimeve té léngéta dhe kriteret e
zonimit t& mjediseve ujore pritése”,

SHKARKIMET NE TOKE DHE NE UJERAT

SHTOJCA 4.2 -

NENTOKESORE (Monitorimi)

TABELA 3.2.1 - Monitorimi i parametrave nga pika (t) e shkarkimit

| Parametri | Pika e shkarkimit (TU 1) | Metodat /teknikat
Grimcat Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
PM10 Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar
Parametrat né Tabelén 3.1.2 a Cdo 3 Muaj Laborator i Akredituar

Monitorim periodik né
¢do piké shkarkimi
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SHTOJCA 4.1 - MENAXHIMI [ MBETJEVE — Asgjésimi/trajtimi

| TABELA 4.1.1 Asgjésimi/ traj

timi im—bc;jg_v; té rrezikshme

Mbetja Numri i Trajtim i métejsh&m n& Ripérdorimi, Metoda e asgjésimit
katalogut | vendndodhje riciklimi ose /trajtimit n&
trajtimi ng vendndodhje
vendndodhje
Balté dhe mbetje | 01 05 05% Depovzitim i mbetjeve
t& tjera nga ne lendfillin e
shpimet pér nafté mbetjeve industriale
DIGrORATHUrS ?ee?::iéleleve D1 dhe
Baltg dhe mbetje | 01 05 06* DpS
1€ tjera nga
shpimet gé& I .
. i Riambalazhim i mbetjeve
pérmbajné .
. me ane te operacioneve
substanca t& D14 perpara se ti
rrezikshme nenshtrohet operacioneve
Mbetje nga bojé 08 03 17* | D1 dhe D5Ruajtje
printi q& /magazinim i mbetjeve
pérmbajné me ane te operacioneve
substancé t& D15 ne pritje te
rrezikshme A operacioneve D1 dhe D5
Mbetje té ngurta 10 02 07*
nga trajtimet e
gazeve, q€
pérmbajné
substanca t&
rrezikshme
Pluhur nga 1 1003 19* Depozitim i mbetjeve
oxhakét e gazeve ne lendfillin e
qé pérmbajné mbetjeve industriale
substanca t& Riambalazhim i mbetjeve Lne ane te
] . peracioneve D1 dhe
rrezikshme me ane te operacioneve B D5
Zgjyranga 1004 01* | D14 perpara se ti
prodhimi primar nenshtrohet operacioneve
dhe dytfsor glllad:] Z/gzgazinim i
Mbetjc té ngurta | 10 04 06% | ;tjjev R
nga trajtimet e operacioneve D15 ne
gazeve pritje te operacioneve D1
Rezina t& ngopura | 11 01 16* | dhe DS
ose t& shpenzuara
gjaté
jonoshk&mbimit

i
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Mbetje ambalazhi | 1501 10*

gé pérmbajné ose

jang t&

kontaminuara me

substanca t&

rrezikshme

Filtra vaji, nafté 16 01 07* | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e
impiantin e rikuperimit te rikuperuara,
metaleve me ane te grumbullohen, ruhen,
operacioneve R4, R11, magazinohen dhe
R12 dhe R13 (Rikuperim, transportohen per
cmontim, bluarje, riciklim drejt
diferencim, ruajtje, operatoreve te
magazinim, licencuar ose
riambalazhim) ose Depozitim i mbetjeve
Riambalazhim i mbetjeve ne lendfillin e
me ane te operacioneve mbetjeve industriale
D14 perpara se ti me ane te
nenshtrohet operacioneve operacioneve D1 dhe
D1 dhe D5
D5Ruajtje/magazinim i
mbetjeve me ane te
operacioneve D15 ne b
pritje-te operacioneve D1
dhe D5 .

Tampon frenash 16 01 11* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve

qé p&rmbajné | me ane te operacioneve ne lendfillin e

azbest D14 perpara se ti mbetjeve industriale

= { nenshtrohet operacioneve me ane te

Transformatore" 1602 09% D1 dhe D5 erl)ajtje operacioneve D1 dhe

dhe kondesatoré magazinim i mbetjeve me D5

q& permbajné ane te operacioneve D15

PCBs ne pritje te operacioneve

Pajisje skarco q¢ | 16 02 10* | D1 dhe D5

kang& ose jané t&

kontaminuar me

PCBs, té tjeranga !

ato n& 16 02 09

Pajisje skarco q& 16 02 13*

kané pérbérés té

rrezikshém 16 02

09 deri 16 02 12

Katalizatorg t& 16 08 02*

harxhuar qé

pérmbajné metale

transité t& |
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rreziksh&m ose

komponime té&-
metaleve tranzite
té rrezikshém

Dru, qelq dhe
plastika q&
pérmbajné
substancé t&
rrezikshme

17 02 04*

Zifte qymyri dhe
katrane

- Mbetje metalore

t& kontaminuara
me substanca té
rrezikshme

17 03 03*

17 04 09*

Kabllo g&
pérmbajné nafté,
bitum apo
substanca t& tjera
t& rrezikshme

17 04 10*

Dhera dhe guré q&
pérmbajné
substancé té
rrezikshme

1705 03*

Cakell q&
pérmban
substanca té
rrezikshme

17 05 07*

Material izolimi
qé pérmban azbest

1706 01*

Riambalazhim i mbetjeve

| me ane te operacioneve
| D14 perpara se ti
| nenshtrohet operacioneve

D1 dhe DS Ruajtje/
magazinim i mbetjeve me
ane te operacioneve D15
ne pritje te operacioneve
D1 dhe D5

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ane te
operacioneve D1 dhe
D5

Material izolimi
qé konsistojné ose
pérmbajné
substanca t&
rrezikshme

17 06 03*

Materiale ndértimi | 17 06 05*

gé pérmbajng
asbest

Shtresa filtri nga
trajtimi i gazeve

1901 05*

Riambalazhim i mbetjeve
me ane te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet operacioneve
D1 dhe D5Ruajtje/
magazinim i mbetjeve me
ane te operacioneve D15
ne pritje te operacioneve
D1 dhe D5

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ane te
operacioneve D1 dhe
D5
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Mbetjet e ngurta | 19 01 07*
nga trajtimi i
gazeve
Hira fundore dhe | 1901 11* | Riambalazhim i mbetjeve De_pozitim i mbetjeve
llumra q& me ane te operacioneve ne lendfillin e
pérmbajné D14 perpara se ti . mbetjeve industriale
substanca 1& nenshtrohet operacioneve me ane te
] D1 dhe D5Ruajtje/ operacioneve D1 dhe
rrezikshme magazinim i mbetjeveme | | D5
Hi fluturues q& 1901 13* | ane te operacioneve D15
pérmban ne pritje te operacioneve
substanca té D1 dhe D5
rrezikshme
Pluhur kaldajash 1901 15*
qé pérmbajné
| substanca t&
rrezikshme
| Mbetje t& pirolizés | 19 01 17*
qé pérmbajné
| substanca t&
rrezikshme
Mbetje t& 19 03 04*
pércaktuara si t&
rrezikshme,
pjesérisht t&
stabilizuara
Rrjedhje nga 19 07 02* | Impianti i Trajtimi 1 Llumrat e gjeneruara
landfillet ge ujérave nga impianti i
permbajne trajtimit t& ujrave nga
lendfili t&
substanca te
. grumbullohet,
rrezikshme transportohen dhe
asgjésohen nga
operator t& licencuar.
Fraksione t& lehta 1910 03* | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,

dhe pluhura q&
pérmbajné
substanca t&é
rrezikshme

impiantin e rikuperimit te
metaleve me ane te
operacioneve R4, R11, R12
dhe R13 (Rikuperim,
cmontim, bluarje,
diferencim, ruajtje,
magazinim, riambalazhim)
ose Riambalazhim i
mbetjeve me ane te
operacioneve D14 perpara se
ti nenshtrohet operacioneve
D1 dhe D3
Ruajtje/magazinim i

grumbullohen, ruhen,
magazinohen dhe
transportohen per
riciklim drejt
operatoreve te licencuar
ose

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e mbetjeve
industriale me ane te
operacioneve D1 dhe
D5

Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr. 4, Tirané, - Tel/Fax 04 2 371 237 - www.akm.gov.al

55

n



shtresa filtri nga
trajtimet e gazeve,
qé pérmbajné

me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet operacioneve
D1 dhe D5

- ;7 LU L LTI
mbetjeve me ane te
operacioneve D15 ne pritje
. te operacioneve D1 dhe D5
Dru q& p&rmbajné 19 12 06* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
substanca t& me ane te operacioneve D14 ne lendfillin e mbetjeve
rrezikshme perpara se ti nenshtrohet industriale me ane te
T& tjera mbetje 191211 | operacioneve D1 _dl}e ) operacioneve D1 dhe
L ) D5Ruajtje/magazinim i D5
pérfshirg materiale mbetjeve me ane te
t€ pérziera nga operacioneve D135 ne pritje
trajtimi mekanik i te operacioneve D1 dhe D5
mbetjeve q&
| pérmbajné
substancé t&
rrezikshme
Bojra, ngjyra, 20 01 27*
ngjités etj. qé
pérmbajné
| substanca t&
rrezikshme
Detergjent& q& 20 01 29*
pérmbajng
substanca té
rrezikshme l
Pajisjet e skaduara 2001 35*% | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
elektrike dhe impiantin e rikuperimit te grumbullohen, ruhen,
elektronike, t& tjera metaleve me ane te magazinohen dhe
nga ato t¢ operacione\{e R4, Bl 1,RI12 tfapsportohe‘:n per
= . dhe R13 (Rikuperim, riciklim drejt
| pérmenduara ng 20 cmontim, bluarje, operatoreve te licencuar
0121 dhe 20 01 23 diferencim, ruajtje,
q& pérmbajné magazinim, riambalazhim
| komponent¢ té
rrezikshém
Mbetje druri q& 2001 37*
pérmbajné
substanca t&
rrezikshme
Mbetje nga 1002 11* | Ruajtie/magazinim i Mbetjet stacionohen,
trajtimet e ujérave perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
flohése gé ambjente/depozita te dhe transportohen
. . ; posacme per trajtim, riciklim
pérmbajné nafté .
drejt operatoreve te
_ licencuar
Llumra dhe 10 02 13* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te
operacioneve D1 dhe
D5
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substanca t&
rrezikshme
Parafinat dhe 12 01 12* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
yndyrat e me ate te operacioneve ne lendfillin e
shpenzuara D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
- DS
Absorbente, 1502 02* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
material filtrues me ate te operacioneve ne lendfillin e
(duke pérfshirs D14 perpara se ti mbetjeve industriale
filtra nafts & nenshtrohet operacioneve me ate te
) D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
paspecifikuar) dhe D5
rroba mbrojtése t&
kontaminuara nga
substanca t&
rrezikshme _
Mbetje gé kané | 16 07 08* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
nafté me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
| D5
Mbetje g€ kané 16 07 09* | Riambalazhim i mbetjeve | Depozitim i mbetjeve
substanca té tjera me ate te operacioneve ne lendfillin e
1& rrezikshme D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
L D5 )
i Mbetje t& ngurta 19 02 09* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
t& djegshme me ate te operacioneve ne lendfillin e
pérfshiré D14 perpara se ti mbetjeve industriale
substancat e nenshtrohet operacioneve me ate te |
] D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
rrezikshme D5
Mbetje t& tubave | 2001 21* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
fluoreshente dhe me ate te operacioneve ne lendfillin e
mbetje t tjera gé D14 perpara se ti . mbetjeve industriale
pérmbajné merkur nenshtrohet operacioneve me ate _te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
D5
Baterité dhe 2001 33* | Rikuperim i mbetjeve ne Depozitim i mbetjeve
akumulatorst t& impiantin e rikuperimit te ne lendfillin e
pérfshiré n& 16 06 metaleve me ane te mbetjeve industriale
operacioneve R4, R11, me ate te
O, 1610 82 05¢ R12 dhe R13 (Rikuperim, operacioneve D1 dhe
16 O(f 03 dhe Cmontim, bluarje, | D5
baterité e diferencim, ruajtje , N
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perkohshem i mbetjeve ne
ambjente/depozita te

posacme

akumulatorét e magazinim,

pandaré riambalazhim)

Tretés t& kloruar 13 01 04* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt

operatoreve te
| ] licencuar

Tretés t& 13 01 05* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,

paklorinuar perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt

operatoreve te
licencuar

Vajra hidraulike 13 01 01* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,

qé pérmbajné perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen

PCB ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt

operatoreve te
! licencuar
Vaj hidraulik i 13 01 09* : Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
klorinuaw’fbﬁ? perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
minera)é; i [ ambjente/depozita te dhe transportohen per
/7 . posacme trajtim, riciklim drejt
_./ 7 operatoreve te
[fmis 4 5 licencuar
Vajré?tfdraulike 1.13 01 10* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
sintetik‘é \ e | perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
ambjente/depozita te dhe transportohen per
N b posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Vaj hidraulik i 1301 11* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
paklorinuar me perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
bazEsminetale ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Vajra hidraulike 13 01 12* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
lehtssisht t& perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
biodegraduar ambjente/depozita te dhf: .trans_p(.)rt(.)hen per
posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Vajra t& tjera 13 01 13* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,

ruhen, magazinohen
dhe transportohen per
trajtim, riciklim drejt
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operatoreve te
licencuar

Vajra motori 13 02 04* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
ingranazhesh dhe perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
lubrifikues t& ambjente/depozita te dhe transportohen per
Klorinuar me bazé posacme trajtim, riciklim drejt |
. operatoreve te
minerale liceicuar
Vajra motori, 13 02 05* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
ingranazhesh dhe perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
lubrifikues t& | ambjente/depozita te dhe transportohen per
paklorinuar me posacme trajtim, riciklim drejt
baz& minerale ;)_peratoreve te
| icencuar
Vaj sintetik 13 02 06* | Ruajtje/magazinim i | Mbetjet stacionohen,
motori, ingranazhi | perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
dhie labsikikugs ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
| licencuar
Vajra lehtssisht t& | 13 02 07* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
biodegradueshme: perkohshem i mbetjeve ne ,i‘;uh\en, magazinohen
motori, ingranazh ambjente/depozita te ag’f%ansponohen per
. dhe lubrifikant posacme tr%i.ﬁ\ﬁ riciklim drejt
opg_gatheve te
licéndupar
Vajra té tjera 13 02 08* | Ruajtje/magazinim i Mbefﬁ:"fl stacionohen,
motori, ingranazhi perkohshem i mbetjeve ne ruhefi, magazinohen
delubrifikante ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Vajra izoluese, 13 03 08* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
| pércjellas perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
nxehtésie dhe ambjente/depozita te dhe transportohen per
sintetik posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Shéllira acide p&r | 11 01 05* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
heqj en e skorieve perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Léngje frenash 16 01 13* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,

perkohshem i mbetjeve ne
ambjente/depozita te
posacme

ruhen, magazinohen
dhe transportohen per
trajtim, riciklim drejt

#
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operatoreve te
licencuar
Léngje antingrirés | 16 01 14* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
qé pérmbajné perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
substanca t& ambjente/depozita te dhe transportohen per
tiazikshime posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Balta q& 17 05 05* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
pérmbajné 1&éndé perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
t& rrezikshme ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Llumra t& fundit t& | 05 01 03* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
depozitave me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
| D5
Derdhje nafté t& 05 01 05* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
shpérndarg perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
aksidentalisht | ambjente/depozita te dhe transportohen per
| posacme trajtim, riciklim drejt
' operatoreve te
| o licencuar
Liumra t& naftés 05 01 06* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
qé dalin nga [ me ate te'operacioneve ne lendfillin e
operacionet e | D14 perpara se ti mbetjeve industriale
mirémbaijties s& | nenshtrohet operacioneve me ate te
S D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
impiantit apo D5
pajisjeve
Llumra gé& vijné 05 01 09* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
nga trajtimi né me ate tetoperacioneve ne lendfillin e
vend i rjedhjeve [ D14 perpara se ti - mbetjeve industriale
q& pérmbajné [ nenshtrohet operacioneve me ate te
. D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
substanca t& D5
rrezikshme
Pjesé t& ngurta 13 05 01* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
nga seperatorst me ate te operacioneve ne lendfillin e
ujé/nafis D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
| D5
Llumra nga 13 05 02* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
seperatorét me ate te operacioneve ne lendfillin e
ujé/nafts D14 perpara se ti mbetjeve industriale
me ate te
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nenshtrohet operacioneve operacioneve D1 dhe |
| D1 dhe D5 D5
| Nafté nga 13 05 06* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
seperatorét perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
| uje/nafte ambjente/depozita te dhe transportohen per |
posacme trajtim, riciklim drejt |
operatoreve te
[ licencuar
Pérzierje mbetjesh | 13 05 08* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
| nga seperatorét perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
ujé/nafté ambjente/depozita te dhe transportohen per
posacme trajtim, riciklim drejt
operatoreve te
| licencuar
Zgjyra kripore nga | 10 03 08* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
prodhimi dytésor me ate te operacioneve ne lendfillin e
| D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
D5
Zgjyraté zezanga | 10 03 09* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
prodhimi dytésor me ate te operacioneve ne lendfillin e
: D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
D35
Vajrat minerale t& | 12 01 06* | Ruajtje/magazinimi Mbetjet stacionohen,
makinerive q& | perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
pérmbajné [ ambjente/depozita te dhe transportohen per
halogjens (pérveg posacme trajtim, riciklim drejt
emulsioneve dhe ﬁ}gz;zltsgve te
solucioneve)
Vajrat minerale t¢ | 12 01 07* | Ruajtje/magazinim i Mbetjet stacionohen,
makinerive g& nuk | perkohshem i mbetjeve ne ruhen, magazinohen
pérmbajné | ambjente/depozita te dhe transportohen per
halogjens, (pérveg posacme trajtim, riciklim drejt
emulsioneve dhe ﬁgz;fl?;ve te
solucioneve)
Llumra nga 07 01 11* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
trajtimi n& vend i me ate te operacioneve ne lendfillin e
rrjedhjeve D14 perpara se ti mbetjeve industriale
(der dhieve) q& nenshtrohet operacioneve me ate te
A .. D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
pérmbajné D5
substanca t&
rrezikshme |
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Pérzierje ose
fraksione té

17 01 06*

Riambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e

%

D14 perpara se ti
nenshtrohet operacioneve
D1 dhe D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5. D15 Ruajtia
/magazinimi né pritje té
cilitdo pref operacioneve

ndara betorni, D14 perpara se ti mbetjeve industriale
tullash, tiegulla nenshtrohet me ate te
PATe T operacioneve DI dhe D5 operacioneve DI dhe
dhe qer (.zmtkes q9€ Depozitim i mbetjeve ne D3. Do té trajtohen
pérmbajné lendfillin e mbetjeve me ID 5.10/b dhe
substanca té industriale me ate te 5.2/
rrezikshme operacioneve D1 dhe D5 |
Mbetjet qé shtohen né aplikimin e impiantit té trajtimit té ujérave -
Ngjyrosés dhe 04 02 16* | D15 Ruajtia/magazinimi Depozitim i mbetjeve
pigmente gé né pritje té cilitdo prej ne lendfillin e
pérmbajné operacioneve té renditura mbetjeve industriale
substancé té nga D [ deriné D 14 me ate te
. operacioneve D1 dhe
rrezikshme D35. Do té trajtohen
me ID 5.2/a
Mbetje té bojérave | 08 03 12* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
qé permbajné me ate te operacioneve ne lendfillin e
substancé té D14 perpara se ti mbetjeve industriale
rrezikshme nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e D35. Do té trajtohen
mbetjeve industriale me me ID 5.10/a dhe 1D
Arte te operacioneve D1 5.10/b dhe 5.2/a
dhe D5. D15 Ruajtia
/magazinimi né pritje té
S‘ilitdo prej operacioneve
‘térenditura nga D 1 deri
__ né D 14
Vajra reziné 08 04 17* | D15 Ruajtia/magazinimi Depozitim i mbetjeve
né pritje té cilitdo prej ne lendfillin e
operacioneve té renditura mbetjeve industriale
nga D I dering D 14 me ate te
operacioneve DI dhe
D3. Do té trajtohen
- me ID 5.2/a
Mbetje té 08 05 01* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
izocianiteve me ate te operacioneve ne lendfillin e

mbetjeve industriale
me ate te
operacioneve D1 dhe
D5. Do té trajtohen
me ID 5.10/a dhe 1D
5.10/b dhe 5.2/a

s
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eksplozive

me ale te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet operacioneve
D1 dhe D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5. D15 Rugjtja
/magazinimi né pritje 1é
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D 1 deri
né D 14

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate le
operacioneve DI dhe
D35, Do té trajtohen
me ID 5.10/a dhe ID
5.10/b

B = &8 L - mn
té renditura nga D 1 deri
né D 14 | )
Léngje ujore té 1101 11* | R13 Ruajtja e mbetjeve né Trajtim mme ID 6.2
shpélarjes, gé pritje té cilitdo nga
pérmbajné operacionet e renditura
substanca té nga Rl deriné R 12
. Impianti i trajtimit te
rrezikshme ujerave fte ndotura
teknologjike - ]
Mbetje té tiera té | 13 08 99* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim | mbetjeve
paspecifikuara me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te |
D1 dhe D5 Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e D35, Do té trajtohen |
mbetjeve industriale me me ID 5.10/a dhe 1D
ate te operacioneve D1 5.10/6 dhe 5.2/a
dhe D5. D15 Rugjtia
/magazinimi né pritje té
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D 1 deri |
l B néD 14 B '
Mbetje organike 16 03 05* | Riambalazhim i mbetjeve | Depozitim i mbetjeve
gé pérmbajné me ate te operacioneve ne lendfillin e
substanca té D14 perpara se ti | mbetjeve industriale
Fezikshiie nenshtrohet operacioneve me afe te
D1 dhe D5 Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e D5. Do té trajtohen
mbetjeve industriale me me ID 5.10/a dhe 1D
ate te operacioneve D1 5.106 dhe 5.2/a
dhe D5 D15 Rugjtja
/magazinimi né pritje té
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D 1 deri
~ néD 14
Mbetje té tjera 16 04 03* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
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Kimikate té 16 05 07* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve |
skaduara me ate te operacioneve ne lendfillin e
inorganike, qé D14 perpara se ti mbetjeve industriale
konsistojné ose nenshtrohet operacioneve me ate te
; o D1 dhe D5 Depozitim i operacioneve D1 dhe |
pérmbajné mbetjeve ne lendfillin e D35. Do té trajtohen
substanca té mbetjeve industriale me me ID 5.10/a dhe 1D
rrezikshme ate te operacioneve D1 5.106 dhe 5.2/a
dhe D5. D15 Rugjtia
/magazinimi né pritje té
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D 1 deri
néD 14 |
Kimikate té 16 05 08* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
skaduara me ate te operacioneve ne lendfillin e
organike, qé D14 perpara se ti mbeljeve industriale
konsistojné ose nenshtrohet operacioneve me ate te
} T D1 dhe D5 Depozitim i operacioneve DI dhe
pérmbajné mbetjeve ne lendfillin e D5. Do té trajtohen
substanca té mbetjeve industriale me me ID 5.10/a dhe 1D
rrezikshme | ate te operacioneve D1 5.10b dhe 5.2/a
' dhe D5. D15 Ruajtia
/magazinimi né pritje té
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D 1 deri
néD 14
Bateri plumbi 16 06 01* | R13 Ruajtja e mbetjeve né Deporzitim i mbetjeve

| pritje té cilitdo nga

bperacionet e renditura
nga Rl deriné R 12

Y Impianti i trajtimit te

ujerave te ndotura

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te
operacioneve DI dhe
D35. Do té trajtohen

teknologjike me ID 5.10/a dhe ID
5.10/b dhe 5.2/a
Mbetje té veshjeve | 16 11 05* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
té brendshme dhe me ate te operacioneve ne lendfillin e
iateridleve D14 perpara se ti mbetjeve industriale
zjarrduruese nga nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 Depozitim i operacioneve DI dhe
proceset mbetjeve ne lendfillin e D35. Do té trajtohen
Jjometalugjike qé mbetjeve industriale me me ID 5.10/a dhe 1D
pérmbajné ate te operacioneve D1 5.10b dhe 5.2/a
substanca té dhe D5. D15 Ruajtja
rrezikshme /magazinimi né pritje té
cilitdo prej operacioneve
I té renditura nga D 1 deri
| ! né D14
Llumra gé | 1908 13* | Riambalazhim i mbetjeve Deporzitim i mbetjeve
pérmbajné me ate te operacioneve ne lendfillin e
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substanca t&

rrezikshme nga

trajtime té tjera té
| wiérave té ndotura

3
a;

9

D14 perpara se ti
nenshtrohet operacioneve
D1 dhe D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me

mbetjeve industriale
me ate te
operacioneve D1 dhe
D35. Do té trajtohen
me ID 5.10/a dhe 1D

. . |
| industriale ate te operacioneve D1 5.10b6 dhe 5.2/ |
| dhe D5. D15 Rugjtja |

/magazinimi né pritje té
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D 1 deri
| — —_— i né D ]4 — = !
Mbetje té 19 11 03* | D15 Ruajtia/magazinimi Depozitim i mbetjeve |
léngshme ujore né pritje té cilitdo prej ne lendfillin e |
operacioneve té renditura mbetjeve industriale
nga D I deriné D 14 me ate fe
operacioneve DI dhe
D35. Do té trajtohen |
me ID 5.10/a dhe 1D
- o - - 5.10b dhe 5.2/a
Tretésit 2001 13* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve |
me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
Impianti [ trajtimit te D3. Do té trajtohen
ujerave te ndotura me ID 5.10/a dhe ID
R 13 Ruajtia e mbetjeve 5.10b dhe 5.2/a.
né pritje té cilitdo nga Trajtimi me ID 6.2
operacionet e renditura <
nga Rl deriné R 12 g
Kodet e mbetjeve gé shtohen né aplikimin me LC-8052
Mbetje té ngurta 10 12 09* | Depozitim i mbetjeve ne Depozitim i mbetjeve
nga trajtimet e lendfillin e mbetjeve ne lendfillin e
gazeve, gé industriale me ate te mbetjeve industriale
permbajné | operacioneve DI dhe D5 me ate te

substanca té
rrezikshme

operacioneve DI dhe
D35. Trajtohen me ID
3.2%.

Bateri Ni-Cd

16 06 02%* | R12 Operacionet
paraprake para
rikuperimit

| pérfshiré para-
pérpunimin si¢ éshté,
inter alia, cmontimi,
grumbullimi diferencuar,
thyerja/copétimi,
ngjeshja, peletizimi,

tharja, grivia, zbulja,

Mbetjet stacionohen,
ruhen, magazinohen
dhe transportohen
per trajtim, viciklim
drejt operatoreve te
licencuar.
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riambalazhimi, ndarja,
bluarja apo pérzierja
para dorézimit né cilindo
nga operacionet e
numéruara R1 devi R11.
Ruajtie/magazinim i
perkohshem i mbetjeve ne
ambjente te posacme

Bateri gé kane
merkur

16 06 03*

R12 Operacionet
paraprake para
rikuperimit
pérfshiré para-
pérpunimin si¢ éshté,
inter alia, ¢cmontimi,

grumbullimi diferencuar,
thyerja/copétimi,
ngjeshja, peletizimi,
tharja, grirja, zbutja,
riambalazhimi, ndarja,
bluarja apo pérzierja
para dorézimit né cilindo
nga operacionet e
numéruara R1 deri R11.
Ruajtie/magazinim i
perkohshem i mbetjeve ne
_ambjente te posacme

Mbetjet stacionohen,
ruhen, magazinohen
dhe transportohen
per trajtim, riciklim
drejt operatoreve te
licencuar.

Kodete mbe?ieve qé shtohen né aplikimin me LC-2251-12-2

024

pritje té cilitdo nga

Pluhur sharre, 03 01 04* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
ashklat, copa _ me ate te operacioneve ne lendfillin e
prej druri, panele - D14 perpara se ti mbetjeve industriale
me materiale nenshtrohet operacioneve me ate te
i DI dhe D5 operacioneve D1 dhe

grimeore Impianti i trajtimit te D5. Do té trajtohen
dhe me pllaka qé ujerave te ndotura me ID 5.10/a dhe ID
pérmbajné R 13 Ruajtia e mbetjeve 5.10b dhe 5.2/a.
materiale té né pritje té cilitdo nga Trajtimi me ID 6.2
rrezikshme operacionet e renditura

nga Rl deriné R 12
Acid sulfurik dhe | 06 01 01* | R13 Ruajtja e mbetjeve né Trajtim mme ID 6.2
acid Sulfﬂror pritje té cilitdo nga

operacionet e renditura

nga Rl deriné R 12

Impianti i trajtimit te

ujerave te ndotura

teknologjike | -
Acid klorhidrik 06 01 02* | R13 Rugjtja e mbetjeve né Trajtim mme 1D 6.2
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operacionet e renditura
nga Rl deriné R 12
Impianti i trajtimit te
ujerave te ndotura
_ teknologjike - _
Acide té tjera 06 01 06* | Ri3 Ruajtja e mbetjeve né Trajtim mme ID 6.2
pritje té cilitdo nga
operacionet e renditura
nga Rl deriné R 12
Impianti i irajtimit te
ujerave te ndotura
' teknologjike
Mbetje té 08 04 09* | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
ngjitésve dhe me ate te operacioneve ne lendfillin e
stukove gé D14 perpara se ti mbetjeve industriale
pérmbajné fretés nenshtrohet operacioneve me ate te
i D1 dhe D5 operacioneve DI dhe
organiké ose ) Impianti i trajtimit te D35. Do té trajtohen
substanca té tjera ujerave te ndotura me ID 5.10/a dhe ID
té rrezikshme R 13 Ruajtja e mbetjeve | 5.10b dhe 5.2/a.
né pritje té cilitdo nga ' Trajtimi me ID 6.2
operacionet e renditura ‘
- nga Rl deriné R 12 _
Llumra dhe | 10 03 25* | Riambalazhim i mbetjeve | | Depozitim i mbetjeve
shtresa filtri nga : | me ate te operacioneve | ne lendfillin e
trajtimet e gazeve D14 perpara se ti | mbetjeve industriale
qé permbainé nenshtrohet operacioneve | me ate te
) D1 dhe D5 operacioneve DI dhe
substanca 1 Impianti i trajtimit te ‘ D5: Do té trajtohen
rrezikshme ujerave te ndotura | me ID 3.10/a dhe ID
R 13 Ruajtia e mbetjeve 5.10b dhe 5.2/a.
né pritje té cilitdo nga | Trajtimi me 1D 6.2
operacionet e renditura ‘
| nga Rl deriné R 12
Pluhur nga 10 05 03* | Riambalazhim i mbetjeve | Depozitim i mbetjeve
oxhaket e gazeve me ate te operacioneve | ne lendfillin e
Di4 perpara se ti | mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5 operacioneve D1 dhe
Impianti i trajtimit te D35. Do té trajtohen
ujerave te ndotura me ID 5.10/a dhe 1D
R 13 Ruajtja e mbetjeve 5.10b dhe 5.2/a.
né pritje té cilitdo nga Trajtimi me ID 6.2
operacionet e renditura ;
nga Rl deriné R 12

*** NE rastet e shkarkimeve dhe rrjedhjeve aksidentale té lubrifikantéve, liksiviateve,
mbetjetjeve te lengshme te rrezikshme dhe jo te rrezikshme, t& béhet menjéheré¢ kapja dhe
izolimi i tyre né kontenier t& mbyllur hermetikisht dhe asgjesimin pérfundimtar té tyre nga
operator t¢ licencuar.
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**% N¢ rastet e gjenerimit té mbetjeve té tjera té rrezikshme, té njoftohet AKM-ja brenda 3
ditéve pune, pér lHojin, tipin, sasiné dhe vendin e gjenerimit, t&€ béhet izolimi i menjéhershém
i tyre dhe asgjésimi pérfundimtar nga operator t¢ licencuar.

TABELA 4.1.2 Asgjésimi / trajtimi i mbetjeve té tjera

i

fotografike q& nuk
pérmban argjend apo
komponime t&

mbetjeve me ane te
operacioneve D15 ne pritje
te operacioneve D1 dhe D5

Mbetja Numrii | Trajtim i métejshém n& | Ripérdorimi, | Metoda e asgj&simit
katalogut | vendndodhje riciklimi ose | /trajtimit jasht&

trajtimi né vendndodhjes
vendndodhje |

Filma dhe letér 09 01 07 Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve

fotografike q& me ane te operacioneve ne lendfillin e

pérmban argjend apo D14 perparaseti mbetjeve industriale

komponime t& nenshtrohet operacioneve me ane te operacioneve

L D1 dhe D5 D1 dhe D5
argjendit Ruajtje/magazinim i
Filma dhe letér 09 01 08

argjendit

Mbetje nga pérpunimi | 10 02 01 B

i skorieve |

Mbetje t& ngurta nga 1100208

trajtimet e gazeve, t& J

tjera nga ato té i

pérmendura né 10 02 1

07 =S e

Smerc nga mulliri f 100210

Mbetje t& aluminit 16 03 05 I

Tallash t& metaleve | 120101

ferrore |

Pluhur dhe pjesé t& | 12 0102

iméta t&¢ metaleve |

ferrore |

Tallash té metaleve | 12 0103 Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve

joferrore | me ane te operacioneve ne lendfillin e

Pluhur dhe pjesé t& | 120104 | D14 perparaseti mbetjeve industriale

iméta t& metaleve nenshtrohet operacioneve me ane te operacioneve

o DldheDs D1 dhe D5

Jolerrore Ruajtje/magazinim i

Mbetje plastike nga 120105 mbetjeve me ane te

format dhe tornimet operacioneve D15 ne pritje

Mbetjet nga saldimet | 12 0113 te operacioneve D1 dhe D5

Mbetje ambalazhi 150101 Rikuperim i mbetjeve ne | Mbetjet e rikuperuara,

letre dhe kartoni’ impiantin e rikuperimit te grumbullohen, ruhen,
metaleve me ane te magazinohen dhe

Mbetjc ambalazhi | 150102 | operacioneve Re, R11, giﬁfﬁﬁfﬁ??j’;;amrwe

plastike R12 dhe R13 (Rikuperim, te licencuar
cmontim, bluarje,
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Mbetje ambalazhi 1501 03 | diferencim, ruajtje,
druri magazinim, riambalazhim)
Mbetje ambalazhi 15 01 04
metalike
| Mbetje ambalazhi | 15 01 06
| Mbetje ambalazhi 150107 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
qgelqi mbetjeve me ane te ne lendfillin e
Mbetje ambalazhi 1501 09 | operacioneve D14 ~ | mbetjeve industriale
tekstili perpara se ti nenshtrohet me ane te operacioneve
- operacioneve D1 dhe 1 D1 dheD5
Goma jashté 160103 | ps
pérdorimit Ruajtje/magazinim i
mbetjeve me ane te
operacioneve D15 ne
pritje te operacioneve
D1 dhe D5
Mjete jashté 16 01 06 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
pérdorimit q& nuk impiantin e rikuperimit grumbyllohen, ruhen, |
pérmbajné 1&ngje | te metaleve me ane te magazinohen dhe
B ' . transportohen per
apo komponente t& operacioneve R4, R11, riciklim dreit
tjera té rrezikshme R12 dhe R13 operatorevejte
| (Rikuperim, cmontim, licencuar
bluarje, diferencim,
ruajtje, magazinim,
riambalazhim)
Tampon frenash, t¢ | 16 01 12 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
tjera nga ato t& mbetjeve me ane te ne lendfillin ¢
pérmendura né16 operacioneve D14 mbetjeve industriale
0111 perpara se ti nenshtrohet me ane te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
Ruajtje/magazinim i
mbetjeve me ane te
operacioneve D15 ne
pritje te operacioneve
D1 dhe D5
Tankera pér gaze t& | 16 01 16 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
léngshme impiantin e rikuperimit gr umb}lllohen, ruhen,
Metale ferrore 160117 | te metaleve me ane te magazinohen dhe
Metale joferrore 16 01 18 | operacioneve R4, R11, Ei?;ﬁglrtgi?? per
Plastika 160119 | R12 dhe R13 operatoreve te
Qelq 160120 | (Rikuperim, cmontim, liceficuat
bluarje, diferencim,
ruajtje, magazinim,
riambalazhim)

‘%‘!
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Katalizatorg t& 16 08 01 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
harxhuar qé kané ar, mbetjeve me ane te ne lendfillin e
argjend, renium, operacioneve D14 mbetjeve industriale
radium, paladium perpara se ti nenshtrohet me ane te operacioneve
e ’ operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
iridium, ose D5
platinium (pérveg Ruajtje/magazinim i
16 08 07) mbetjeve me ane te
operacioneve D15 ne
pritje te operacioneve
| D1 dhe D5
| Dru | 170201 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
' | impiantin e rikuperimit grumbullohen, ruhen,
! | te metaleve me ane te magazinohen dhe
| ‘ operacioneve R4, R11, tl.‘aTlS[')OI‘tOh?n per
riciklim drejt
RIZ dieR1S operatoreve te
(Rikuperim, cmontim, licencuar
bluarje, diferencim,
ruajtje, magazinim,
] | riambalazhim)
i Qelge 170202 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
mbetjeve me ane te ne lendfillin e
i operacioneve D14 mbetjeve industriale
/f perpara se ti nenshtrohet me ane te operacioneve
H operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
i D35
" Ruajtje/magazinim i
\ | mbetjeve me ane te
o | operacioneve D15 ne
Ay - pritje te operacioneve
Qe . | D1dheD5
Plastik& Y0203 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
Bakér,bronx, tunxh | 1704 01 | impiantin e rikuperimit ' grumb'ullohen, ruhen,
Alumin 1704 02 | te metaleve me ane te magazinohen dhe
Plumb 17 04 03 | operacioneve R4, R11, ' gi?;ﬁ;ﬁgr};e? per
Zink 170404 | R12dheRI3 operatorevejte
Hekur dhe ¢elik 1704 05 | (Rikuperim, cmontim, licencuar
Kallaj 17 04 06 | bluarje, diferencim,
Metale t& pérziera 17 04 07 | ruajyje, magazinim,
riambalazhim)
Kabllo t& tjera nga 1704 11 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
ato t& pérmendura impiantin e rikuperimit grumb}lllohen, ruhen,
né 17 04 10 te metaleve me ane te magazinohen dhe
operacioneve R4, R11, t?apsportoh@ per
riciklim drejt
R12 dhe R13 operatoreve te
(Rikuperim, cmontim, licencuar ose
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bluarje, diferencim,
ruajtje, magazinim,
riambalazhim) ose
Riambalazhim i
mbetjeve me ane te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5
Ruajtje/magazinim i
mbetjeve me ane te
operacioneve D15 ne
pritje te operacioneve
D1 dhe D5

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ane te operacioneve
D1 dhe D5

Materiale ndértimi | 1708 01 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
me gips qé jand t& mbetjeve me ane te ne lendfillin e
komtamminuaza e operacioneve D14 mbetjeve industriale
= erpara se ti nenshtrohet me ane te operacioneve

subs:tanca *© gpgacioneve D1 dhe D1 dhe D5 P
rrezikshme D5
Materiale ndértimi | 170802 | Ryajtje/magazinim i

| me gips, t& tjera nga mbetjeve me ane te

| ato t& pérmendura operacioneve D15 ne
né 17 08 01 pritje te operacioneve B\

D1 dhe D5 A
Materiale ferrore t¢ | 19 01 02 | Riambalazhim i m Depozitim i mbetjeve
dala nga hiret mbetjeve me ane te Jog g lendfillin e
fundore operacioneve D14 $’ : betjeve industriale
: erpara se ti nenshtrohet ——5/ine ane te operacioneve

Hira fundoredie || 190112 Eplc};acioneve D1 dhe «=%’| D1 dhe D5 P
llumra, t& tjera nga D5 TR
ato t& pérmendura Ruajtje/magazinim i
né 1901 11 | mbetjeve me ane te
Hi fluturues tjetér 1901 14 operacioneve D15 ne
nga ato t& pritje te operacioneve
pérmendura né 19 D1 dhe D5
0113
Pluhur kaldajash,t¢ | 19 01 16
tjera nga ato t&
pérmendura n& 19
0115
Mbetje té pirolizés | 1901 18 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

t& tjera nga ato t&
pérmendura n& 19
0117

mbetjeve me ane te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
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Mbetje t& 190305 | operacioneve D1 dhe me ane te operacioneve |
stabilizuara té tjera D5 . o D1 dhe D5
nga ato t& Ruajt‘je/magazmlm i
- . mbetjeve me ane te
pérmendura né 19 .
operacioneve D15 ne
03 04 pritje te operacioneve
Mbetje t& 190401 | D1 dhe D5
gelgézuara
Rrjedhje nga 190703 | Impianti i Trajtimi I Llumrat e gjeneruara
landfillét, t& tjera ujérave nga impianti i trajtimit
nga ato t& té ujrave nga lendfili t&
pérmendura né 19 grumbullohet,
0702 transportohen dhe
asgjésohen nga
| operator té licencuar.
| Hekur dhe mbetje 191001 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
| geliku impiantin e rikuperimit grumb}ﬂlohen, ruhen,
| Mbetje joferrore | 19 10 02 | te metaleve me ane te magazinohen dhe
. transportohen per
operacioneve R4, R11, e ek .
riciklim drejt
I operatoreve te
(Rikuperim, cmontim, licencuar
bluarje, diferencim,
ruajtje, magazinim,
riambalazhim)
Metale ferrore 191202 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
Metale joferrore 191203 | impiantin e rikuperimit grumbullohen, ruhen,
Plastik dhe gomg 191204 | te metaleve me ane te magazmo};len dhe
Qelg 4 191205 operacioneve R4, R11, gg?]fll?grtgre?? per
R12 dhe R13 operatoreve te
(Rikuperim, cmontim, licencuar
bluarje, diferencim,
ruajtje, magazinim,
riambalazhim)
Tekstilet 191208 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
Mineralet (p.sh. 191209 | mbetjeve me ane te ne lendfillin e
18, gurd) operacioneYe Dlllll ) mbetjeve industri.ale
- ; erpara se t1 nenshtrohet me ane te operacioneve
Mbetj?t ¢ djegshme | 191210 Epeliacioneve D1 dhe D1 dhe D5 ’
(skarcitetet e D5
léndéve djegése) Ruajtje/magazinim i
Mbetje té tjera 191212 | mbetjeve me ane te

(pérfshiré materiale

té pérziera) nga

trajtimi i mbetjeve,
| t€ tjera nga ato 18

operacioneve D15 ne
pritje te operacioneve
D1 dhe D5
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ato t& p&rmendura
né 01 03 04 dhe 01
03 05

me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet

~ = » ~ = . = & N = E «
= =N e Q. 5N
pérmendura n& 19
12 11
Pajisjet e skaduara | 20 01 36 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
elektrike dhe impiantin e rikuperimit grumbullohen, ruhen,
elektronike, t& tjera te metaleve me ane te magazinohen dhe
nga ato t& operacioneve R4, R11, t1.'a.ns;?ortohe':n pet
N . riciklim drejt
pérmenduara né 20 R12 dhe R13 operatoreve te
01 21,2001 23 dhe (Rikuperim, cmontim, licencuar
20 01 35 bluarje, diferencim,
Plastikat 2001 39 | ruajtje, magazinim,
Metalet 2001 40 | riambalazhim)
| Mbetjet nga 200141 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
pastrimi i oxhageve mbetjeve me ane te ne lendfillin ¢
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ane te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
Ruajtje/magazinim i
mbetjeve me ane te
operacioneve D15 ne
pritje te operacioneve
[ - - D1 dhe D5
Mbetje gé dalinnga | 01 01 01 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
nxjerrja e me ate te operacioneve ne lendfillin e mbetjeve
mineraleve D14 perpara se ti industriale me ate te
metalore nenshtrohet operacioneve D1 dhe
operacioneve DI dhe D3
D5
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
. D5 WNE
Mbetje q& dalinnga | 01 01 02 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
nxjerrja e me ate te operacioneve ne lendfillin e
mineraleve D14 perpara se ti mbetjeve industriale
jometalore nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5
Sterile t& tjera nga 0103 06 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
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D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te

mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

LR LI L LS
operacioneve D1 dhe me ate te operacioneve
D5 D1 dhe D5
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
Mbetje pluhurash, 0103 08 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
pérveg atyre t& me ate te operacioneve ne lendfillin e
| pé&rmendura ng D14 perpara se ti mbetjeve industriale
rubrikén 01 03 07 nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5 ‘.
Mbetje té tjera té 010399 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve |
paspecifikuara me ate te operacioneve ne lendfillin e |
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
£ D5 )
Mbetje zhavorri dhé | 01 04 08 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
mbetje gurdsh t& : me ate te operacioneve ne lendfillin e
tjera nga ato t& D14 perpara se ti mbetjeve industriale
pérmendura né 01 nenshtrohet me ate te operacioneve
04 07 operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
™ Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5
Mbetje rérash dhe 01 04 09 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
argjilash me ate te operacioneve ne lendfillin e
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papérshtatshme pér

me ate te operacioneve
D14 perpara se ti

= - L L
2N = B =
operacioneve D1 dhe
- D5
Mbetje pluhurash, 0104 10 | iambalazhim i mbetjeve | Depozitim i mbetjeve
té tjera nga ato t& me ate te operacioneve ne lendfillin e
pérmendura né 01 D14 perpara se ti mbetjeve industriale
04 07 nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5
Sterile dhe mbetje 0104 12 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
t& tjera q& vijné nga me ate te operacioneve ne lendfillin e
larja dhe pastrimi i D14 perpara se ti mbetjeve industriale
mineraleve, t& tjera nenshtrohet me ate te operacioneve
nga ato té operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
pérmendura né 01 D5
04 07 dhe 01 04 11 Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5 -
Mbetje qé vijné nga | 01 04 13 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
prerja dhe sharrimi i me ate te operacioneve ne lendfillin e
guréve, t& tjera nga D14 perpara se ti mbetjeve industriale
ato t& pérmendura nenshtrohet me ate te operacioneve
né 01 04 07 operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin ¢ mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5
Léndé t& 020601 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
papérshtatshme p&r me ate te operacioneve ne lendfillin e
konsum apo D14 perpara se ti mbetjeve industriale
pérpunim nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D53
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
| | D5
| Léndé t& 0207 04 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
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konsum apo
pérpunim

nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5

me ate te operacioneve
D1 dhe D5

Mbetje t& tjera t&
paspecifikuara

02 07 99

iambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te

operacioneve D1 dhe
| D5

Depozitim i mbetjeve ne '

Depozitim i mbetjeve

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

Pluhur sharre,
ashklat, copa prej
druri, panele me
materiale grimcore
dhe me pllaka, t&
tjera nga ato t&/;
pérmendura né'(;

030105

| iambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5
Depozitim i mbetjeve ne

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

0104 e lendfillin e mbetjeve
B industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5
Mbetje nga rrjepjet | 04 01 01 iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
dhe prerjet me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5
Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5
Mbetje q€ vijné nga | 04 01 09 | iambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
veshjet dhe me ate te operacioneve ne lendfillin e
Tustrimet D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet me ate te operacioneve

operacioneve D1 dhe
D5

| Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve

D1 dhe D5
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industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5

'V‘betje té tjera t&
paspecifikuara

04 01 99

iambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

Mbetje t& fibrave
tekstile t&
papérpunuara

040221

iambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

Mbetje t& fibrave
tekstile t&
pérpunuara

04 02 22

iambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale ]
me ate te operacioneve
D1 dhe DS

Mbetje ambalazhi t&
pérbéra

0501 10

iambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

Mbetje 1& bojérave
dhe llageve, t& tjera

0801 12

iambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve

Depozitim i mbetjeve
ne {endfillin e
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nga ato té
pérmendura né 08
01 11

Mbetje nga hegja e
bojérave dhe
llageve té tjera nga
ato t€& pérmendura
né 08 01 17

2

= -

D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5

mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

1080118

iambalazhim i mbetjeve
me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve ne
lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

Mbetje t& ngjitésve
dhe stukove t& tjera
nga ato t&
pérmendura né 08
04 09

1 0804 10

Riambalazhim i
mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin ¢
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Ruajtje/magazinim i
perkohshem i mbetjeve
ne ambjente/depozita te
posacme

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

Skorie e
papérpunuar

1002 02

Riambalazhim i
mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operaciongve D1 dhe
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Ruajtje/magazinim i
perkohshem i mbetjeve
ne ambjente/depozita te
posacme

Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e

| mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5
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Mbetje ambalazhi 150203 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
druri mbetjeve me ate te ne lendfillin e

operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe DS
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Mbetje té tjera t& 16 01 99 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
paspecifikuara mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Pajisje skarco, t& 16 02 14 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
tjera nga ato t& mbetjeve me ate te ne lendfillin e
pérmendura né 16 operacioneve D14 mbetjeve industriale
02 09 deri 16 02 13 perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
) operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me -
ate te operacioneve D1
dhe D5
Letér dhe karton 2001 01 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,
impiantin e rikuperimit grumbullohen, ruhen,
te metaleve me ane te magazinohen dhe
operacioneve R4, R11, transportohen per
R12 dhe R13 riciklim drejt
Rikuperim, Cmontim, operatoreve te
bluarje, diferencim, licencuar
ruajtje, magazinim,
riambalazhim
Qelq 2001 02 | Rikuperim i mbetjeve ne Mbetjet e rikuperuara,

impiantin e rikuperimit
te metaleve me ane te
operacioneve R4, R11,
R12 dhe R13
Rikuperim, Cmontim,
bluarje, diferencim,
ruajtje, magazinim,
riambalazhim

grumbullohen, ruhen,
magazinohen dhe
transportohen per
riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
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Veshjet 200110 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Tekstilet 2001 11 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
| ate te operacioneve D1
dhe D5
Bojéra, ngjyra, 2001 28 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
ngjités etj., té tjera mbetjeve me ate te ne lendfillin ¢
nga ato t& operacioneve D14 | mbetjeve industriale
pérmendura n& 20 perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
0127 operacioneve D1 dhe | D1 dhe D5
| D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1 ‘
dhe D5 3 {
Mbetje druri té tjera | 20 01 38 R1ambal)aéﬁFm'i i Depozitim i mbetjeve
nga ato t& mbetj e(le ettt | ne lendfillin e
pérmendura ng 20 operam’oneve | mbetjeve industriale
0137 perpara e ti ne‘\'giltrohet | me ate te operacioneve
operaci nl e_ve dhe D1 dhe D5
D5 Dep(}zmm’q—u
mbetjeve r;g,l’éﬁciﬁllm e
mbetjeve inc le me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Fraksione t& tjeraté | 2001 99 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

paspecifikuara

mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5
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| ate te operacioneve D1
dhe D5
Baterité dhe 2001 34 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
akumulatorét e tjeré mbetjeve me ate te ne lendfillin e
nga ato té operacioneve D14 mbetjeve industriale
pérmendur né 20 01 perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
33 operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Dhera dhe guré 200202 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe DS
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Mbetje té tjera té 2002 03 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
pabiodegradueshme mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve;D1
| dhe D5
Mbetje nga tregjet 200302 | Riambalazhimi Depozitim i mbetjeve
mbetjeve me ate te ' ne lendfillin e
operacioneve D14 /1) mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrahét me ate te operacioneve |
operacioneve D] g D1 dhe D5
D5 Depozitinti"
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
- | dhe D5
Mbetje nga pastrimi | 20 03 03 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
i rrugéve | mbetjeve me ate te ne lendfillin e

| operacioneve D14

| perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e

mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

)
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mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Mbetjet t& 2003 07 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
véliimshme mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
_ ate te operacioneve D1
' dhe D5
Mbetjet urbane t¢ | 20 03 99 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
paspecifikuara mbetjeve me ate te ne lendfillin e
l, operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
DS Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
| ate te operacioneve D1
- | dhe D5
Mbetje plastike 070213 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
ne ambjente te posacme magazinohen dhe
transportohen per
riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Vajra dhe dhjaméra | 2001 25 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
ushgimore perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
ne ambjente te posacme magazinohen dhe
\3) transportohen per
riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Mbetje qé vijné nga | 02 0701 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
larja, pastrimi dhe mbetjeve me ate te ne lendfillin e
p&rpunimi mekanik operacioneve D14 mbetjeve industriale
i 1éndéve té para perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dheDs
Llumra g& vijné 04 01 06 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
kryesisht nga mbetjeve me ate te ne lendfillin e
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trajtimi n& vend i operacioneve D14 mbetjeve industriale |
rrjedhjeve qé& perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
pérmbajné krom operacioneve D1 dhe D1 dhe D5

D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
| ate te operacioneve D1 |
dhe D5 1
Llumra gé& vijng 04 01 07 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

kryesisht nga
trajtimi né vend i
rrjedhjeve gé nuk
pérmbajné krom

mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5

Llumra nga bojérat | 08 01 14 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
dhe llaget, té tjera mbetjeve me ate te ne lendfillin e
nga ato té operacioneve D14 mbetjeve industriale
pérmendura né 08 perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
0113 operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve DI
dhe D5
Llumra ujore t& 08 01 16 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
bojérave dhe mbetjeve me ate te ne lendfillin e
llageve t& tjera nga operacioneve D14 mbetjeve industriale
ato t& p&rmendura perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
né 08 01 15 operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D35 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Suspensione ujore 08 01 20 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
té bojérave dhe perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
llageve, t& tjera nga ne ambjente te posacme magazinohen dhe
ato t& pérmendura transportohen per
né 08 01 19 riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
| Llumra dhe shtresa | 1002 14 | Riambalazhim i Deporzitim i mbetjeve

filtri nga trajtimet e
gazeve, t& tjera nga

mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
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ato t& p&rmendura operacioneve D1 dhe ‘ me ate te operacioneve
né 1002 13 D5 Depozitim i D1 dhe D5

mbetjeve ne lendfillin e '
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
. dhe D5
Llumra t& 120115 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
makinerive qé mbetjeve me ate te ne lendfillin e
pérmbajné operacioneve D14 mbetjeve industriale
substancé, t& tjera perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
nga ato té operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
pérmendura n& 12 D5 Depozitim i
10114 mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
"Llumra nga 1908 14 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
trajtime t& tjera t& mbetjeve me ate te ne lendfillin e
ujérave t& ndotura operacioneve D14 mbetjeve industriale
industriale t& tjera perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
nga ato t& | operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
pérmendura né 19 D5 Depozitim i
08 13" mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Beton 170101 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve inerte.
perpara se ti nenshtrohet
.operacioneve D1 dhe
[ D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
| mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
|-dhe D5
Dhera dhe gurg, t& 17 05 04~ Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
tjera nga ato t& |'mbetjeve me ate te ne lendfillin e
pérmendura né& 17 | operacioneve D14 mbetjeve industriale
0503 perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
DS Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Mbetje inorganike 16 03 04 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
q€ pérmbajné mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale |
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substanca ndryshe perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
nga ato t& 16 03 03 operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
| mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1 |
| dhe D5 B
Mbetje ambalazhi t& | 1501 05 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
pérbéra mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet | me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe | D1 dhe D5
D5Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e mbetjeve |
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5 |
Mbetje t& 2001 08 | Riambalazhim i | Depozitim i mbetjeve
biodegradueshme mbetjeve me ate te ne lendfillin e
nga kuzhinat dhe operacioneve D14 mbetjeve industriale
mensat perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe
D5
Mbetje t& 200201 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
biodegradueshme mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
L  dhe D5
Mbetje té tjera té 01 0499 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
paspecifikuara mbetjeve me ate te ne lendfillin e

operacioneve D14
perpara se ti
nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5

mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
DI dhe D5. Do té
trajtohen me ID 5.10/a
dhe 5.2/a
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operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me

Balté dhe mbetje t&¢ | 01 0507 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

tjera nga shpimet t& mbetjeve me ate te ne lendfillin e

cilat pérmbajné operacioneve D14 mbetjeve industriale

kripéra t& bariumit, perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve

t& tjera nga ato t& operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&

pérmendura né 01 D5 Depozitim i trajtohen me ID 5.10/a

05 05 dhe 01 05 06 mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1

| | dhe D5 - | -

Mbetje gé&lgerore 04 0102 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe DS. Do t&

D5 Depozitim i trajtohen me ID 5.10/a
mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
L | dhe D5 -
Léngje ngaregjiae | 0401 05 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
l&kuréve gé nuk perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
pérmbajné krom ne ambjente te posacme magazinohen dhe
transportohen per
riciklim drejt
_ operatoreve te
[ oalpaps licencuar
Llumra gé vijné | 0467 07 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
kryesisht nga perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
trajtimi né vend i | ne ambjente te posacme magazinohen dhe
rrjedhjeve g€ nuk ' transportohen per
pérmbajné krom riciklim drejt
operatoreve te
| licencuar

Ngjyrosés dhe [ 040217 | Ruajtje/magazinim i | Mbetjet e rikuperuara,

pigmente, pérveg | perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,

atyre t& pérmendura ne ambjente te posacme magazinohen dhe

ng 04 02 16 transportohen per

riciklim drejt
operatoreve te
- | licencuar
Mbetje t& pudrave | 08 02 01 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
veshése mbetjeve me ate te ne lendfillin e

mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5
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ate e operacioneve D1
dhe D5

mbetjeve me ate te

Llumra t& ngjitésve | 08 04 12 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
dhe stukove t& tjera perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
nga ato t& ne ambjente te posacme magazinohen dhe
pérmendura né 08 transportohen per
04 11 riciklim drejt
operatoreve te
licencuar |
Llumra ujore t& 08 04 14 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara, |
ngjitésve dhe perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
stukove t& tjera nga ne ambjente te posacme magazinohen dhe
ato t& pérmendura transportohen per
né 08 04 13 riciklim drejt
operatoreve te
! licencuar
Léngje ujore t& 0804 16 | Ruajtie/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
ngjitésve dhe perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
stukove té tjera nga ne ambjente te posacme magazinohen dhe
ato t& pérmendura transportohen per
né 08 04 15 riciklim drejt
operatoreve te
- licencuar
Mbetje té tjera t& 08 04 99 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
paspecifikuara perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
ne ambjente te posacme magazinohen dhe
transportohen per
riciklim drejt
operatoreve te
| licencuar ]
Léngje ujore t& 110112 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
shpélarjes, t& tjera perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
nga ato t& ne ambjente te posacme magazinohen dhe
pérmendura ng 11 transportohen per
0111 riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Katalizatoré fluidé | 16 08 04 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
t& harxhuar (pérveg mbetjeve me ate te ne {endfillin e
16 08 07) operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
I dhe D5
Tulla 170102 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

ne lendfillin e
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operacioneve D14 mbetjeve inerte. ID
perpara se ti nenshtrohet 5.2/b
operacioneve D1 dhe
D5 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
| dhe D5 - -
Tjegulla dhe 170103 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
geramika mbetjeve me ate te ne lendfillin ¢
operacioneve D14 mbetjeve inerte. ID
perpara se ti nenshtrohet 5.2/b
operacioneve D1 dhe
DS Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me |
ate te operacioneve D1
dhe D5
Pérzierje té betonit, | 17 01 07 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
tullave, tjegullave mbetjeve me ate te ne lendfillin e
dhe geramikés, t& operacioneve D14 mbetjeve inerte. ID
tjera nga ato t& perpara se ti nenshtrohet 5.2/b
pérmendura n& 17 operacioneve D1 dhe
0106 D5 Depozitim i
/ mbetjeve ne lendfillin e
/ mbetjeve industriale me
|8 ate te operacioneve D1
- bh < dhe D5
Mbetje t& ngurta 1909 01- | Ruajtie/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
. % A . .
nga filtrimet S perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
primare dhe Y ne ambjente te posacme magazinohen dhe
ekzaminimet transportohen per
riciklim drejt
operatoreve te
licencuar
Llumra nga 190902 | Ruajtje/magazinim i Mbetjet e rikuperuara,
qartésimi i vjit perkohshem i mbetjeve grumbullohen, ruhen,
ne ambjente te posacme magazinohen dhe
transportohen per
riciklim drejt
| operatoreve te
| licencuar
Mbetjet qé shtohen né aplikimin pér shtimin e impiantit té trajtimit té ujérave |
Llumra & vijné nga | 02 01 01 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve |
larja dhe pastrimi mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
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DS3. Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né& pritje t&
cilitdo prej operacioneve
t& renditura nga D1 deri
ng D14

trajtohen me ID 5.10/a |
dhe 5.2/a |

trajtimi n& vend i
rrjedhjeve

mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5. Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve

Llumra q& vijné nga | 020502 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
trajtimi n& vend i mbetjeve me ate te ne lendfillin e
rrjedhjeve operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do té&
D5. Depozitim i trajtohen me ID 5.10/b
mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve DI
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
ng D14
Mbetje nga distilimi | 02 07 02 | Riambalazhim i +| Depozitim i mbetjeve
i alkoolit mbetjeve me ate te e lendfillin e
operacioneve D14 ¥inbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet Line ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe )1 dhe D5. Do t&
D5. Depozitim i Phrajtohen 5.2/a
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi n& pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
| né D14 -
Llumra g& vijné nga | 02 07 05 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5. Do té
trajtohen me ID 5.10/b
dhe 5.2/a

Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr. 4, Tirané, - Tel/Fax 04 2 371 237 - www.akm.gov.al

89



e gazeve té tjera nga

ato t& pérmendura
né 1003 19

mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5. Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin ¢
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe DS D15 Ruajtja/
magazinimi n& pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
ng D14

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5. Do t&
trajtohen me ID 5.10/b
dhe 5.2/a

kTN = - &
té renditura nga D1 deri
né D14
Mbetje t& [ekurés s¢ | 04 01 08 | D15 Ruajtja/magazinimi Ruajtje/magazinim i
regjur (preje, né pritje t& cilitdo prej perkohshem i mbetjeve
kanale, mostrime, operacioneve t& ne ambjente/ depozita
pluhura nga renditura nga D1 deri né te posacme me 1D
pérpunimi) q& D14. Ruajtje/magazinim 5.10/b
p&rmbajn& krom i perkohshem i mbetjeve
ne ambjente/ depozita te
L - posacme
Mbetje té léngjeve | 08 03 08 | R13 Ruajtja e mbetjeve Ruajtje/magazinim i
ujore & p&rmbajné n& pritje t& cilitdo nga perkohshem i mbetjeve
bojéra operacionet e renditura ne ambjente/ depozita
nga R1 deri n& R12 te posacme me ID
5.10/b dhe trajtim me
| 1D 6.2 |
Mbetje nga boja e 0803 18 | R13 Ruajtja e mbetjeve Ruajtje/magazinim i :
printit, t& tjera nga né pritje t& cilitdo nga perkohshem i mbetjeve |
ato t&€ pérmendura operacionet e renditura ne ambjente/ depozita
né 08 03 17 nga R1 deri n& R12 te posacme me ID
5.10/b '
Mbetje t& tjera t& 100299 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve |
paspecifikuara mbetjeve me ate te. ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen me 1D 5.10/b
mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
| mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
[ ngé D14
Pluhur nga oxhakét | 10 03 20 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
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Mbetje nga [101311 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
prodhimi i mbetjeve me ate te ne lendfilline

| materialeve t&
pérbéra me bazé
cimentoje, té tjera
nga ato té

| pérmendura 10 13

| 09 dhe 10 13 10

operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D35. Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
ng D14

mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe D5. Do t&
trajtohen me 1D 5.10/b
dhe 5.2/a

| Naft¢ dhe diezel | 13 07 01

D15 Ruajtja/magazinimi
né pritje té& cilitdo prej
operacioneve t&
renditura nga D1 deri n&
D14, Ruajtje/magazinim
i perkohshem i mbetjeve
ne ambjente/ depozita te
posacme

Ruajtje/magazinim i
perkohshem i mbetjeve
ne ambjente/ depozita
te posacme me ID
5.10/a dhe 1D 5.10/b

Komponenté t& 1602 16 | R13 Ruajtja e mbetjeve Ruajtje/magazinim i
rreziksh&m té né pritje t& cilitdo nga perkohshem i mbetjeve
hequra nga pajisjet | operacionet e renditura | ne ambjente/ depozita
skarco, té tjeré nga nga R1 deri né R12 te posacme me ID
ata t& pérmendur né ' 5.10/b.
16 02 15
Mbetje organike g&¢ | 16 03 06 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
pérmbajné, t& tjera mbetjeve me ate te ne lendfillin e
nga ato té operacioneve D14 mbetjeve industriale
pérmendura né 16 perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
03 05 operacioneve D1 dhe D1.dhe D5. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen me ID 5.10/b
mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
| (& renditura nga D1 deri
| né D14
Bateri alkaline 16 06 04 | R13 Ruajtja e mbetjeve Ruajtje/magazinim i
(pérveg 16 06 03) né pritje t& cilitdo nga perkohshem i mbetjeve
operacionet e renditura ne ambjente/ depozita
nga R1 deri nE R12 te posacme lendfillim
| | me ID 5.10/b.
Pérzierje | 170302 | D15 Ruajtja/magazinimi Ruajtje/magazinim i
bituminoze, t& tjiera | né pritje t& cilitdo prej perkohshem i mbetjeve

-
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nga ato té
pérmendura né 17
03 01

operacioneve té
renditura nga D1 deri né
D14

ne ambjente/ depozita
te posacme me 1D
5.10/b.

fiziko-kimik, t&
tjera t& pérmendura
né& 19 02 05

mbetjeve me ate te
operacioneve D14

Balta, t& tjera nga 170506 | Riambalazhim i Deporzitim i mbetjeve
ato t& pérmendura mbetjeve me ate te ne lendfillin e
né 17 0505 operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe DS5. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen me ID 5.10/b
mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
né D14
Cakéll, t& tjeranga | 170508 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
ato t& pérmendura mbetjeve me ate te ' ne lendfillin e
né 170507 operacioneve D14 I mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen me ID 5.10/b
mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t& |
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
| né D14 -
Mbetje t& pérziera /717 09 04 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
nga ndértimi dhe 1’@_;_‘. mbetjeve me ate te ne lendfillin e
prishjeve, t& tjera | operacioneve D14 mbetjeve industriale
nga ato t& perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
pérmendura né 17 operacioneve D1 dhe D1 dhe DS. Do t&
09 01, 17 09 02 dhe D5. Depozitim i trajtohen me ID 5.10/b
1709 03 mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe DS D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
né D14
| Llumrat nga trajtimi | 19 02 06 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
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perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5. Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
né D14

D1 dhe D5. Do t&
trajtohen me ID 5.10/b
dhe 5.2/a

Léngje nga trajtimi
anaerobik i
mbetjeve urbane

Riambalazhim i
mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5. Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
t& renditura nga D1 deri
né D14

19 06 03

Trajtimi i tyre me ID
6.2

Mbetje té tretshme
nga trajtimi
anaerobik i
mbetjeve urbane

1906 04 | Riambalazhim i
mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D5. Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5 D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D1 deri
né D14

Trajtimi i tyre me ID
6.2

Llumra nga gropat
septike

200304 | D15 Ruajtja/magazinimi
né pritje té cilitdo prej
operacioneve t&
renditura nga D1 deri né

| D14

Ruajtje/magazinim i
perkohshem i mbetjeve
ne ambjente/ depozita
te posacme me 1D
5.10/b.

Mbetjet qé shtohen né aplikimin

me LC-8052

| Balta dhe mbetje t&

tjera nga shpimet
pér ujé t& Embél

010504 | Riambalazhim i
mbetjeve me ate te
operacioneve D14

Depozitim i mbetjeve |
ne lendfillin e |
mbetjeve industriale

me ate te operacioneve ‘
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perpara se ti nenshtrohet D1 dhe D5. Do t&
operacioneve D1 dhe trajtohen me ID 5.10/b
D5. Depozitim i dhe 5.2/a
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Balté dhe mbetje t&2 | 01 0508 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
tjera nga shpimet t& mbetjeve me ate te ne lendfillin e
cilat p&rmbajné operacioneve D14 | mbetjeve industriale
klorure, t& tjera nga perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
ato t& operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
pérmendura né 01 D5. Depozitim i trajtohen me ID 5.10/b
0506 | mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
| mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
| dhe D5
Fekale, urin& dhe 020106 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
plehu i stallés (duke mbetjeve me ate te ne lendfillin e
futur kétu dhe operacioneve D14 mbetjeve industriale
mbetjet e shtrojés), perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
rrjedhje, mbeturina operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
t& ndara dhe t& D5. Depozitim i trajtohen ID 5.2/a
trajtuara jashtg mbetjeve ne lendfillin e
stallés mbetjeve industriale me
.| ate te operacioneve D1
s | dhe D5 —
Mbetje bujgésore, /0201 09 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
. AR, . .
pérveg atyrg/té = = mbetjeve me ate te ne lendfillin e
paraqitura né’ ( g operacioneve D14 mbetjeve industriale
rubrikén 02908 \- |, '}x perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
-*\\3,-;, 4 operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
‘%}y&,’.{ ! *""‘W’ D5. D15 Ruajtja/ trajtohen me ID 5.10/b
T A
i ;}}!SJ magazinimi né prl‘.ge té dhe 5.2/a
D cilitdo prej operacioneve
t& renditura nga D 1 deri
né D 14 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Mbetje t& tjera t& 020199 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
paspecifikuara mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen me ID 5.10/b
mbetjeve ne lendfillin e dhe 5.2/a
| mbetjeve industriale me
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ate te operacioneve D1
_ . - dhe D5
Llumra gé& vijné nga | 0203 01 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
larja, nga pastrimi, mbetjeve me ate te ne lendfillin e
nga qérimi, nga operacioneve D14 mbetjeve industriale
| centrifugimi dhe perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
nga ndarja operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen ID 5.2/a
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
L i dhe D5
| Lénds t& 0203 04 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
papérshtatshme pér mbetjeve me ate te ne lendfillin e
konsum apo operacioneve D14 mbetjeve industriale
pérpunim perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
' operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen ID 5.2/a
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe DS
Mbetje t& tjera t& 061399 | Riambalazhimi Depozitim i mbetjeve
paspecifikuara mbetjeve me ate te ne lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
DS. Depozitim i trajiohen ID 5.2/a
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me ' \
ate te operacioneve D1 /
dhe D5 ‘ : /
Pjesé té imétadhe | 101203 | Riambalazhim i | Dapozitim i mbetjeve
pluhura mbetjeve me ate te ‘I e’lendfillin e
operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
DS5. Depozitim i trajtohen 1D 5.2/a
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Llumra dhe shtresa | 10 1205 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

filtri nga trajtimet e
gazeve

mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe

| D5. Depozitim i

| mbetjeve ne lendfillin e

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe DS. Do té
trajtohen 1D 5.2/a
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mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
I dhe D5
Mbetje t& ngurta 1012 10 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
nga trajtimet e mbetjeve me ate te ne lendfillin e
gazeve t& tjera nga operacioneve D14 mbetjeve industriale
ato t& pérmendura perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
né 10 12 09 operacioneve D1 dhe | D1 dhe DS. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen ID 5.2/a
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Llumrat nga trajtimi | 19 08 05 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
i ujérave t& zeza mbetjeve me ate te ne lendfillin e
urbane operacioneve D14 mbetjeve industriale
perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
D5. Depozitim i trajtohen ID 5.2/a
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5
Llumra nga trajtifii | 1908 12 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve
biologjik i ujérave mbetjeve me ate te ne lendfillin e
t¢é ndotura operacioneve D14 mbetjeve industriale
industriale t& tjera perpara se ti nenshtrohet me ate te operacioneve
nga ato t& . operacioneve D1 dhe D1 dhe D5. Do t&
pérmendura né 19 DS5. Depozitim i trajtohen 1D 5.2/a
08 11 1 mbetjeve ne lendfillin e
o mbetjeve industriale me
e ate te operacioneve D1
| dhe DS
Karbon i aktivizuar | 1909 04 | Riambalazhim i Depozitim i mbetjeve

i harxhuar

mbetjeve me ate te
operacioneve D14
perpara se ti nenshtrohet
operacioneve D1 dhe
D35. D15 Ruajtja/
magazinimi né pritje t&
cilitdo prej operacioneve
té renditura nga D 1 deri
né D 14 Depozitim i
mbetjeve ne lendfillin e
mbetjeve industriale me
ate te operacioneve D1
dhe D5

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te operacioneve
D1 dhe DS. Do t&
trajtohen me ID 5.10/b
dhe 5.2/a

Kodet e mbetjeve gé shtohen né aplikimin me LC-2251-12-2024

]
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[ Mbetje nga indet | 02 01 02 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
e kafshéve me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e DS5. Do t& trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
, dhe D5 |
| Mbetje té indeve | 02 01 03 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
\ bimore me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
' nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e DS. Do té trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
dhe D5
Llumra gé vijné 02 02 01 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
nga larja dhe me ate te operacioneve ne lendfillin e
pastrimi D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe DS. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e D5. Do té trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
I dhe D5 AN
Mbetje gé vijné 02 02 02 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i:mbetjeve
nga indet me ate te operacioneve ne lendﬁllin;’e
shtazore D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e D5. Do t& trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
| dhe D5
Materiale té 02 02 03 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
papérshtatshme | me ate te operacioneve ne lendfillin e
pér konsum apo D14 perpara se ti mbetjeve industriale
pé&r pérpunim nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe DS. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e DS5. Do t& trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
dhe D5 -
Llumra gé vijné 02 02 04 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve |

nga trajtimi
né vendi

rrjedhjeve

me ate te operacioneve
D14 perpara se ti
nenshtrohet operacioneve

ne lendfillin e
mbetjeve industriale
me ate te
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D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e D5. Do t& trajtohen
mbetjeve industriale me 1D 5.2/a
ate te operacioneve D1
dhe D5 |
Mbetje té tjeraté | 02 02 99 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve |
paspecifikuara me ate te operacioneve ne lendfillin e
[ D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e D5. Do té trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
dhe D5 |
Mbetje té tjeraté | 02 04 99 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve |
paspecifikuara me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve DI dhe
mbetjeve ne lendfillin e D5. Do té& trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
| dhe D5
| Léndé té 020501 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
| papérshtatshme me ate te operacioneve ne lendfillin e
| pér konsum apo D14 perpara se ti mbetjeve industriale
| pérpunim nenshtrohet operacioneve me ate te
' D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e D5. Do té& trajtohen
’ mbetjeve industriale me ID 5.2/a
/ ate te operacioneve D1
| 1 {4 dhe D5 _
| Llumra té 0303 05 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
¢ngjyrosura gé me ate te operacioneve ne lendfillin e
dalin nga riciklimi D14 perpara se ti mbetjeve industriale
i letrés nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e DS5. Do té& trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
dhe D5
Materiale té 04 02 09 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
pérziera me ate te operacioneve ne lendfillin e
(tekstile té D14 perpara se ti mbetjeve industriale"
imprenjuara, nenshtrohet operacioneve me ate te
elastomere, D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
plastomere) mbetjeve ne lendfillin e D5. Do té trajtohen
| mbetjeve industriale me ID 5.2/a
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ate te operacione;/g Dl
dhe D5

léngshme ujore,

me ate te operacioneve

Mbetje té tjeraté | 04 02 99 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
paspecifikuara me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne fendfillin e D5. Do té trajtohen
mbetjeve industriale me 1D 5.2/a
ate te operacioneve D1
| dhe D5 |
Llumra té 08 03 15 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
bojérave té tjera me ate te operacioneve ne lendfillin e
nga ato té D14 perpara se ti mbetjeve industriale
pérmendura né nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
080314 mbetjeve ne lendfillin e DS5. Do té& trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
I dhe D5
Llumra dhe 1003 26 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
shtresa filtri nga me ate te operacioneve ne lendfillin e
trajtimet e D14 perpara se ti mbetjeve industriale
gazeve, té tjera nenshtrohet operacioneve me ate te
nga ato té D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
pérmendura né mbetjeve ne lendfillin e D5. Do t& trajtohen
mbetjeve industriale me 1D 5.2/a
1003 25 .
ate te operacioneve D1
dhe D5
Mbetje té tjeraté | /2 07 99 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
paspecifikuara me ate te operacioneve ne lendfillin e
D14 perpara se ti mbetjeve industriale
nenshtrohet operacioneve me ate te
D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
mbetjeve ne lendfillin e DS5. Do t& trajtohen
[ mbetjeve industriale me ID 5.2/a
ate te operacioneve D1
dhe D5
Kimikate té 16 05 09 | Riambalazhim i mbetjeve Depozitim i mbetjeve
skaduara, té me ate te operacioneve ne lendfillin e
tjera nga ato té D14 perpara se ti mbetjeve industriale
pérmendura né nenshtrohet operacioneve me ate te
16 05 06, D1 dhe D5. Depozitim i operacioneve D1 dhe
16 05 07 dhe 16 mbetjeve ne lendfillin e DS5. Do té trajtohen
mbetjeve industriale me ID 5.2/a
0508 .
ate te operacioneve D1
dhe D5
Mbetje té 16 10 02 | Riambalazhim i mbetjeve Trajtimi i tyre me ID

6.2
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té tjera nga ato té D14 perpara se ti

pérmendura né
161001

nenshtrohet operacioneve
D1 dhe

D5. Depozitim i mbetjeve
ne lendfillin e mbetjeve
industriale me ate te
operacioneve D1 dhe D5
D15 Ruajtja/ magazinimi
né pritje té cilitdo prej
operacioneve t& renditura

nga DI deri ng D14

SHTOJCA 4.2 - MENAXHIMI I MBETJEVE- Ruajtja

TABELA 4.2.1 : Mbetjet e ruajtura né vendndodhje

Pé&rshkrim i mbetjes

Vendndodhja e
vendit t& ruajtjes

Ményra e ruajtjes

Kushtet e ruajtjes

Mbetjet e rrezikshme
dhe jo te rrezikshme te
listuara ne tabelen
4.1.1dhe4.1.2

Lendfilli i mbetjeve
industriale dhe
zona e menaxhimit
te mbetjeve
industriale

Operacionet e asgjésimit
D1 dhe D5 Lendfill
Depozitim i mbetjeve ne
lendfill, n& zbatim t&
operacioneve referuar
Vendimit Nr. 452, date
11.07.2012 “Pér
Lendfillet e Mbetjeve™ i
ndryshuar

Mbetjet te cilat mund te
rikuperohen me ane te
operacioneve R4, R11,
R12 dhe R13 t&8 ruhen/
magazinohen
pérkohésisht né né vendin
e miratuar nga drejtuesi i
punimeve brenda objektit
ku zhvillohet veprimtaria,
te diferencuara ne
kontenieret perkates sipas
kodeve te gjenernara

NE& asnjé rast nuk duhet
t& kemi shkarkime t&
mbetjeve jashté zonés sé&
miratuar, t& mos kemi
pérzierjen e tyre me
léndé t& ndotura dhe t&

Depozitim i mbetjeve ne
lendfill (D1 dhe D5), né
zbatim té operacioneve
referuar Vendimit Nr.
452, date 11.07.2012 “Pér
Lendfillet e Mbetjeve” i
ndryshuar.

N¢ fund te ¢do procesi
pune t& b&het mbulimi
dhe sistemimi i masés s&
mbetjeve industriale t&
depozituara, me geliza te
vecanta te izoluara nga
njera-tjetra dhe mbulimi i
qelezes se madhe qe
izolon gelizat e vecanta.
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mos kemi rrjedhje t&
ujrave t&€ ndotura.
Instalimi i kontenieréve
sipas rrymave prioritare
t& mbetjeve te
gjeneruara nga
instalimet.

Vendi i ruajtjes duhet t&
jet& i padepértueshém
dhe né& asnjé rast nuk
duhet t& kemi rrjedhje n&
mjediset e tjera fginje.
Mbetjet e gjeneruara
duhet t& ruhen né
kontenier/ depozita/fugi
t€ vecanta. VKM Nr.177

SHTOJCA 4.3 - MENAXHIMI I MBETJEVE — Rikuperimi dhe asgjésimi

Tabela 4.3.1: Rimarrja dhe asgjésimi i mbetjeve

Pérshkrimi

Dokument

Data e marré

*%* Tg jené marré té gjitha masat e nevojshme pér zbatimin e VKM Nr. 452, daté 11.07.2012
“Pér lendfillet e mbetjeve”, si mé poshté:

Procedura pér pranimin e mbetjeve né lendfill

Testi i pérputhshmérisé
Verifikimi né vend

Kriteret e pranimit té¢ mbetjeve né Iendfill

SHTOJCA 5.1 - ZHURMA

| Tabela 5.1.1 Vlerat kufi té zhurmés

| Vendndodhja Koordinatat e pikés s& Vlera kufi | Vlera kufi | Vlera kufi
shkarkimit né& Sistemin e e zhurmés | e zhurmés | e zhurmés
Koordinatave GAUS KRUGE: | dB(A) dB(A) Leq, | dB(A)
1942 GK_ZONE 4 Leq, T T Mbrémje | Leq, T
B Dit& Naté

Peshorja X:4575336.29 60 -- --
Y: 4378864.53

Platforma e larjes | X: 4575314.76 60

se automjeteve Y:4378813.24

Kapanoni i X:4575347.14 65

sherbimit te Y: 4378822.01

makinerive
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Impianti i X: 457512434 70
rikuperimit te Y:4378859.22
metaleve
Kapanoni i X:4575273.29 70
impiantit te Y: 4378887.82
sharrave
Sheshi i X: 4575204.84 70
magazinimit te Y: 4378824.15
metaleve ferrose
dhe joferrose
Stacion transferimi | X: 4575237.58 60
per mbetje te Y:4378875.22

rrezikshme
Stacion transferimi | X: 4575250.55 60
per mbetje jo te Y: 4378868.09
rrezikshme
Zonae X:4575250.96 60
magazinimit, Y: 4378880.98
cmontimit te
mbetjeve nga
motoret e

_makinave | .
Lendfilli i X:4575164.63 65
Mbetjeve Y: 4378692.34
Industriale te
llojeve te
ndryshme

A

\ . ..
SHTOJCA 6.1 -MBAJTA E TE DHENAVE DHE RAPORTIMI TEK

AUTORITETI KOMPETENT
Tabela 6.1.1. Mbajtja e rekordeve dhe raportimi
Paragisni raporte t&€ pérfunduara AKM

tek:

Adresa: Drejtoria e shqyrtimit teknik pér veprimtarité n€ mjedis /
Sektori i monitorimit t& Lejeve mjedisore dhe VINM.

Raporte Shpeshtésia e raportimit Data e paraqitjes sé raportit

Monitorimi i shkarkimeve né '_(;E) tre muaj 123022022

atmosferé

Monitorimi i shkarkimeve n& ujéra | Cdo tre muaj 23.02.2022

Ujé sipérfagésor Cdo tre muaj 23.02.2022
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Ujé€ néntokésoré Cdo tre muaj 23.02.2022
Ankesa (nése ka) Pjesé e AKM 23.02.2022
Eopozimi pér regjistrin e Pas tre muaj nga marrja e 23.02.2022
shkarkimit t&€ ndotjes lejes
Programi i Monitorimit t& Pas tre muaj nga marrja e 23.02.2022
Zhurmés lejes
Programi i Menaxhimit t&€ Mjedisit | Pas tre muaj nga marrja e 23.02.2022
me shtojcé pér objektivat dhe lejes
detyrat
Programi i Menaxhimit t& Riskut | Pas tre muaj nga marrja e 23.02.2022
lejes
| Raporti Vjetor i Mjedisit Cdo Vit B 23 Néntor pér vitin

pasardhés

SHTOJCA 6.2 PERMBAJTJA E RAPORTIT VJETOR TE MJEDISIT

TABELA 6.2.1 — Pérmbajtja e Raportit Vjetor té Mjedisit

Programi i Menaxhimit t& Mjedisit — raport.

Regjistri i shkarkimit t& ndotjes — raporti pér vitin paraardhés.

Regjistri i shkarkimit t& ndotjes — propozimi pér vitin aktual.

Raport pérmbledh&s mbi rezultatet pér monitorimin € zhurmés.

Pé&rshkrim i monitorimit t& mjedisit.

[ Pérshkrim i monitorimit t& zhurmés.

| Pérshkrim i incidenteve.

Raporti pér testimin e depozitave dhe tubacioneve.

té secilit bojler né instalim, t& kryer nga nj& person i autorizuar.

Raport pérmbledhés pér auditimin e eficencés sé energjisé, pérfshiré raportin e djegies

gjenerimit t&€ mbetjeve.

Raport pér vlerésimin e eficencés sé& pérdorimit t& 1éndéve t&€ para dhe reduktimin e

Dokumentacioni pérkatés pér menaxhimin e mbetjeve.

té ujérave t& ndotura.

Raporti pér progresin dhe propozimet pér reduktimin e konsumit t& ujit dhe shkarkimit

(pérgjegjésia mjedisore).

Deklaraté mbi masat pér parandalimin e ndotjes s& mjedisit dhe veprimet ¢ rehabilitimit

m& shpesh ngse kjo b&het e nevojshme nga kushtet né vendndodhje).

Pérshkrim i e vler&simit t& riskut n€ terma t& pérgjegjésisé mjedisore (¢do tre vjet ose

?
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[_‘ Raporte t& tjera t& kérkuara nga autoriteti kompetent.

e Kjo leje &shté e vlefshme vetém pér deklarimet qé subjekti deklaron né Formularin e
Kérkesés dhe legjislacionit mjedisor né fuqi né kohén e miratimin té lejes mjedisore.

e Kjoleje éshté e vlefshme pasi operatori té plotésojé kushtet 1.5.1 — 1.5.46 t€ miratuara ng&
Lejen Mjedisore té tipit A

DREJTORI I PERGJITHSHEM
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Grumbullimi i leksiviateve (I&ngjet e kullimit nga landfilli)

Grumbullimi dhe djegia e biogazit
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Plani i mbulimit final (kapsulimi dhe rehabilitimi)
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